
رئیس جمهور:
سیاست‌گذاری باید مبتنی بر 

چارچوب‌های علمی و تجربی باشد
رئیس جمهور گفت: اگر قرار است در دولت سیاستی اعمال 
شود، باید فرآیند مبتنی بر تجربه‌های جهانی در نظر گرفته شود، 
تا بتوانیم آن طرح را با سنجش تمام جوانب بررسی، جمع‌بندی و 
اجرا کنیم. مسعود پزشکیان در نشست با دبیر، معاونین و دبیران 
آذر   ۱۷ دوشنبه  امروز  صبح  که  دولت،  هیئت  کمیسیون‌های 
۱۴۰۴، برگزار شد، با تأکید بر ضرورت انجام کار‌ها و رسیدگی به 
مصوبات براساس شواهد علمی و مستندات بیان کرد: در تمام دنیا 
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»ایمان«چرایی آلودگی های تابستانه و زمستانه قم را بررسی می کند؛

آلودگی هوا بحرانی خاموش
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رئیس شورای اسلامی شهرقم:

اجرای خط ۲ مترو 
قم نیازمند ۸۰ همت 

اعتبار است

سخنگوی دولت :

نرخ سوم بنزین 
از شنبه ۲۲ آذر 

اجرایی می‌شود

فرمانده انتظامی شهرستان قم هشدارداد:

تردد موتورسيکلت 
های سنگين و قاچاق 

درشهرممنوع است
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رئيس پليس راهور استان قم خبرداد:

توقیف سواری پراید
 با ۵۷ میلیون 

خلافی
معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری قم :

روزانه ۱.۵ میلیون داده ترافیکی در قم ثبت می شود

استاندار در جمع دانشجویان دانشگاه 
علوم پزشکی قم:

استان قم توانمند است 
با رد نبود امکانات و ضعف  استاندار قم 
منابع، تاکید کرد: من اصلًا قبول ندارم که 
چون وضعیت اقتصادی سخت است، کار 
نمی‌شود انجام داد. اتفاقاً در سختی‌هاست 
ممکن  حرکت‌آفرین  و  بزرگ  کارهای  که 
تنها  و  است  توانمند  قم  استان  می‌شود. 
وابسته به اعتبارات دولتی نیست؛ با مدیریت 
صحیح و استفاده از ظرفیت‌های مختلف 

می‌توان بسیاری از مشکلات را حل کرد.
مهندس بهنام‌جو عصر یکشنبه ۱۶ آذر 
در مراسم گرامیداشت روز دانشجو در سالن 

مدرسه دوکلاسه »بنیاد دستان مهربان« در 
روستای عنایت بیک واقع در بخش سلفچگان 
استان قم، روز دوشنبه طی آیینی با حضور 
رسید. برداری  بهره  به  استانی  مسولان 

رئیس هیات امنای ستاد دیه اعلام کرد: 
بیش از ۲۰ هزار زندانی 

جرایم غیرعمد در زندان‌ها
رئیس هیات امنای ستاد دیه کشور گفت: آمار زندانیان جرایم 
غیرعمد با افزایش بالایی به عدد ۲۰ هزار و ۱۷۶ نفر در کشور 
رسیده است که چهار درصد این گرفتاران در بند را زنان تشکیل 
می‌دهند. سید اسداله جولایی روز دوشنبه اظهار کرد: از مجموع 
زندانیان جرایم غیرعمد، اکنون ۸۳۵ مددجوی خانم در سطح 
ارقام  دلیل  به  که  می‌کنند  حبس  تحمل  کشور  ندامتگاه‌های 
صفحه  2سنگین بدهی این محبوسان غیربزهکار، همیاری بیشتر خیرین 

در روستای عنایت بیک دربخش سلفچگان:

کوچکترین مدرسه 
استان قم افتتاح شد
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‌
راهکارهای برای شرایط ایران امروز

عموم  ذهن  در  احتمالا  که  سوالی 
شهروندان ایجاد شده، این است که اصولا 
چرا ایران و آمریکا با هم مذاکره نمی‌کنند؟ 
ساده‌ترین پاسخ این است که مادامی که 
بر  مذاکره  امکان  نکند،  تغییر  رویکردها 

سیاق گذشته وجود ندارد.
موجود  موانع  وجود  با  باید  چرا  اما   
همچنان به مذاکره نگاه مثبت داشت؟ نوع 
نگاه غالب در کشور این است که اولا باید مذاکره به نتیجه برسد و دوما 
مذاکره باید اعتمادساز باشد. یعنی اگر به کسی اعتماد نداشته باشیم، 
نباید با او مذاکره کنیم. درحالی که واقعا اینگونه نیست. کشورهای زیادی 
هستند که با هم مذاکره می‌کنند بدون اینکه به هم ذره‌ای اعتماد داشته 

باشند. 
بهترین مصداق روسیه و اوکراین است که به هم اعتماد ندارند ولی برای 
حل جنگ، وارد مسیر مذاکره می‌شوند. خود ما هم قبلا چنین تجربه‌ای 
را داشته‌ایم. ما به صدام حسین چه اعتمادی داشتیم؟ ولی برای اینکه 
بتوانیم به آتش‌بس و توافق برسیم با او مذاکره کردیم. متاسفانه جوی 
در کشور ایجاد شده و به گونه‌ای برخورد می‌شود که هرکس از مذاکره 
صحبت می‌کند، دارد به کشور خیانت می‌کند! درحالی که نفس مذاکره 
خوب یا بد نیست، بستگی به طرف و زمان مذاکره دارد و اینکه از مذاکره 

چه هدفی دنبال می‌شود. 
گاهی وقت‌ها مذاکره می‌کنیم برای اینکه تنش را مهار کنیم و الزاما به 
این معنا نیست که حتما به توافق برسیم و از این نظر مذاکره یک تاکتیک 
است. حال به سوال اول برگردیم؛ چرا نمی‌توانیم مذاکره کنیم؟ چون 
طرف مقابل، آمریکا برای مذاکره سه شرط گذاشته که قابل پذیرش 
حمایت‌های  و  موشک‌ها  برد  غنی‌سازی،  به  که  شرطی  سه  نیست. 

منطقه‌ای برمی‌گردد، منطقا از سوی ایران غیر قابل پذیرش است. 
ایران هم البته شرایطی تعیین کرده که طرف مقابل نمی‌پذیرد. با در نظر 
گرفتن این مسائل است که گفته می‌شود با تغییر در رویکردها می‌توان 
وارد مسیر جدید شد. انتظار داخلی به مذاکره بیشتر ناظر بر مشکلات 
داخلی است. افزایش قیمت سکه و دلار وضعیت روانی خاصی ایجاد 

کرده اما این افزایش قیمت همزمان با افزایش جهانی قیمت طلاست.
 قیمت جهانی طلا افزایش قابل توجهی داشته که به معنای کاهش 
قدرت دلار است. از این رو باید یادآوری کرد که هر دولتی که در ایران 
با مدیریت بهتر،  البته می‌شد  حاکم بود، همین وضعیت را داشتیم. 
اثرگذاری این موضوع را بر اقتصاد کشور کم کرد اما تاکنون به وعده‌های 

اصلاحات اقتصادی عمل نشده است. 
در کشور ما از گذشته تا حال، سیاست روی اقتصاد و اقتصاد هم روی 
سیاست به شدت تاثیرگذار بوده است با این حال هنوز هم می‌توانیم 
کارهایی انجام دهیم تا از شدت موضوع کم کنیم. مثل اصلاح سیستم 
برسد.  بازار  به  زودتر  که  گمرکات  در  کالاها  زودتر  ترخیص  و  مالیاتی 
چنین موضوعاتی ربطی به تحریم‌ها ندارد. یا می‌توان دست به اصلاح 
نظام بانکی زد. اکنون نظام بانکی ما منفعل است و به‌جای بانکداری، 
بنگاه‌داری می‌کند. این هم به تحریم‌ها ربط ندارد. البته صادرات و واردات 
به تحریم‌ها مربوط است اما اصلاح بیمه، بانک و نظام مالیاتی و گمرکات 

نیازمند یک همت بزرگ است. 
یارانه‌های سنگین  انرژی  به حامل‌های  در زمینه هزینه‌های مربوط 
می‌دهیم و در عین حال مردم ناراضی هستند. نکته این است پولی که 
باید صرف توسعه اقتصادی کشور شود، به نارضایتی دامن می‌زند. حال 
چگونه می‌توان نرخ بنزین، گاز و برق را واقعی کرد و در عین حال فشار را 
از روی مردم برداشت؟ این موارد ربطی به تحریم‌ها ندارد و راه حل آن در 

داخل نهفته است.
 کارشناس مسائل بین الملل 

حسن بهشتی‌پور*

معاون استاندار قم تأکید کرد:

مشارکت دانشجویان در حل مسائل 
فرهنگی و اجتماعی

سرپرست معاونت اجتماعی، فرهنگی و زیارت استانداری قم، در مراسم روز 
دانشجو در پردیس حضرت معصومه )س( دانشگاه فرهنگیان بر ضرورت مشارکت 
دانشجویان در تصمیم‌سازی‌های فرهنگی و اجتماعی استان تأکید کرد. حسین 
محمودی در این مراسم ضمن تبریک روز دانشجو، جایگاه علمی و فرهنگی 
دانشگاه‌ها را مهم دانست و گفت ظرفیت دانشجویان برای پیشبرد برنامه‌های 
استان ضروری است. وی نقش دانشجو معلمان را ویژه دانست و افزود: بر اساس 
برنامه‌های استان، از توان علمی و فرهنگی آنان برای اجرای طرح‌های اجتماعی 
استفاده خواهد شد. محمودی با اشاره به نشست با رئیس دانشگاه فرهنگیان، 
گفت: توافق شده زمینه حضور مؤثر دانشجویان در سیاست‌گذاری‌های فرهنگی 
و اجتماعی فراهم شود. محمودی تأکید کرد دانشجو معلمان باید با توجه به 
نقش آینده خود، به شاخص‌های فرهنگی استان از جمله ترویج فرهنگ ایثار و 
مقاومت توجه کنند. وی از حمایت استانداری از طرح‌های دانشجویی خبر داد و 
گفت: ایده‌هایی که به حل مسائل استان در حوزه‌هایی مانند سلامت اجتماعی، 
خانواده و کاهش آسیب‌ها کمک کند، مورد حمایت قرار می‌گیرد. سرپرست 
معاونت اجتماعی استان افزود: قم آمادگی دارد از نظرات و طرح‌های دانشجویان 

دانشگاه فرهنگیان برای ارتقای وضعیت فرهنگی و اجتماعی بهره‌برداری کند.
 

مدیرعامل شرکت گازاستان قم تاکید کرد:

محدودیت منابع انرژی و ضرورت 
مدیریت مصرف  

مدیرعامل شرکت گاز استان قم با اشاره به محدودیت منابع انرژی و ضرورت 
مدیریت مصرف  گفت: بخاری های متداول تنها بیست تا سی درصد بازدهی 
دارند و گسترش استفاده از بخاری های هرماتیک می تواند نقش موثری در 
جلوگیری از هدررفت گاز داشته باشد.   علی گودرزی همچنین تأکید کرد: هنوز 
محدودیتی برای گازرسانی به صنایع اعمال نشده است اما رعایت الگوی مصرف 
از سوی خانوارها برای حفظ پایداری شبکه در روزهای سرد پیش رو ضروری 
است.  در بخش فرهنگ سازی نیز طرح همیار گاز با همکاری آموزش و پرورش 
در مدارس ابتدایی قم آغاز شده است. عباس محمدخانی مسئول اجرای طرح 
همیار گاز در قم گفت: هدف این طرح آموزش اصول صرفه جویی به دانش 
آموزان و انتقال فرهنگ مصرف صحیح به نسل های آینده است و برنامه ریزی 
شده است که این طرح تا پایان سال در بیش از دویست مدرسه اجرا شود. شرکت 
گاز استان قم حفظ دمای منازل در سطح دمای آسایش یعنی بیست درجه را مهم 

ترین توصیه برای عبور کم چالش از زمستان عنوان کرده است.
 

رئیس‌کل دادگستری استان قم:

خدمات قضایی به صورت متمرکز و سریع 
به ایثارگران ارائه می‌شود

رئیس‌کل دادگستری استان قم، در جلسه با جامعه ایثارگران با اشاره به اهمیت 
خدمات‌رسانی سریع و بی‌منت به ایثارگران، گفت: این جلسات به‌صورت دوره‌ای 
تشکیل می‌شود تا از معطلی این عزیزان در ادارات جلوگیری شود و خدمات مورد 
نیاز آنان به‌صورت متمرکز و در محیطی آرام ارائه گردد. حجت‌الاسلام والمسلمین 
سیدکاظم موسوی با بیان اینکه کلیه مسئولان قضایی استان در این جلسات 
حضور می‌یابند، افزود: متناسب با درخواست‌های مردم، دستورات لازم و فوری 
صادر و گره‌گشایی‌های مناسبی انجام می‌شود. وی، اقدام بنیاد شهید استان در 
برگزاری این جلسات را الگویی شایسته برای سراسر کشور دانست و تأکید کرد: 
بهتر است به جای مراجعه خانواده‌های شهدا به دستگاه‌های قضایی، مسئولان 

در محل بنیاد شهید حاضر شده و مشکلات آنان را حل کنند.

استاندار قم گفت: رایزنان بازرگانی کشورمان می‌توانند با فعالیت‌های خود نقش 
کلیدی در کشور‌های هدف برای رشد صادرات استان‌ها داشته باشند.

 استاندار قم در نشست با ۱۱ رایزن منتخب بازرگانی کشورمان در کشور‌های هدف 
با اشاره به جایگاه مهم رایزنان در رشد صادرات در شرایط تحریم گفت: تهاتر کالا به 
کالا از راهکار‌هایی است که در شرایط تحریمی می‌توان مبادلات تجاری را افزایش 

دهیم.
مهندس بهنام جو اضافه کرد: در شرایط خاص تحریمی باید کار اقتصادی را 

افزایش دهیم و در این حوزه رایزنان اقتصادی و اتاق‌های بازرگانی باید ورود کنند.
وی افزود: امروز دو کشور چین و روسیه ظرفیت مناسبی برای کار اقتصادی و 
بازرگانی هستند و باید ارتباط خود را با این دو کشور حفظ و تقویت نماییم و رایزنان 

بازرگانی می‌توانند خلا‌ها و مشکلات در زمینه تجارت با این کشور‌ها را رفع کنند.
استاندار قم با تاکید بر اینکه در استان قم ظرفیت متنوع و بالایی در زمینه تولیدات 
صنعتی دارد و تجار فعالی در استان قم داریم که می‌توانند کمک کنند تا وضعیت 

تجاری کشور با ثبات باقی بماند.
مهندس بهنام جو نقش رایزنان بازرگانی را در رشد و توسعه و تقویت تجاری و 
اقتصادی استان قم مهم دانست و گفت: رایزنان بازرگانی نقش کلیدی در تجارت 
دارند در استان قم و به خصوص در اتاق بازرگانی آمادگی وجود دارد تا با کمک رایزنان 

صادرات و تجارت را رشد داد.
ضرورت ایجاد پایگاه اطلاعاتی و برگزاری رویدادهای تخصصی

روح‌الله ابراهیمی، معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری قم  نیز در نشست 
با رایزنان اقتصادی با تشریح توانمندی‌های تولیدی و اقتصادی استان، بر ضرورت 
برنامه‌ریزی برای رویدادهای تخصصی، ایجاد پایگاه داده مشترک، رصد مستمر 
بازارهای هدف و تقویت ارتباط میان رایزنان بازرگانی و فعالان اقتصادی تأکید کرد 
و گفت: قم آماده گسترش همکاری‌ها در حوزه‌های صنعتی، گردشگری، زیارت و 
سلامت است. روح‌الله ابراهیمی ضمن تشریح ظرفیت‌ها و توانمندی‌های تولیدی 
و گسترش  اقتصادی  تبادلات  توسعه  رایزنان در  فعال‌تر  بر نقش‌آفرینی  استان، 

بازارهای هدف تأکید کرد.
ابراهیمی با اشاره به سهم قابل توجه قم در تولیدات صنعتی، کشاورزی و برخی 
حوزه‌های راهبردی کشور، گفت: شاخص‌های اقتصادی استان و جایگاه ویژه قم 
در زنجیره تولید کشور در این جلسه تدوین و ارائه شد تا رایزنان اقتصادی با شناخت 

دقیق‌تری نسبت به فرصت‌های سرمایه‌گذاری و صادرات استان ایفای نقش کنند.
وی با بیان مجموعه‌ای از پیشنهادات به رایزنان اقتصادی، افزود: انتظار ما این 
است که برنامه‌ریزی برای برگزاری رویدادهای تخصصی، سازماندهی نشست‌های 
اقتصادی و نمایشگاهی مشترک، ایجاد پایگاه اطلاعاتی از ظرفیت‌های طرفین در 

کشورهای مقصد، تبادل داده‌های اقتصادی و رصد بازار در دستور کار قرار گیرد.
ابراهیمی با تأکید بر اهمیت تحلیل‌های راهبردی بازار متناسب با ذائقه و نیاز 
کشورهای هدف اظهار کرد: رایزنان باید نیازهای بازارهای مقصد را به‌صورت دقیق 
احصا و به تولیدکنندگان استان اعلام کنند تا شرکت‌های مدیریت صادرات بتوانند 

براساس آن، برنامه‌ریزی مؤثر انجام دهند.
با  اقتصادی  فعالان  و  بازرگانی  رایزنان  میان  تماس مشخص  نقطه  تعیین  وی 
محوریت اتاق بازرگانی را از دیگر الزامات توسعه تعاملات عنوان کرد و افزود که این 

ارتباط مستقیم، روند صادرات و همکاری‌های تجاری را تسهیل می‌کند.
معاون اقتصادی استانداری قم توجه به انتقال فناوری را یکی از اولویت‌ها دانست و 
گفت: علاوه بر شناسایی بازارها، باید زمینه ورود فناوری‌های نو فراهم شود و رایزنان 

در این حوزه نیز نقش فعال‌تری ایفا کنند.

 استاندار قم: 

رایزنان بازرگانی نقش کلیدی در رشد صادرات استان‌ها دارند

مدرسه دوکلاسه »بنیاد دستان مهربان« در روستای 
عنایت بیک واقع در بخش سلفچگان استان قم، روز 
دوشنبه طی آیینی با حضور مسولان استانی به بهره 

برداری رسید.
مدیرکل امور روستایی استانداری قم در این آیین گفت: 
استان قم با اهتمام ویژه در زمینه توسعه زیرساخت های 
آموزشی، به ویژه در مناطق محروم و کمتر برخوردار، در 

مسیر تحقق عدالت آموزشی گام برمی دارد.
آموزش در  به نقش  اشاره  با  حسین جعفری موحد 
افزود: ساخت  پویایی و ماندگاری جمعیت روستایی، 
مدارس در مناطق دورافتاده، یکی از موثرترین اقدامات 
برای ارتقای کیفیت زندگی در روستاهاست و زمینه رشد 
علمی، فرهنگی و اجتماعی فرزندان این مناطق را فراهم 

می کند.
توسعه عدالت در فضاهای آموزشی به واسطه 

تلاش خیران
مدیرکل آموزش و پرورش قم نیز در این آیین با اشاره 
به پیشرفت های استان در توسعه فضاهای آموزشی، 
گفت: شاکر خداوند متعال هستیم که کارنامه نهضت 

قم،  استان  آموزشی  فضاهای  در  عدالت  توسعه  ملی 
به واسطه تلاش خیران و دستگاه های مختلف، قابل 
تحسین و قابل قبول است؛ این موفقیت بدون همراهی 
خیرین استان، اداره کل نوسازی مدارس، انجمن اولیا 
و مربیان، شهرداری، اداره کل راه و شهرسازی و دیگر 
نهادهای همراه ممکن نبود. محمدجواد محمدی سعید 
با قدردانی ویژه از استاندار قم، افزود: تاکیدات، پیگیری 
ها و حمایت های مستمر و میدانی استاندار نقش مهمی 
در تحقق این موفقیت ها داشته است. وی اضافه کرد: 
خود،  معنوی  و  مادی  های  سرمایه  صرف  با  خیرین 
سرمایه گذاری ماندگار، خداپسندانه و بشردوستانه ای 
در مسیر تعلیم و تربیت انجام می دهند؛ آنان با کمک به 
ساخت مدارس و حمایت های آموزشی، سهم بزرگی در 
تبدیل سرمایه انسانی به سرمایه اجتماعی دارند و یقینا 
ماجور این عمل نیک خواهند بود. وی همچنین با اشاره 
به فعالیت های بنیاد خیریه دستان مهربان، خاطرنشان 
کرد: این بنیاد از سال ۱۳۸۶ با دو رویکرد مهم حمایت و 
توانمندسازی زنان و کودکان بی سرپرست و نیز مشارکت 
گسترده در امر مدرسه سازی و ارائه کمک های تحصیلی 

به دانش آموزان فعالیت می کند.
مشخصات مدرسه

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس قم نیز در 
تشریح ویژگی های فنی این پروژه آموزشی، گفت: این 
زمینی  در  مترمربع  زیربنای ۱۱۶  با  دوکلاسه  مدرسه 
به مساحت حدود ۷۰۰ مترمربع احداث شده است؛ 
فضای آموزشی شامل ۲ کلاس درس و ۲ باب اتاق اداری 
و جانبی است که بر اساس استانداردهای فنی و آموزشی 
طراحی و اجرا شده  است. احمدرضا اجتهادی افزود: 
نمازخانه  آموزان،  پرورشی دانش  نیازهای  تامین  برای 
بینی  به مساحت ۱۵ مترمربع در مجموعه پیش  ای 
شده است؛ این مدرسه با رعایت کامل اصول ایمنی و 
استانداردهای به روز در حوزه ساخت وساز آموزشی و با 

همکاری خیرین ساخته شده است.
به گفته وی، این واحد آموزشی که با عنوان مدرسه 
شهر  در  شود،  می  شناخته  مهربان«  دستان  »بنیاد 
انتهای کوچه صفا  سلفچگان، روستای عنایت بیک، 
واقع شده و از ابتدای سال تحصیلی جاری میزبان دانش 

آموزان روستا بوده است.

در روستای عنایت بیک دربخش سلفچگان:

کوچکترین مدرسه استان قم افتتاح شد
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تصویر رئیس‌جمهور در شبکه‌های اجتماعی؛

 رئیس‌جمهور و آزمون روایت
تصویر  و  عملکرد  بازتاب  روند  بررسی 
رئیس‌جمهور در شبکه‌های اجتماعی نشان 
می‌دهد که فضای مجازی، بیش از آنکه تابع 
عملکرد دولت باشد، تحت‌تأثیر رویدادهای 
بحرانی، رقابت‌های سیاسی و جریان‌سازی 

رسانه‌های برون‌مرزی قرار دارد.
تصویر  و  عملکرد  بازتاب  بازخوانی 
اجتماعی  شبکه‌های  در  رئیس‌جمهور 
طی ماه‌های اخیر نشان می‌دهد این فضا بیش از هر زمان دیگر به محل 
شکل‌گیری ذهنیت عمومی از دولت تبدیل شده است. فضای مجازی 
امروز نه حاشیه سیاست، بلکه متن آن است؛ جایی که هر تصمیم، تأخیر 
و حتی هر سکوت، پیش از این که در رسانه‌های رسمی دیده شود، در 
شبکه‌های اجتماعی معنا پیدا می‌کند. در چنین زمینه‌ای، دولت اگر 
روایت نداشته باشد، ناخواسته در روایت دیگران تعریف می‌شود و این 

همان نقطه‌ای است که در ماه‌های گذشته بارها تجربه شده است.
انتظارات بالا و سرمایه اجتماعی شکننده: از رئیس‌جمهور پزشکیان 
نوعی انتظار اخلاقی و عاطفی شکل گرفته که ریشه در سابقه زیست 
مردمی، سادگی رفتاری و باور عمومی به صداقت او دارد. همین ویژگی‌ها 
سرمایه‌ای کم‌نظیر برای دولت است، اما همان‌قدر که ارزشمند است، 
حساس و آسیب‌پذیر نیز هست. افکار عمومی امروز با سرعتی بسیار بیشتر 
از گذشته واکنش نشان می‌دهد و هر ابهام در سیاست‌های اقتصادی یا 
هر توضیح‌ندادن درباره یک بحران، می‌تواند به سرعت زمینه‌ساز موج 
بی‌اعتمادی شود. این سرمایه اجتماعی بدون حضور ارتباطی مستمر 
بر  نقدها  غلبه  چرایی  می‌شود.  فرسایش  دچار  به‌سادگی  شفاف،  و 
حمایت‌ها: یک واقعیت مهم آن است که در شبکه‌های اجتماعی سرعت 
انتشار نقد و نارضایتی چند برابر روایت‌های حمایتی است. این مسئله فقط 
محصول شرایط اقتصادی نیست، بلکه نتیجه رقابت شبکه‌های رسانه‌ای 
در داخل و خارج است؛ شبکه‌هایی که با برنامه‌ریزی دقیق، روایت‌های 
انتقادی را تقویت و بازتولید می‌کنند. رسانه‌های برون‌مرزی نقش محوری 
در این روند دارند و به دلیل دسترسی گسترده، در تعیین دستور کار توئیتر 
فارسی اثرگذارند. جریان‌های مخالف و منتقد داخلی نیز با سازوکارهای 
منسجم موج‌سازی، تلاش می‌کنند تصویر دولت را در هر رخداد، ناکارآمد 
و منفعل نشان دهند. در کنار این دو جریان سازمان‌یافته، کاربران عادی 
که دغدغه‌های اقتصادی دارند، با واکنش‌های لحظه‌ای خود وزن جوّ 
انتقادی را افزایش می‌دهند و همین امر فضای کلی را بحران‌محور می‌کند. 
فرصت‌های پنهان در میان موج‌های انتقادی: با وجود فضای سنگین نقد، 
بخشی از تصویر پزشکیان همچنان ظرفیت بالایی برای بازسازی اعتماد 
عمومی دارد. صداقت رفتاری و پرهیز از تکلف، ویژگی‌هایی است که حتی 
منتقدان تند نیز آن را انکار نمی‌کنند. این سرمایه اخلاقی اگر با روایت‌سازی 
درست همراه شود، می‌تواند به نقطه اتکای دولت تبدیل شود. سابقه او در 
خدمت‌رسانی به مناطق محروم نیز همچنان در ذهن مردم حضور دارد، 
اما این ظرفیت تا زمانی که دولت بتواند هم اقدامات عملی انجام دهد 
و هم آن را در قالب یک روایت منسجم و قابل لمس بازنمایی کند، فعال 
نمی‌شود. همچنین رویکرد واقع‌گرایانه دولت در سیاست خارجی که بر 
پرهیز از هزینه‌های غیرضروری و اولویت‌دادن به آرام‌سازی روابط تأکید 
دارد، می‌تواند در فضای خسته از تنش منطقه‌ای، زمینه‌ساز شکل‌گیری 
ارتباطی  اصلی  چالش‌های  باشد.  امیدوارکننده  و  تصویر عقلانی  یک 
ارتباطی دولت را نمی‌توان نادیده گرفت. نخست،  دولت: چالش‌های 
نارضایتی اقتصادی است که در صدر دغدغه‌های عمومی قرار دارد و 
باعث می‌شود هر نوع ابهام درباره تصمیمات و اقدامات دولت، سریعاً به 
نارضایتی تبدیل می‌شود. مردم در چنین شرایطی بیش از هر چیز نیازمند 
توضیح روشن، گزارش‌دهی منظم و ارائه برنامه‌های قابل لمس هستند. 
دومین چالش، ضعف در روایت‌سازی است؛ بسیاری از اقدامات دولت 
به دلیل نبود بازنمایی مؤثر در ازدحام اخبار منفی گم می‌شود. مشکل 
در بسیاری از موارد نبود »کار« نیست، بلکه نبود »روایت« است. چالش 
مهم دیگر، تأخیر ارتباطی دولت در مواجهه با بحران‌هاست. در فضای 
پرسرعت شبکه‌های اجتماعی، غیبت چندساعته می‌تواند میدان را به رقبا 
واگذار کند. و نهایتاً باید پذیرفت که توئیتر با ساختار انتقادی ذاتی‌اش، 
اجازه نمی‌دهد روایت‌های مثبت بدون دفاع فعال و شبکه حامی پایدار 
شود. ضرورت تغییر رویکرد به ارتباطات و روایت‌سازی: با چنین زمینه‌ای، 
ضروری است دولت نگاه خود به ارتباطات را از رویکرد واکنشی به رویکردی 
پیش‌دستانه و روایت‌محور تغییر دهد. توضیح سیاست‌ها با زبان ساده 
و قابل فهم، ارائه تصویر روشن از اقدامات کوچک اما ملموس، و حضور 
به‌موقع رئیس‌جمهور در لحظات بحرانی می‌تواند فرایند بازسازی اعتماد 
عمومی را تسریع کند. فعال‌سازی شبکه رسانه‌ای همسو و سامان‌دهی 
جریان حمایت، از دیگر ضرورت‌هاست تا روایت دولت تنها در رسانه‌های 
رسمی باقی نماند. از سوی دیگر توجه به مطالبات ارتباطی نسل جوان 
به‌ویژه در زمینه اینترنت و آزادی‌های ارتباطی می‌تواند به یکی از موثرترین 
گام‌ها برای ترمیم رابطه دولت و جامعه تبدیل شود. سخن پایانی؛ اعتماد، 
روایت و امکان اثرگذاری: دولت در میدان افکار عمومی تنها نیست، اما 
برای اینکه دیده شود باید روایت خود را با قدرت و پیوستگی ارائه کند. 
سرمایه اجتماعی رئیس‌جمهور، یعنی باور عمومی به صداقت و زیست 
مردمی او، هنوز پابرجاست؛ سرمایه‌ای ارزشمند که اگر در قالب ارتباط 
انسانی، شفافیت و حضور منظم فعال شود، می‌تواند فشارهای رسانه‌ای را 
کاهش دهد و تصویر دولت را از سطح واکنشی به سطح اثرگذار ارتقا بدهد. 
سیاست در عصر شبکه‌های اجتماعی بیش از هر زمان دیگر بر پایه روایت، 
اعتماد و گفت‌وگو استوار است؛ و این سه عنصر در دسترس دولت قرار 

دارد، اگر بخواهد آنها را به‌طور منسجم و هدفمند به کار گیرد.

وزیرآموزش و پرورش:

اعتبار شبکه شاد ۲همت افزایش یافت
وزیر آموزش و پرورش با اشاره به اینکه استفاده از شبکه آموزشی شاد 
برای معلمان و دانش آموزان رایگان است گفت: طبق برنامه‌ریزی‌ها حدود 
۲ همت)۲هزار میلیارد تومان( اعتبار جدید برای ارتقای ۴۸۰ سرور جدید 

تعلق گرفت.
علیرضا کاظمی روز دوشنبه در حاشیه مراسم افتتاح بر خط تجهیز 
مدارس استثنایی کشور در جمع خبرنگاران، در پاسخ به سوالی درباره 
تقویت زیرساخت‌های شبکه شاد، اظهار کرد: اکنون ۱۰۰ سرور جدید در 
حال اضافه شدن به سامانه شاد است اما برای رسیدن به پایداری مطلوب، 
نیاز به افزایش بیشتر وجود دارد که با تحقق این برنامه، سرعت و پایداری 

آموزش مجازی به‌طور چشمگیری افزایش خواهد یافت.
وی ادامه داد: استفاده از شبکه شاد و برای معلمان و دانش آموزان رایگان 

است و هیچ هزینه بابت کلاس مجازی آموزشی دریافت نمی‌شود.
وزیر آموزش وپرورش تصریح کرد: طبق دستور رئیس‌جمهور مقرر بود 
بودجه مشخصی به شاد اختصاص یابد که تاکنون به‌طور کامل محقق 
نشده است. به همین دلیل پیگیری‌ها برای استفاده از ظرفیت‌های دولتی 

و خصوصی ادامه دارد.

رئیس جمهور:
سیاست‌گذاری باید مبتنی بر 

چارچوب‌های علمی و تجربی باشد
رئیس جمهور گفت: اگر قرار است در دولت سیاستی اعمال شود، 
باید فرآیند مبتنی بر تجربه‌های جهانی در نظر گرفته شود، تا بتوانیم آن 

طرح را با سنجش تمام جوانب بررسی، جمع‌بندی و اجرا کنیم.
مسعود پزشکیان در نشست با دبیر، معاونین و دبیران کمیسیون‌های 
هیئت دولت، که صبح امروز دوشنبه ۱۷ آذر ۱۴۰۴، برگزار شد، با تأکید 
بر ضرورت انجام کار‌ها و رسیدگی به مصوبات براساس شواهد علمی و 
مستندات بیان کرد: در تمام دنیا سیاست‌گذاری‌ها براساس آیین‌نامه‌ها 
و چارچوب‌های مشخصی طرح‌ریزی، جمع‌بندی و اجرا می‌شود که از 

پشتوانه مورد قبول علمی و تجربی برخوردار هستند.
رئیس جمهور ادامه داد: از این‌رو چنانچه قرار است در دولت سیاستی 
اعمال شود، باید برای آن فرآیند مبتنی بر تجربه‌های جهانی در نظر 
بررسی،  تمام جوانب  با سنجش  را  آن طرح  بتوانیم  تا  گرفته شود، 

جمع‌بندی و اجرا کنیم.
چنانچه  می‌کند.  پیشگیری  چالش‌ها  بروز  از  روند  این  اتخاذ   
آیین‌نامه‌ها و مصوبات چارچوب منطقی نداشته باشند، با مشکل مواجه 
خواهند شد. شیوه صحیح استخراج و ارزیابی داده‌ها و اینکه مبنای 

تصمیم‌گیری چگونه باشد، باید همواره مورد توجه قرار گیرد.
 پزشکیان با اشاره به اینکه اختلافات از آنجا آغاز می‌شود که راه درستی 
برای رسیدگی به مسائل نداریم، اظهار داشت: برخورد سلیقه‌ای با 
مسئله، یکی از مواردی است که باعث بروز اختلاف نظر می‌شود، اما 
اگر طبقه‌بندی اصولی از داده‌ها داشته باشیم، این اختلافات شکل 
نمی‌گیرد. رئیس جمهور با تأکید بر رصد و پایش مصوبات هیئت دولت، 
در توضیح چرایی آن گفت: انجام این کار باعث بهبود نظارت و ارزیابی 

مصوبات و آیین‌نامه‌ها در دولت خواهد شد.
رئیس جمهور با اشاره به اینکه وضع موجود ناشی از عملکرد خود 
آرام آرام حل  ماست، گفت: اطمینان دارم مسائل کشور را می‌توان 
کرد؛ اولویت ما در دولت وفاق، تأمین معیشت، مدیریت ناترازی انرژی، 

سلامت، آموزش، محیط زیست، سوخت و روابط بین‌الملل است.
 

وزیر نیرو :
پاداش مدیریت مصرف باید به زنان 

خانواده اختصاص یابد
وزیر نیرو، در مراسم گرامیداشت ولادت حضرت فاطمه زهرا)س( و 
روز مادر با اشاره به جایگاه زن در خانواده و جامعه، بر نقش بانوان در 
مدیریت مصرف انرژی و آب تأکید کرد و از پیشنهاد اختصاص پاداش به 

مادران و همسران خانواده خبر داد.
نیرو در مراسم گرامیداشت ولادت حضرت  وزیر  عباس علی‌آبادی 
فاطمه زهرا )س( و روز مادر که روز دوشنبه ۱۷ آذرماه ۱۴۰۴ در وزارت 
نیرو برگزار شد، با اشاره به آیه شریفه قرآن کریم »هیچ فضیلتی بر زن و 
مرد جز در تقوای آنها وجود ندارد«، گفت: اگرچه پدر خوب بودن نیز 
فضیلت‌آفرین است، اما زنان در خانواده به دلیل ایفای نقش همسری و 

مادری فرصت بیشتری برای توجه به فضیلت تقوا دارند.
وی با تأکید بر جایگاه والای زنان در جامعه افزود: خوشبختانه وزارت 
هم‌اکنون ۱۰۹  و  دارد  بانوان  با  خوبی  بسیار  همکاری  افتخار  نیرو 
عضو هیئت مدیره این وزارتخانه را زنان تشکیل می‌دهند. وزیر نیرو 
خاطرنشان کرد: البته معتقدم این مسئله نباید نقش زنان در خانواده 
را تحت تأثیر قرار دهد. علی‌آبادی همچنین ضمن پیشنهاد عرضه بسته 
تشویقی برای زنان و مادران جامعه اظهار داشت: باتوجه به مسائل 
بحران کم‌آبی و ناترازی انرژی، اگر در خانواده‌ای صرفه‌جویی صورت 
گیرد، این موفقیت به دلیل مدیریت بانوان است؛ بنابراین باید پاداشی 
برای همسران و مادران خانواده اهدا کنیم، چراکه آنها نقش اصلی را در 

مدیریت مصرف دارند.

رئیس هیات امنای ستاد دیه اعلام کرد:
بیش از ۲۰ هزار زندانی جرایم 

غیرعمد در زندان‌ها
رئیس هیات امنای ستاد دیه کشور گفت: آمار زندانیان جرایم غیرعمد 
با افزایش بالایی به عدد ۲۰ هزار و ۱۷۶ نفر در کشور رسیده است که 

چهار درصد این گرفتاران در بند را زنان تشکیل می‌دهند.
سید اسداله جولایی روز دوشنبه اظهار کرد: از مجموع زندانیان جرایم 
غیرعمد، اکنون ۸۳۵ مددجوی خانم در سطح ندامتگاه‌های کشور 
تحمل حبس می‌کنند که به دلیل ارقام سنگین بدهی این محبوسان 

غیربزهکار، همیاری بیشتر خیرین و مسئولین نیاز است.
وی ادامه داد: در روزهای موسوم به »ایام فاطمیه« ستاد دیه کشور 
به همت اقشار مختلف اجتماعی و به‌طور ویژه همراهی هنرمندان و 
ورزشکاران با راه‌اندازی پویشی با عنوان »مهر فاطمی« در صدد برآمد 
تا با تکیه بر نام مبارک دخت‌نبوت شرایط استخلاص حداکثری نزدیک 
به یک‌هزار زندانی خانم را که بیشتر آن‌ها افزون بر دو ماه تجربه حضور 
در بند داشتند را به آغوش گرم خانواده بازگرداند که به دنبال این اقدام 
از تاریخ ۱۳ آبان تاکنون ۱۳۸ بانوی اغلب سرپرست خانواده به آغوش 
جامعه بازگشتند. جولایی اضافه کرد: پویش مردمی »مهر فاطمی« 
با هدف رهایی حداکثر زنان بدهکار مالی گرفتار بند، تا سالروز میلاد 
حضرت فاطمه سلام‌الله‌علیها ادامه دارد. رئیس هیات امنای ستاد دیه 
کشور گفت: نیکوکارانی که تمایل دارند در رهایی یک زندانی غیرعمد 
حامی ستاد مردمی دیه باشند، می‌توانند با واحد جذب مشارکت‌های 
مردمی ستاد مردمی دیه کشور به شماره ۵-۰۲۱۸۸۹۱۶۰۱۲ تماس 

برقرار کرده و از چند و چون کمک به این بانوان دربند مطلع شوند.
وزیر ارتباطات: 

اهمیت اتصال مدارس به فیبر نوری و 
هوشمندسازی

وزیر ارتباطات در آیین امضای تفاهم‌ نامه مشترک وزارت ارتباطات و 
وزارت آموزش و پرورش در حوزه تحول دیجیتال با اشاره به تأکید رئیس 
جمهور بر اتصال مدارس به فیبر نوری، این موضوع را از اولویت‌های 
جدی وزارتخانه دانست و گفت: هوشمندسازی مدارس شبانه‌روزی 
و عشایری در اولویت قرار دارد. سیدستار هاشمی، وزیر ارتباطات و 
فناوری اطلاعات، در این مراسم که با حضور علیرضا کاظمی، وزیر 
آموزش و پرورش، و جمعی از معاونان و مدیران دو طرف همراه بود، با 
تأکید بر نیروی انسانی به‌عنوان مهم‌ترین پیشران توسعه جوامع، گفت: 

»خروجی ارزشمند نظام تعلیم و تربیت کشور گواه این مدعاست.«

معاون اول رئیس‌جمهور با تاکید بر عزم دولت بر اجرای برنامه هفتم پیشرفت، 
گفت: راهبرد دولت در اجرای این برنامه، اولویت دادن به مسائل اقتصادی و 

معیشتی مردم است.
محمدرضا عارف در جلسه شورای عالی راهبری برنامه هفتم پیشرفت با اشاره 
به همزمانی آغاز اجرای این برنامه با شروع به کار دولت چهاردهم، بیان کرد: با 
وجود نوپا بودن دولت در آن مقطع، اجرای برنامه هفتم پیشرفت با جدیت در 
دستور کار قرار گرفت و تکالیف این برنامه هفتم در چارچوب تهیه آیین‌نامه‌ها و 
دستورالعمل‌ها دنبال شد. در این مسیر هم دولت از راهنمایی و کمک مجلس 
شورای اسلامی و مجمع تشخیص مصلحت نظام به عنوان دو رکن نظارتی 

استفاده کرد.
هفتم  برنامه  اول  مرحله  اجرای  دولت  داد:  ادامه  رئیس‌جمهور  اول  معاون 
پیشرفت را به خوبی پشت سر گذاشت و نشان داد که مصمم به اجرای این برنامه 
است و اگر هم نقدی از سوی دولت مطرح می‌شود فقط برای حل برخی مسائل 
است و نباید آن را به عنوان مچ‌گیری تلقی کرد. دولت به اجرای برنامه هفتم 

پیشرفت باور دارد.
وی با بیان اینکه پیش‌فرض دولت اجرای برنامه هفتم پیشرفت است، خاطر 
نشان کرد: با این حال نگران تأمین منابع مالی مورد نیاز برای اجرای این برنامه 
هم هستیم چون اجرای برخی از مواد این برنامه به منابع مالی زیادی نیاز دارد. 
بنابراین دولت به کمک مجلس و سایر نهادها هم نیاز دارد و نباید این گونه تلقی 
شود که دولت در هر شرایطی موظف به اجرای چنین موادی از برنامه پیشرفت 
است چون به هر حال موانعی در این زمینه وجود دارد و به کمک سایر نهادها 

نیازمند است.
عارف با اشاره به ضرورت همدلی و وفاق میان دولت و مجلس و سایر نهادهای 
نظام برای اجرای برنامه هفتم پیشرفت، افزود: برای اجرای بخش‌های دیگر از 

این برنامه نیز چالش‌های جدی وجود دارد اما به اجرای آنها خوش‌بین هستیم.
معاون اول رئیس‌جمهور با تشکر از مجلس شورای اسلامی بابت اینکه گزارش 
دولت درباره اجرای برنامه هفتم پیشرفت را به موقع در دستور کار قرار داد، گفت: 

اگر بخواهیم وارد بحث‌های کارشناسی شویم، جای گله‌گذاری وجود دارد اما 
بنای ما تفاهم برای حل مسائل است بنابراین گله نمی‌کنیم. به هر حال می‌شود 
خیلی مسائل را روی کاغذ آورد اما اجرایی شدن آنها مساله است. با وجود همه 
این مسائل، دولت مصمم به اجرای برنامه هفتم پیشرفت بوده و از نهادهای خارج 

از دولت در این مسیر بیش از گذشته کمک می‌خواهد.
وی با درخواست از کمیسیون‌های مجلس برای همراهی بیشتر با دولت، بیان 
کرد: سوال، تحقیق، تفحص، تذکر و استیضاح حق مشروع نمایندگان مجلس 
بوده و هیچکس نمی‌تواند با این حق مخالفت کند اما نمایندگان مجلس هم 
توجه کنند که طرح یک سوال از وزیر حداقل ۲۰ ساعت از وقت او را می‌گیرد و در 
کنار آن ۸۰ تا ۱۰۰ ساعت هم وقت وزارتخانه را برای پاسخ می‌گیرد البته اگر طرح 
سوال برای پیشبرد امور اصلی کشور باشد نه تنها ۲۰ ساعت بلکه ۲۰۰ ساعت 

هم وقت گذاشته می‌شود ولی نمایندگان باید به شرایط کشور هم توجه کنند.
عارف ادامه داد: اگر وزیر ۲۰ ساعت را صرف پاسخ به یک سوال کند و همین 
مقدار هم در جلسات دولت باشد، پس چه زمانی را صرف انجام وظایف خود 
کند؟ وزیر باید بهترین ساعات خود را در وزارتخانه حضور داشته باشد. به همین 
جهت دولت تعداد جلسات خود را کمتر می‌کند تا وزرا بیشتر در وزارتخانه‌های 
خود حضور داشته باشند و همین انتظار را از مجلس دارد که کمیسیون‌ها هم به 

مسئولیت وزرا توجه کرده و صرفاً مسائل ضروری را مطرح کنند.
معاون اول رئیس‌جمهور در ادامه تاکید کرد: دولت برای اجرای برنامه هفتم 
پیشرفت پای کار است و دستگاه‌های اجرایی هم به صورت جدی وارد بخش 
عملیاتی این برنامه شده‌اند. البته برخی چالش‌ها و مشکلات از سوی دستگاه‌ها 
مطرح شده که آنها را بررسی کرده و برای حل آن تصمیم‌گیری می‌کنیم. همه 
باید تلاش کنیم تا در گزارشی که برای مجلس شورای اسلامی در شهریورماه 
سال آینده تهیه می‌کنیم، موفق به پیشرفت در تحقق اهداف کمی و کیفی برنامه 

هفتم، شده باشیم تا منافع آن متوجه مردم و کشور شود.
وی یادآور شد: راهبرد دولت در اجرای برنامه هفتم پیشرفت، اولویت دادن به 
مسائل اقتصادی و معیشتی مردم است البته برنامه هفتم پیشرفت یک برنامه 
جامع و فراگیر است که جامعیت آن هم باید حفظ شود اما شرایط کشور به 
گونه‌ای است که به اجبار باید مسائل اقتصادی و معیشتی مردم در اولویت باشد 
حتی به قیمت اینکه در اجرای برخی احکام این برنامه در کوتاه مدت کمی عدول 

کنیم.
عارف در ادامه با بیان اینکه دولت مسیر اصلاحات ساختار اقتصادی و مدیریتی 
کشور را دنبال می‌کند، گفت: اصلاحات مدیریتی دشوار است اما سازمان اداری 
و استخدامی کار را شروع کرده و وزارتخانه‌های مختلف از جمله جهاد کشاورزی 
و راه و شهرسازی هم همکاری کرده‌اند. در این مسیر دولت به کمک نهادهای 
نظارتی و مجلس شورای اسلامی نیاز دارد. ما مصمم به کوچک‌سازی و ارتقای 

کارآمدی دولت هستیم.

معاون اول رئیس‌جمهور :

راهبرد دولت، اولویت دادن به مسائل اقتصادی و معیشتی است 

 وزیر امور خارجه در نشست خبری مشترک با وزیر امور خارجه آذربایجان با 
اشاره به اینکه مهمترین توافق صورت گرفته ادامه گفت‌وگوها، مشورت‌ها و 
افزایش رفت و آمدها بود، گفت: ما اشتراکات و منافع بسیاری در همکاری متقابل 
داریم، البته اختلافات و سوء‌تفاهماتی هم وجود دارد که باید در روند گفت‌وگو 

حل و فصل شود.
ارشد  مقام‌های  با  رایزنی  برای  که  خارجه  امور  وزیر  عراقچی«  سیدعباس 
جمهوری آذربایجان به باکو سفر کرده است، ظهر امروز پس از دیدار با »جیحون 
بایراموف« وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان، در نشست خبری مشترک با 

همتای آذربایجانی حاضر شد.
وزیر امور خارجه در ابتدای این نشست خبری گفت: در طول یکسال گذشته 
در حوزه سیاسی، رفت‌وآمدهای سطح بالا میان تهران و باکو جریان داشته و 
جناب آقای پزشکیان، رئیس‌جمهور طی یک سال گذشته دو دیدار از آذربایجان 
داشتند؛ یکی دیدار رسمی دوجانبه و دیگری برای شرکت در جلسه سران اکو. 
بنده نیز این سفر را انجام دادم و ان‌شاءالله منتظر میزبانی از جناب آقای علی‌اف، 
رئیس‌جمهور محترم جمهوری آذربایجان و جیحون بایراموف، وزیر خارجه در 

تهران هستیم.
 ما اشتراکات و منافع بسیاری در همکاری متقابل داریم 

همتای  با  المللی  بین  و  منطقه‌ای  مسائل  درباره  اینکه  بیان  با  عراقچی 
آذربایجانی گفت‌وگو و مشورت کردیم، گفت: در دیدار ما آخرین وضعیت منطقه 
غرب آسیا، تجاوزات رژیم صهیونیستی به کشورهای منطقه از جمله جنگ ۱۲ 
روزه علیه ایران و آنچه که در این جنگ گذشت و اینکه چگونه رژیم صهیونیستی 
در رسیدن به اهداف خود ناکام ماند و در این جنگ شکست را متقبل شد، مورد 

بحث قرار گرفت.
رئیس دستگاه دیپلماسی با اشاره به اینکه مهمترین توافقی که امروز من و وزیر 
خارجه جمهوری آذربایجان کردیم ادامه گفتگوها، مشورت‌ها و افزایش رفت و 
آمدها بود، گفت: ما اشتراکات و منافع بسیاری در همکاری متقابل داریم، البته 
اختلافات وسوء تفاهماتی هم وجود دارد که باید در روند گفتگو حل و فصل شود.
عراقچی ادامه داد: این مسیری است که ما برای حل و فصل هرگونه سوء 
تفاهمی در روابط پیش گرفتیم و امروز هم تصمیم گرفتیم که ملاقات‌ها و دیدارها 

و جلساتی بین مقامات مختلف دو کشور شروع شود و ادامه پیدا کند.  
وزیر امور خارجه کشورمان با تاکید بر اینکه ایران همیشه از ساز و کار ۳+ ۳ 
حمایت کرده و در آینده هم خواهد کرد، گفت: از اینکه روابط بین آذربایجان و 
ارمنستان الان در مسیر خوبی قرار گرفته خوشحال هستیم. از روند صلح بین 
دو کشور حمایت و استقبال می‌کنیم. یکی از آثار این روند پیشنهادی است 

که آذربایجان داده برای اینکه جلسه بعدی ۳+ ۳ در باکو و سپس جلسه بعد 
در ایروان برگزار شود، پیشنهاد خوبی است و ما از این پیشنهاد حمایت و فکر 
می‌کنیم ابتکار خوبی است که می‌تواند باعث قدرت گرفتن و موثرتر شدن این 

ساز و کار شود.
هرگونه دخالت خارجی در قفقاز، مخرب است

عراقچی در ادامه این نشست خبری با اشاره به اینکه ما هر دو کشور نسبت 
به امنیت منطقه کاملًا جدی هستیم و به همکاری برای تأمین امنیت منطقه 
معتقدیم، خاطر نشان کرد:  سازوکار »۳+۳« در همین جهت شکل گرفته و هر دو 
طرف به این سازوکار اهمیت می‌دهیم. نکته مهم این است که امنیت منطقه باید 
توسط کشورهای خود منطقه تأمین شود و هرگونه دخالت خارجی، از هر طرف 
که باشد، مخرب این امنیت خواهد بود. این نکته‌ای است که ما در مورد آن توافق 

داریم و بر همین اساس، به همکاری خود ادامه می‌دهیم.
وزیر امور خارجه با اشاره به اینکه پروژه راه آهن رشت - آستارا پیشرفت خوبی 
دارد، گفت: بین ما و جمهوری آذربایجان و فدراسیون روسیه همکاری خوبی در 
این زمینه جریان دارد و سرمایه‌گذاری‌های لازم تامین  و قراردادها انجام شده و 
ما الان مشغول انجام مقدمات لازم برای اجرایی شدن این پروژه هستیم.  بیش 
از ۵۰ درصد از مقدمات لازم فراهم شده و امیدوار هستیم که سال آینده عملیات 

اجرایی شروع شود.
عراقچی با اشاره به جنگ غزه گفت: ما از هر حرکتی که منجر به توقف جنایات 
و کشتارها علیه فلسطینیان در غزه شود، از هر اقدامی که باعث کمک‌رسانی به 
مردم غزه باشد و از هر حرکتی که منجر به خاتمه اشغال سرزمین مردم فلسطین 
شود، استقبال می‌کنیم. در عین حال، معتقد هستیم که هیچ طرحی نباید حق 
بدیهی مردم فلسطین برای تعیین سرنوشت خود را تضعیف کند یا حاکمیت آنان 

بر سرنوشت خویش را تحت تأثیر قرار دهد یا کم‌رنگ سازد.
نباید اجازه دهیم هیچ طرف دیگری رابطه دوکشور را خراب کند

رئیس دستگاه دیپلماسی در بخش دیگری از این نشست خبری افزود: در 
مجموع، باید از میزبانی بسیار گرم و شایسته جناب آقای بایراموف که بحث های 
بسیار خوب و سازنده داشتیم. ما در جمهوری اسلامی ایران، مصمم هستیم که 
روابط خود را با آذربایجان در همه ابعاد گسترش دهیم و مصمم هستیم هستم 
که روابط ایران و آذربایجان به سمت توسعه و گسترش بیشتر ببریم. خوشحال 
هستم که امروز اراده مشابهی را در نزد آقای رئیس جمهور و آقای وزیر امور خارجه 
دیدم. اطمینان دارم که روابط ایران و آذربایجان هر روز گسترش بیشتری خواهد 
یافت و نباید اجازه دهیم هیچ طرف دیگری بخواهد این رابطه را خراب کرده یا 

به سمت نامطلوب برد.

عراقچی درنشست خبری مشترک وزرای امور خارجه ایران و آذربایجان؛

تهران و باکو مسیر گفت‌وگو برای حل و فصل سوءتفاهمات انتخاب کردند

محمد تقی زاده *

نماینده اردبیل، نمین، نیر و سرعین و نایب 
رییس مجلس شورای اسلامی گفت: راه نجات 
کشور از دانشگاه می‌گذرد و دانشگاه مبداء همه 

تحولات است.
علی نیکزاد روز دوشنبه در جشن روز دانشجو 
در دانشگاه ملی مهارت واحد اردبیل یادآور شد: 
سال ۱۳۳۲ کودتایی در کشور به دست آمریکا 
مصدق  ملی  دولت  سقوط  به  که  گرفت  انجام 
منجر شد و چند ماه پس از آن، ریچارد نیکسون 
می‌خواست  آمریکا  وقت  رییس‌جمهور  معاون 
به دانشگاه تهران بیاید تا با غرور اعلام کند که 

توانستند شاه و دیکتاتوری را به ایران بازگردانند.
نایب  و  سرعین  نیر،  نمین،  اردبیل،  نماینده 
کرد:  اظهار  اسلامی  شورای  مجلس  رئیس 
گرامیداشت روز دانشجو به این دلیل است که 
آمریکا حتی پیش از انقلاب اسلامی ایران را به 
حساب نمی‌گذاشت و حقی برای ما قائل نبود 
اما دانشجویان با شرافت، راستی و پاکی کار را 

پیش بردند.
وی با اشاره به اینکه راه نجات کشور از دانشگاه 

می‌گذرد و دانشگاه مبداء همه تحولات است، 
باید  دانشگاهیان  و  دانشجویان  کرد:  اضافه 
پرسشگر، هوشمند و سازنده جامعه باشند، زیرا 
دانشگاه سنگر علم متعهد است و دانشجویان به 
مثابه موذن جامعه هستند و اگر موذن بخوابد، 

نماز جامعه قضا خواهد شد.
اقتصادی،  مشکل‌های  همچنین  نیکزاد 
و  داد  قرار  اشاره  مورد  را  فرهنگی  و  اجتماعی 
بیان کرد: دانشجویان باید پرسشگر و دانشگاه‌ها 
محور تحول‌های جامعه باشند و سوای اقدام‌های 
دستگاه‌های مسئول برای برطرف کردن مسائل 
سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی تلاش 

کنند.
دشمن توان شکست ایران در جنگ 

سخت را ندارد
وی در ادامه در پاسخ به پرسشی در مورد جنگ 
۱۲ روزه گفت: دشمنان در جنگ ۱۲ روزه آمده 
بودند که ایران را نابود کنند و تصور می‌کردند با 
اولین موشک مردم به خیابان می‌آیند و در نهایت 

نظام جمهوری اسلامی را سرنگون می‌کنند.

شرافت  تاریخ  در  اینکه  بر  تاکید  با  نیکزاد 
قرار  که  می‌دانست  ایران  کرد:  بیان  می‌ماند، 
است حمله شود اما تصور نمی‌کردیم که آن طور 
ناجوانمردانه برای کشتن یک شخص یک برج 
مسکونی را هدف قرار دهند. وی تصریح کرد: 
اگرچه پدافند ما در جریان این جنگ آسیب دید 
به طوری  آفند عملکرد خوبی داشتیم،  اما در 
که آخرین موشک پرتابی از سوی ایران از هفت 
لایه پدافندی عبور کرد تا به گنبد آهنین رسید؛ 
دشمن با توان دفاعی موجود قدرت شکست ما 
را در جنگ سخت ندارد و از این رو به جنگ نرم 
روی آورده است؛ اگر دشمن می‌توانست ایران 
را از روی نقشه محو کند، چنان که در نوار غزه 
شاهد بودیم حتی یک ساعت هم صبر نمی‌کرد. 
نماینده اردبیل، نمین، نیر، سرعین در مجلس 
نایب رییس مجلس شورای  و  شورای اسلامی 
اسلامی با اشاره به نقش دشمن برای تجزیه ایران 
تاکید کرد: ما هم به تبعیض و فساد انتقاد داریم 
اما با وجود همه اختلاف‌های داخلی و انتقادها 

باید در برابر دشمنان متحد باشیم.

نایب رییس مجلس:

 راه نجات کشور از دانشگاه می‌گذرد
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آیا آنفلوانزا از طریق هوا منتقل می‌شود؟

برای درمان سرفه عجله نکنید
اگرچه  و  دارند  محدودی  اثر  شربت‌سینه‌ها  بیشتر  می‌گویند  پزشکان 
درمان‌های خانگی مانند عسل و لیمو هم می‌توانند موثر باشند اما برای بهبود 
اغلب سرفه‌های ناشی از سرماخوردگی، استراحت، نوشیدن آب و صبر بهترین 

راهکار است.
دراین‌باره  »منچستر«  دانشگاه  در  تنفسی  پزشکی  علوم  متخصصان 
توضیح می‌دهند که بیشتر سرفه‌ها ناشی از سرماخوردگی‌ هستند و ویروس‌ 

سرماخوردگی هم باید دوره طبیعی خود را در بدن طی کنند.
شربت‌سینه نمی‌تواند ویروس را درمان کند اما می‌تواند گلو را آرام کند و آن 
احساس قلقلک ته‌حلق را که باعث سرفه می‌شود، کاهش دهد. اگر سرفه 
خشک باشد، انتخاب شربت‌های شیرین و غلیظ مانند گلیسرول می‌تواند گلو 
را بپوشانند و از خشکی محافظت کنند. با این حال متخصصان معتقدند که 
پرداخت پول بیشتر بیهوده است، چون شربت‌های ارزان هم همان‌قدر موثرند. 
تنها نکته مهم روی برچسب آن‌ها، میزان قندشان است زیرا این شربت‌های 
شیرین معمولا قند زیادی دارند و اگر این برایتان مهم است باید به سراغ 

شربت‌های بدون قند بروید.
درباره بسیاری از شربت‌ها ادعا می‌شود که دارای ماده موثره دارویی‌ هستند 
از جمله دکسترومتورفان که می‌گویند سرفه را تسکین می‌دهد اما به گفته 
این متخصصان، اثر آن بسیار کم است. آنها تاکید می‌کنند که رعایت دز 
مصرفی مخصوصا درباره دکسترومتورفان هم بسیار مهم است زیرا می‌تواند 
حس وابستگی‌ ایجاد کند. همچنین »لوومنتول«، ماده خنک‌کننده‌ای که در 
برخی شربت‌سینه‌های خلط‌ آور وجود دارد، یک حس خنکی پشت گلو ایجاد 

می‌کند که با پوشاندن احساس تحریک، قلقلک را کاهش می‌دهد.
به گزارش ایندیپندنت، در سرفه‌های خلط‌ دار، فرد ممکن است احساس 
کند که حجم زیادی خلط در گلویش جمع شده و قفسه‌سینه‌اش سنگین 
است. این مشکل می‌تواند ناشی از عفونت‌های ثانویه مثل برونشیت باشد 
که راه‌های هوایی را ملتهب می‌کند یا از تجمع مخاط در بینی و سینوس‌ها 

ایجاد شود.
بسیاری برای این مسئله، سراغ شربت‌های بدون نسخه می‌روند، اما در این 
مقاله تاکید شده است که باید به تاثیر آن‌ها با شک و احتیاط نگاه کرد. مثلا 
درباره اثر ماده »گایافنزین« که می‌گویند خلط را رقیق می‌کند، شواهد قطعی 

وجود ندارد.
شربت‌های حاوی آنتی‌هیستامین‌های خواب‌آور مانند »دیفن‌هیدرامین« 
هم شاید کمک کنند شب بهتر بخوابید اما خود سرفه را درمان نمی‌کنند. 
درباره اینکه عصاره‌های گیاهی مانند آویشن یا اسکوئیل، اثر محسوسی داشته 

باشند هم شواهد کمی وجود دارد.
متخصصان در این مطالعه توصیه می‌کنند بهترین کار این است که صبر 
کنید تا سرفه به‌طور طبیعی خوب شود، آب کافی بنوشید و آب‌نبات‌های 
مکیدنی استفاده کنید که باعث بلع بیشتر خلط می‌شوند و سرفه را تا مدتی 

مهار می‌کنند.
به یاد داشته باشید که سرفه سازوکار طبیعی بدن برای پاکسازی مخاط از 
مجاری تنفسی است. اگر سرفه خلطی دارید، بیرون انداختن خلط می‌تواند 
راه‌های هوایی را سبک‌تر کند. »جکی اسمیت« یکی از متخصصان در این 
مطالعه می‌گوید: من هرچقدر لازم باشد سرفه می‌کنم و سعی نمی‌کنم آن 
را سرکوب کنم، اما اگر خلط را قورت دهید هم هیچ مشکلی ندارد و معده 

می‌تواند آن را تجزیه کند.
تنها زمانی باید نگران خلط باشید که رنگ آن قهوه‌ای تیره باشد، چون 
ممکن است نشان‌دهنده وجود خون باشد. بیشتر سرفه‌های خلط‌ دار معمولا 
ظرف چند هفته بدون آنتی‌بیوتیک بهتر می‌شوند اما اگر بیشتر از سه هفته 

طول کشید، اسمیت توصیه می‌کند حتما به پزشک مراجعه کنید.
ترکیب عسل و لیمو چطور است؟

آرام‌بخش  تاثیر  همان  می‌تواند  هم  خانگی  گرم  آبلیموعسل  شربت 
شربت‌سینه‌های معمولی را برای سرفه خشک داشته باشد.

طبق یک مرور علمی معتبر سازمان پژوهشی بین‌المللی »کوکران«، برای 
کودکان بالای یک سال مبتلا به سرفه و سرماخوردگی، شربت عسل و لیمو 

»می‌تواند تاحدی مفید باشد«.

روزهایی  در  گفت:  سینوس  و  بینی  اندوسکوپی  فلوشیپ  یک 
که شاخص آلودگی هوا ناسالم است، بیماران مبتلا به سینوزیت 
باید مراقبت‌های روزانه خود را جدی‌ دنبال کنند تا از تشدید علائم 

جلوگیری شود.
شهره نوروزی، فلوشیپ اندوسکوپی بینی و سینوس با بیان اینکه 
آلودگی هوا یکی از مهم‌ترین معضلات فعلی کشور است، گفت: 
افرادی که بیماری‌های زمینه‌ای مانند سینوزیت مزمن، آسم یا آلرژی 
دارند، بیش از دیگران در معرض تشدید علائم هستند و حتی‌الامکان 

از حضور در فضای باز خودداری کنند.
موجب  می‌تواند  هوا  در  موجود  معلق  ذرات  افزایش  گفت:  وی 
تحریک مجاری تنفسی، التهاب مخاط بینی و سینوس‌ها و انسداد 
مسیرهای تخلیه سینوسی شود که نتیجه آن تشدید سردرد، آبریزش 

بینی، ترشحات پشت حلق و گرفتگی بینی است.
نوروزی توضیح داد: سینوزیت به هرگونه التهاب در مجاری تنفسی 
داخل بینی و سینوس‌ها اطلاق می‌شود و سینوس‌ها حفره‌هایی 
هستند که به‌طور طبیعی ترشحات خود را به بینی و حلق تخلیه 
می‌کنند اما هرگونه التهاب، عفونت یا اختلال در این فرآیند می‌تواند 

منجر به بروز علائم سینوزیت شود.
فلوشیپ اندوسکوپی بینی و سینوس با بیان اینکه شایع‌ترین علت 
ایجاد سینوزیت، سرماخوردگی ساده است، افزود: سینوزیت مزمن 
با سینوزیت حاد تفاوت دارد. علائم سینوزیت مزمن شامل گرفتگی 

بینی، ترشحات پشت حلق، سردردهای مکرر به‌ویژه در اطراف چشم 
و پیشانی، و احساس فشار در صورت است و اگر این علائم بیش 
از ۱۲ هفته ادامه پیدا کند، آن را سینوزیت مزمن یا رینوسینوزیت 
مزمن می‌نامیم. وی اظهار داشت: رینوسینوزیت مزمن یک بیماری 
طولانی‌مدت است که برخلاف سینوزیت حاد، ارتباط مستقیم با 
محرک‌های بیرونی ندارد؛ اما مواجهه با آلاینده‌ها به‌طور قابل‌توجهی 

علائم آن را تشدید می‌کند.
به گفته وی بسیاری از بیماران مبتلا به سینوزیت مزمن در روزهای 
آلوده با حالتی مانند سردرد شدید، افزایش التهاب، ترشحات چرکی و 

حتی بروز عفونت حاد سینوسی مراجعه می‌کنند.
عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز با اشاره 
به اینکه آلودگی هوا می‌تواند حتی در افراد سالم نیز باعث ایجاد سرفه، 
خشونت صدا، سوزش گلو، خشکی پوست، اشک‌ریزی، مشکلات 
تنفسی و افزایش احتمال حملات قلبی و مغزی شود، گفت: ذرات 
آلاینده با تحریک پایانه‌های عصبی، موجب سردردهای مکرر به‌ویژه 

در بیماران مبتلا به میگرن و سردردهای تنشی می‌شوند.
وی افزود: با وجود اینکه عامل ژنتیکی مهم‌ترین نقش را در ابتلاء به 
سینوزیت مزمن دارد، اما عوامل محیطی از جمله آلودگی هوا، علائم 
این بیماری را به‌طور قابل توجهی تشدید می‌کنند و موجب افزایش 
اندوسکوپی  فلوشیپ  درمانی می‌شوند.  مراکز  به  بیماران  مراجعه 
بینی و سینوس گفت: ذرات آلاینده موجود در هوا موجب افزایش 

ضخامت غشاهای سینوسی، تحریک مخاط بینی و تنگ‌شدن دهانه 
سینوس‌ها می‌شود. این وضعیت، خروج طبیعی ترشحات را مختل 
راه  افزایش سردرد، گرفتگی شدید  باعث  و تجمع ترشحات  کرده 
تنفسی و در برخی موارد نیز زمینه رشد باکتری و قارچ در سینوس‌ها 

و بروز عفونت باکتریال می‌شود.
مراجعه  معروف  جمله  با  بیماران  از  بسیاری  داد:  ادامه  نوروزی 
می‌کنند که »سال‌ها سینوزیت داشتم اما این ‌بار حالم هرگز این‌قدر 
بد نبوده«، این دقیقاً همان نقطه‌ای است که ما اصطلاح پزشکی 
Exacerbation یا تشدید ناگهانی علائم را به کار می‌بریم؛ تشدید 

علائم ناشی از سینوزیت مزمن در روزهای آلوده کاملًا شایع است.
نکات  رعایت  کرد:  تأکید  بینی  و  حلق  و  گوش  متخصص  این 
بهداشتی، کاهش مواجهه با هوای آلوده و استفاده از ماسک مناسب 
این  در  هواست،  آلودگی  خطرات  کاهش  راهکارهای  مهم‌ترین  از 
شرایط، حتی می‌تواند میزان ابتلاء به سایر عفونت‌های تنفسی را نیز 

کاهش دهد.
عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز تصریح 
کرد: اگرچه توصیه اصلی، کاهش فعالیت در فضای باز است، اما در 
شرایط اجبار، استفاده از ماسک‌های استاندارد مانند N95 می‌تواند 

نقش مهمی در جلوگیری از ورود آلاینده‌ها داشته باشد.
نوروزی اظهار داشت: شست‌وشوی بینی با سرم نمکی نیز می‌تواند 
میزان ورود آلاینده‌ها به مجاری تنفسی را به‌طور قابل‌توجهی کاهش 
یا دستگاه‌های  بینی  از محلول‌های شست‌وشوی  استفاده  دهد. 
مخصوص شست و شوی بینی و سینوس‌ها، در پاکسازی بینی و 
کاهش التهاب بسیار مؤثر است. همچنین مصرف روزانه یک تا دو 
لیوان شیر به دلیل خاصیت آنتی‌اکسیدانی به کاهش اثرات آلاینده‌ها 

کمک می‌کند.
فلوشیپ اندوسکوپی بینی و سینوس به یکی از شکایت‌های شایع 
این روزها اشاره کرد و گفت: احساس گیرکردن لقمه در گلو، احساس 
فشار یا خفگی در ناحیه گردن، از شکایات بسیار رایج بیماران است 
که بسیاری از آنان تصور می‌کنند مستقیماً ناشی از آلودگی هواست.

وی توضیح داد: اگرچه آلودگی هوا می‌تواند این علائم را تشدید 
کند، اما علت اصلی در بسیاری از موارد، افزایش ترشح اسید معده 
یا رفلاکس پنهان است؛ مسئله‌ای که با تغییر سبک زندگی و رژیم 
غذایی ارتباط مستقیم دارد. این متخصص گوش و حلق و بینی 
به لزوم اصلاح الگوی مصرف غذایی در جامعه اشاره کرد و افزود: 
مصرف زیاد فست‌فود، غذاهای پرادویه و وعده‌های غذایی دیرهنگام 
باعث افزایش ترشح اسید معده و ایجاد التهاب پنهان در ناحیه حلق 
می‌شود. نوروزی در پایان تاکید کرد: رعایت دقیق نکات بهداشتی، 
ماسک  از  استفاده  هوا،  آلودگی  با  غیرضروری  مواجهه  از  پرهیز 
استاندارد، شستشوی بینی، کنترل رفلاکس معده و اصلاح عادات 
غذایی از مهم‌ترین اقدامات برای حفظ سلامت در روزهای آلوده 

است.

آلودگی هوا چگونه موجب تشدید سینوزیت مزمن می‌شود؟

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای ولی اله خانی با ارائه یک برگ استشهاد شهودی اعلام داشته که سند مالکیت ششدانگ پلاک ۶۷۱۶ / ۱۰۵۹۹ اصلی بخش ۱ قم که طی شماره ۱۳۰4۱۶ - 97/۷/2 دفتر ۹ قم در دفتر 139720330001019923 
ثبت و سند مالکیت به شماره ۵۳۶۰۸۳ به نامش صادر و تسلیم شده است. سپس طی وارده شماره ۱۰۶۸۵۹۹ - 1404/۹/1 اعلام داشته به علت سهل انگاری سند مالکیت مزبور مفقود گردیده و تقاضای صدور سند 
مالکیت المثنی را نموده است. لذا به استناد تبصره ۱ اصلاحی ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت به تاریخ ذیل آگهی تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله باشند مراتب را همراه با 
مدارک خود پس از انتشار آگهی ظرف ۱۰ روز کتباً به این اداره اعلام و ارسال و رسید اخذ نمایند تا مورد. رسیدگی قرار گیرد بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر نسبت به صدور سند مالکیت المثنی برابر مقررات اقدام 

خواهد شد.
م الف: ۲۰۶۶۸۶۷
مهدی زارع شحنه- رییس ثبت منطقه یک قم 

----------------------------------
آگهی فقدان سند مالکیت

آقای مسعود کاویانی با ارائه دو برگ استشهادیه شهود مصدق در دفترخانه ۳۷ قم اعلام داشته که سند مالکیت مربوط به 2/۲۵ دانگ مشاع از ششدانگ پلاک ۲۵۳۰/۲۳۲/249 اصلی واقع در بخش دو ثبت قم در دفتر 
الکترونیک ۱۴۰۱۲۰۳۳۰۰۰۲۰۰۳۲۶۱ به نام وی ثبت و سند صادره مفقود گردیده و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی را نموده اند. لذا مراتب باستناد تبصره یک اصلاحی ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت 
به تاریخ ذیل اگهی میگردد تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله باشند مراتب را همراه با مدارک خود پس از انتشار آگهی ظرف مدت ۱۰ روز کتبا به این اداره اعلام و ارسال و رسید اخذ نمایند 

تا مورد رسیدگی قرار گیرد. بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر نسبت به صدور سند مالکیت المثنی برابر مقررات اقدام خواهد شد
م الف: ۲۰۶۶۸۶۷
عباس پور حسنی- رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم

----------------------------------
آگهی فقدان سند مالکیت

نظربه اینکه آقای محسن طلوعی آلانق بشماره ملی ۱۷۱۷۵۱۵۲۵۸، با ارائه دو برگ استشهاد شـهود مصدق اعلام داشته اند سند مالکیت تمامی ششدانگ پلاك 1576/205 اصلی واقع در بخش ثبت 2 قم که در دفتر 
الکتر ونیكی بشـماره 140220330002003683 بنام محسن طلوعی آلانق ثبت و سند مالکیت به شماره 854830 الف 01 صادر و تسلیم شده سپس از طرف ایشان اعلام گردیده سند مالکیت مزبور به علت جابجایی 
مفقو د گردیده لذا به استناد تبصره ۱ اصلاحی ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت در ۱ نوبت به تاریخ ذیل آگهی تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله باشند مراتب را همراه با مدارک خود پس از 

انتشار آگهی ظرف ۱۰ روز کتباً به این اداره اعلام و ارسال و رسید اخذ نمایند تا مورد رسیدگی قرار گیرد بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر نسبت به صدور سند مالکیت المثنی برابر مقررات اقدام خواهد شد.
م الف: ۲۰۶۶۸۶۷
عباس پورحسنی- رئیس ثبت دو قم

----------------------------------
آگهی فقدان سند مالکیت

شهرداری قم با ارائه دو برگ استشهادیه شهود مصدق در دفترخانه ۹۷ قم اعلام داشته که سند مالکیت مربوط به ۲۰۹۴ سهم مشاع از ۳۵۷۵ سهم ششدانگ پلاک ۱۹۴۷/585 اصلی واقع در بخش دو ثبت قم در دفتر 
الکترونیک ۱۴۰۳۲۰۳۳۰۰۰۲۰۰۰۱۴۸ به نام وی ثبت و سند صادره مفقود گردیده و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی را نموده اند. لذا مراتب باستناد تبصره یک اصلاحی ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت به 
تاریخ ذیل آگهی می گردد تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله باشند مراتب را همراه با مدارک خود پس از انتشار آگهی ظرف مدت ۱۰ روز کتبا به این اداره اعلام و ارسال و رسید اخذ نمایند 

تا مورد رسیدگی قرار گیرد. بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر نسبت به صدور سند مالکیت المثنی برابر مقررات اقدام خواهد شد
م الف: ۲۰۶۶۸۶۷
عباس پور حسنی- رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم

----------------------------------
آگهی فقدان سند مالکیت

شهرداری قم بموجب درخواست شماره ۲۰۲۳۹۷۶-۱۴۰۴/۰۹/2 با ارائه دو برگ استشهادیه شهود مصدق در دفترخانه ۹۷ قم اعلام داشته اند که سند مالکیت مربوط به 3/598 دانگ از ششدانگ پلاک 
1947/87/1087 اصلی واقع در بخش دو ثبت قم در دفتر ۱۴۰۳۲۰۳۳۰۰۰۲۰۰۰۱۲۲ به نام ایشان ثبت و سند صادره شده مفقود گردیده و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی را نموده اند. لذا مراتب باستناد تبصره 
یک اصلاحی ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت به تاریخ ذیل آگهی میگردد تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله باشند مراتب را همراه با مدارک خود پس از انتشار آگهی ظرف مدت 

۱۰ روز کتبا« به این اداره اعلام و ارسال و رسید اخذ نمایند تا مورد رسیدگی قرار گیرد. بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر نسبت به صدور سند مالكیت المثنی برابر مقررات اقدام خواهد شد.
م الف: ۲۰۶۶۸۶۷
پورحسنی- رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم

----------------------------------
آگهی فقدان سند مالکیت

خانم سمیرا فرهادی گنجه طی وکالتنامه ۴۹۱۸۸ مورخ 1404/۰۸/21 دفترخانه ۶۰ قم از رمضان قرءلی با ارائه دو برگ استشهادیه شهود مصدق در دفترخانه ۱۸ قم اعلام داشته که سند مالکیت مربوط به ششدانگ 
پلاک باقیمانده ۱۰۳ / ۲۴۵۴ اصلی واقع در بخش دو ثبت قم در دفتر ۹۸ صفحه ۳۱ به نام وی ثبت و سند صادره مفقود گردیده و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی را نموده اند. لذا مراتب باستناد تبصره یک اصلاحی 
ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت به تاریخ ذیل آگهی میگردد تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله باشند مراتب را همراه با مدارک خود پس از انتشار آگهی ظرف مدت ۱۰ روز کتبا 

به این اداره اعلام و ارسال و رسید اخذ نمایند تا مورد رسیدگی قرار گیرد. بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر نسبت به صدور سند مالکیت المثنی برابر مقررات اقدام خواهد شد.
توصیحات : برابر بخشنامه 91/۲۳۵۱۱ مورخ 91/۰۱/29 سازمان ثبت اسناد و املاک کشور به پلاک ثبتی 2454/۱۰۳/286 اصلی تغییر گردیده است.

م الف: ۲۰۶۶۸۶۷
عباس پور حسنی- رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم

ویتامین‌های C و K با نقش مهم در سلامت پوست، استخوان و وضعیت بارداری دارند.
ویتامین C، علاوه بر نقش بنیادین در تولید کلاژن، به حفظ سلامت پوست، مفاصل و جلوگیری از تحلیل 
استخوان کمک می‌کند. توت‌فرنگی، انبه، لیمو، هندوانه، اسفناج، کلم، مرکبات و کیوی از جمله منابع غنی 
ویتامین C هستند. ادغام این میوه‌ها و سبزیجات در رژیم غذایی روزانه می‌تواند به تقویت سلامت عمومی کمک 

کند.
ویتامین K برای رشد صحیح جنین و سلامت زنان در دوران بارداری اهمیت فراوانی دارد. منابع غنی از ویتامین 
K شامل کلم، اسفناج، زرده تخم‌مرغ، کاهو، کرفس، لوبیا سبز، شلغم و نخود فرنگی می‌شود. افزایش مصرف این 

مواد غذایی می‌تواند به تامین ویتامین K مورد نیاز بدن کمک کند.

جلوگیری از پوکی استخوان با مصرف این ویتامین‌ها
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رئیس کمیسیون عمران و حمل ونقل و نقل شهری شورای 
اسلامی شهر قم:

 خط ۲ قطار شهری قم در سریع ترین 
زمان اجرایی شود

 رییس کمیسیون عمران و حمل ونقل شورای اسلامی شهر قم گفت: 
فاز اجرایی خط ۲ قطار شهری قم با تصویب شورا و نهایی شدن قرارداد 

با قرارگاه خاتم الانبیا آغاز شد.
محمد حسین دهناد پیش از ظهر دوشنبه در جلسه شورای اسلامی 
شهر قم گفت: قرارداد اجرای خط ۲ قطار شهری قم یکی از مهمترین 
مصوبات این دوره شورای شهر محسوب می شود که همزمانی آن با 
ایام مبارک میلاد حضرت زهرا سلام الله علیها را به فال نیک می گیریم 
و امیدواریم بتوانیم بر اساس برنامه زمانبندی پیش بینی شده، پروژه را 

به سرعت آغاز و با کیفیت اجرا کنیم.
وی با توضیح جزئیات فنی پروژه گفت: خط ۲ قطار شهری قم به 
اول، ۶.۵  فاز  در  که  است  ایستگاه  و شامل ۲۱  کیلومتر  طول ۲۸ 
کیلومتر مسیر با استفاده از دستگاه حفاری مکانیزه ۹ متری و ۵.۵ 

کیلومتر دیگر به صورت دوقلو اجرا خواهد شد.
وی عنوان کرد: مسیر آغازین فاز اول از سایت ۵۶۰ هکتاری شهید 

رئیسی شروع شده و تا میدان شیخ مفید امتداد دارد.
وی افزود: ایستگاه ها شامل شهید آل هاشم، پردیسان، شهید مالک 
رحمت الله، میدان شهدای آتش نشان، تقاطع خیابان سلمان فارسی 
و آزادی، پایانه شهروند، بوستان علوی، دانشگاه قم، شهرک قدس و 
میدان شیخ مفید هستند. رئیس کمیسیون عمران شورای شهر قم 
توضیح داد: اجرای بخشی از مسیر ابتدایی به صورت روباز و بدون 
پوشش کامل انجام می شود تا هزینه های سنگین مربوط به تهویه و 
روشنایی کاهش یابد. وی بیان کرد: در محدوده شهرک قدس به دلیل 
شرایط سنگ و خاک، عملیات حفاری با دستگاه های هارد راک و به 

صورت دوقلو انجام می شود.
وی با اشاره به برنامه زمانبندی پروژه اظهار داشت: فاز نخست خط ۲ 
بر اساس توافق اولیه با قرارگاه خاتم الانبیا و مؤسسه حرا برای مدت ۴۲ 
ماه پیش بینی شده است که شامل حفاری تونل، پایدارسازی خاک و 

آماده سازی محل ایستگاه ها است.
وی گفت: مبلغ قرارداد بر اساس فهرست بهای اسفند ماه سال 
۱۴۰۳ و با ضریب پیمان ۱.۲۵ محاسبه شده که نسبت به پروژه های 
مشابه در دیگر کلان شهرها، رقمی منطقی و مناسب به شمار می رود.
وی در بخش دیگری از توضیحات خود به نحوه تأمین منابع مالی 
پروژه پرداخت و گفت: ۵۰ درصد از اعتبار قرارداد به صورت نقدی و از 
محل اوراق و ۵۰ درصد دیگر به شکل تهاتر املاک تأمین خواهد شد 
تا اجرای پروژه بدون وقفه ادامه یابد. وی افزود: همچنین با هماهنگی 
های انجام شده، سایت های لازم برای اجرای شفت ها و کارگاه های 
تولید قطعات پیش ساخته بتنی آماده شده است تا دستگاه های 
حفاری مکانیزه بتوانند بدون توقف عملیات حفاری و نصب دیواره 
ها را انجام دهند. رئیس کمیسیون عمران و حمل ونقل شورای شهر 
قم گفت: قرارداد با رعایت کامل شرایط عمومی پیمان و با همکاری 
کامل شهرداری و قرارگاه خاتم الانبیا نهایی شده و پیمانکار موظف 
است اجرای تعهدات خود را با رعایت این چارچوب انجام دهد. وی 
عنوان کرد: همچنین تمامی الزامات نقدینگی اولیه و پشتیبانی فنی 
برای آغاز پروژه در قرارداد پیش بینی شده است. وی بیان داشت: با 
توجه به اهمیت این پروژه برای توسعه حمل ونقل عمومی قم و تسهیل 
دسترسی شهروندان، تلاش خواهد شد فاز نخست خط ۲ در سریع 
ترین زمان ممکن و با کیفیت مطلوب اجرایی شود و مسیر تکمیل کل 

خط نیز با برنامه ریزی دقیق و مدیریت منابع ادامه یابد.
 

رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای اسلامی شهر قم :
نیمه شعبان باید از قم به یک جریان ملی 

و بین المللی ارتقا یابد
 رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای اسلامی شهر قم 
با تاکید بر ضرورت تقویت فعالیت های مرتبط با نیمه شعبان، این 
مناسبت را ظرفیتی بی بدیل برای تبدیل شدن به یک جریان ملی و 

بین المللی دانست.
مصطفی ملایی در جلسه ستاد نیمه شعبان، با اشاره به ضرورت 
تدوین سیاست های ابلاغی فرهنگی با محوریت خانواده، کودک و 
نوجوان و همچنین ترویج فرهنگ ایثار و شهادت، اظهار داشت: باید 
فعالیت های نیمه شعبان در سطحی گسترده تر و فراتر از بلوار پیامبر 

اعظم )ص( و مسجد مقدس جمکران برنامه ریزی شود.
وی با بیان اینکه محور اصلی حوزه مهدویت مسجد مقدس جمکران 
است اما نباید برنامه ها محدود به این منطقه باشد، افزود: همان گونه 
یومٍ عاشوراء و کلّ أرضٍ کربلاء« تعبیر می شود، در حوزه  که »کلّ 

مهدویت نیز باید نگاه کلان و تمدنی داشت.
رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای شهر قم با اشاره به 
نوآورانه،  و فعالیت های فرهنگی  از نمادسازی  اهمیت بهره گیری 
پیشنهاد کرد اقدامات نمادینی همچون اعزام کاروان ها یا اجرای برنامه 
های زیارت مجازی مزار شهدایی مانند سید حسن نصرالله و شهید 
سلیمانی در دستور کار قرار گیرد تا نقش آفرینی این مناسبت تقویت 
شود. ملایی با مقایسه برنامه ریزی مناسبتی در ماه رمضان و دهه فجر، 
خواستار طراحی یک ایده فرهنگی ویژه برای نیمه شعبان شد و گفت: 
ظرفیت های هنری و فرهنگی باید به میدان بیایند و نمایشگاه ها، 
جلسات بصیرتی و برنامه های تشویقی برای فعالان عرصه مهدویت در 

سطح دستگاه های اجرایی برگزار شود.
 

رئیس کمیسیون بانوان شورای اسلامی شهرقم خبر داد
آغاز پویش »شهر؛ قدردان توست« 

رئیس کمیسیون بانوان شورای اسلامی شهر قم با اشاره به آغاز پویش 
»شهر؛ قدردان توست« همزمان با هفته گرامیداشت مقام زن و مادر، از 
اجرای مجموعه ای از برنامه های فرهنگی، اجتماعی و خدمات شهری 
ویژه بانوان و مادران قمی خبر داد و گفت: خانه نوآوری و توانمندسازی 
بانوان، پایگاهی برای شکوفایی استعدادها، توسعه کارآفرینی و تقویت 
مشارکت اجتماعی بانوان شهر قم خواهد بود. معصومه آمره با اشاره به 
آغاز پویش »شهر؛ قدردان توست« همزمان با هفته گرامیداشت مقام 
زن و مادر توسط شهرداری قم اظهار کرد: این پویش، مجموعه ای از 
برنامه های فرهنگی، اجتماعی و خدمات شهری را در قالب اقدامات 
ملموس ویژه زنان و مادران قمی ارائه خواهد داد و بیلبوردها و سازه های 
فرهنگی با پیام های تقدیر از مادران و زنان در نقاط مختلف شهر نصب 

می شود.

نیازمند عضو شورای شهر قم:
 نقش مادران در هندسه تربیتی جامعه 

تقویت شود
 عضو شورای شهر قم گفت: نقش مادری پرتویی از نقش الهی در 
تربیت انسان است و باید با درک درست این جایگاه، رسالت تربیتی بانوان 

جامعه تقویت شود.
نرجس نیازمند پیش از ظهر دوشنبه در جلسه شورای اسلامی شهر قم 
ضمن تبریک فرارسیدن میلاد حضرت زهرا )س( و روز مادر، با اشاره به 
ضرورت توجه به نگاه اسلامی در حوزه تربیت، بر نقش ویژه مادران در 

شکل دهی شخصیت نسل آینده تأکید کرد.
وی با استناد به کلام پیامبر گرامی اسلام که محبت به حضرت زهرا 
)س( را هم نشینی با آن حضرت در بهشت می داند، یادآور شد: جایگاه 
زنان در فرهنگ اسلامی به مراتب فراتر از نقش های معمول اجتماعی 

تعریف می شود.
نیازمند در بخشی دیگر از سخنان خود با اشاره به تکرار گسترده واژه 
»رب« و مشتقات آن در قرآن کریم گفت: این واژه با معنای مربی و معلم، 
نشان دهنده اهمیت تربیت در منظومه الهی است و مادران را می توان 

اثرگذارترین مربیان در محیط خانواده دانست.
وی اظهار کرد: نقش مادری پرتویی از نقش الهی در تربیت انسان است 
و باید با درک درست این جایگاه، رسالت تربیتی بانوان جامعه تقویت 

شود.
وی با اشاره به ویژگی های شخصیتی حضرت زهرا )س( افزود: بانوی 
گرامی اسلام تنها دختر پیامبر نبود، بلکه نماد عقلانیت، پاکی، ایمان و 

مهر مادری در بالاترین سطح انسانی به شمار می رفت.
وی ادامه داد: الگوگیری از سیره این بانوی بزرگوار به معنای شناخت 
صحیح مسئولیت های زن مسلمان در خانواده و جامعه است؛ مسئولیتی 
که تنها به رسیدگی های ظاهری محدود نمی شود، بلکه پرورش روح، 

عقل و ایمان فرزندان را نیز دربرمی گیرد.
این عضو شورای شهر قم در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه 
حضرت زهرا )س( تربیتی را رقم زد که جهان اسلام همواره به آن می 
بالد، تصریح کرد: ایشان با محبت، ایمان و رفتار تربیتی، حسنین )ع( را 
پرورش داد و نشان داد که مادری مهم ترین نقش در ساخت شخصیت 

آینده سازان دارد.
تأکید بر نقش مدیریت شهری در تقویت بنیان خانواده 

نیازمند اضافه کرد: در شرایط امروز، با توجه به گسترش نفوذ رسانه ها 
و شبکه های اجتماعی، نقش تربیتی والدین اهمیت بیشتری یافته و باید 

با جدیت دنبال شود.
وی با تأکید بر این که تربیت بر اساس محبت و ارزش های الهی می 
تواند سپری ایمن در برابر آسیب های اجتماعی باشد، گفت: مادران با 
گفتار سنجیده، رفتار مهربان و تصمیم های خردمندانه می توانند الگوی 
عملی مسئولیت پذیری، صبر و صداقت برای فرزندان باشند و هر نگاه 
محبت آمیز و هر رفتار منطقی مادر، پیام تربیتی پایداری در ذهن کودک 
برجای می گذارد. نیازمند افزود: همواره تأکید شده که بهشت زیر پای 
مادران است و تکریم این جایگاه، زمینه ساز تربیت نسلی متعالی خواهد 
بود. این عضو شورای شهر قم گفت: زنان و مادران زمانی می توانند نقش 
های مهم خود را به خوبی ایفا کنند که از سوی همسرانشان مورد حمایت، 
قدردانی و دلگرمی قرار گیرند و همان گونه که گفتار مادر تأثیر تربیتی بر 
فرزند دارد، گفتار همسر نیز می تواند بر روحیه بانوان اثرگذار باشد. وی با 
تأکید بر نقش مدیریت شهری در تقویت بنیان خانواده افزود: انتظار می 
رود برنامه ریزی ها به گونه ای باشد که آموزش های لازم ارائه شود، نشاط 
خانواده ها افزایش یابد، ارتباطات خانوادگی تقویت و صله ارحام در سایه 
مهر و محبت گسترش یابد که شهرداری و نهادهای فرهنگی می توانند با 

اجرای برنامه های هدفمند در این زمینه نقش مؤثری ایفا کنند.
 

مدیر منطقه چهار شهرداری قم خبرداد:
پیشرفت ۹۰ درصدی پیاده روسازی 

بلوار عطاران 
مدیر منطقه چهار شهرداری قم گفت: پروژه پیاده روسازی بلوار عطاران 
با اعتباری بالغ بر ۵۰ میلیارد ریال در مراحل پایانی قرار دارد و ضمن 
ارتقای امنیت و سرزندگی شهری، امکان تردد ایمن و راحت را برای 

شهروندان فراهم می کند.
 سید محمد موسوی منش از پیشرفت قابل توجه پروژه پیاده روسازی 
سازی  مناسب  و  روسازی  پیاده  کرد:  اظهار  و  داد  خبر  عطاران  بلوار 
فضاهای شهری از جنبه های اجتماعی، اقتصادی و بهداشتی نقش 

برجسته ای در زندگی شهروندان دارد.
وی افزود: این پروژه با اعتباری بالغ بر۵۰ میلیارد ریال شامل ۱۵۰۰ متر 
مربع کف فرش بتنی، ۳۰۰ متر طول اجرای جدول نهر، ۳۰۰ متر طول 
بهسازی کانال زراعی و ۲۰۰ متر طول باغچه سازی به مدت سه ماه اجرا 

شده و هم اکنون در مراحل پایانی قرار دارد.
مدیر منطقه چهار شهرداری قم با تاکید بر اهمیت استانداردسازی 
عبور  قابلیت  با  استاندارد  روهای  پیاده  کرد:  خاطرنشان  روها  پیاده 
مطمئن شهروندان، تعاملات اجتماعی مثبت را افزایش می دهد و تامین 

امنیت هنگام عبور و مرور یکی از مهم ترین وظایف شهرداری است.
 وی گفت: اجرای این پروژه ضمن افزایش امنیت شهروندان و کاهش 
حوادث احتمالی، جلوه بصری مسیر را نیز بهبود داده و امکان تردد 

راحت و ایمن عابران را فراهم کرده است.

رئیس ستاد ملی اعتکاف: 
بیش از ۶۰ کشور مراسم اعتکاف را 

برگزار می کنند
 رئیس ستاد ملی اعتکاف با اشاره به توسعه آیین اعتکاف در بیش از ۶۰ 
کشور، نقش قم را در شکل دهی به این جریان معنوی و تربیتی برجسته 

دانست.
حجت الاسلام والمسلمین سیدعلیرضا تکیه ای صبح دوشنبه در 
همایش ائمه جماعات و هیئت امنای مساجد برگزارکننده اعتکاف استان 
قم با قدردانی از حمایت جامعه مدرسین و مراجع تقلید، جایگاه قم و 

حوزه علمیه را در گسترش این سنت معنوی مهم ارزیابی کرد.
وی با اشاره به رشد چشمگیر اعتکاف در ایران و جهان اظهار داشت: 
امروز بیش از ۶۰ کشور مراسم اعتکاف را برگزار می کنند و این حرکت 

جهانی متکی بر تجربه و الگوی ارائه شده از سوی قم است.
فردی،  ابعاد  در  اعتکاف  اینکه  بیان  با  اعتکاف  ملی  ستاد  رئیس 
خانوادگی، اجتماعی و ملی اثرگذار است، افزود: در طول سال ها کسی 
امّ  اعتکاف  بازگردد؛  اعتکاف شود و دست خالی  وارد  ام که  ندیده  را 

العبادات است و برکات آن در زندگی مردم مشهود است.

ایمان / گزارش / هیفاء پردل: آسمان قم این روزها دیگر رنگ آرامش 
ندارد، رشد بی رویه خودروهای تک سرنشین، فرسودگی تاکسی ها و کمبود 
زیرساخت های حمل ونقل عمومی، ریه های این کلانشهر را به مرز خستگی 

رسانده است.
شهری که عنوان دومین مقصد گردشگری کشور را یدک می کشد، همچنان 
از وجود سامانه های حمل ونقل هوشمند و پاک به ویژه مترو محروم مانده و 

همین خلأ به عاملی جدی در تشدید بحران آلودگی هوا تبدیل شده است.
با فرا رسیدن فصل سرد، وضعیت آلودگی قم چهره ای سنگین تر به خود 
می گیرد؛ وضعیتی که هر سال تکرار می شود و دود غلیظ و ذرات معلق جای 
آسمان آبی را می گیرد و این آلودگی ها نه تنها سلامت قمی ها را تحت فشار 
می گذارد، بلکه اختلال در زندگی روزمره و تعطیلی های مکرر آموزشی را به 
همراه دارد و در فصل تابستان نیز غبار و ریزگردها تصویر دیگری از این بحران 

پیچیده را نمایان می کند.
مشکلات تأمین سوخت برای نیروگاه ۳۰ ساله قم و سهم قابل توجه خودروها 
در انتشار آلاینده ها، کیفیت هوا را بارها به مرز وضعیت ناسالم رسانده است. 
همزمان، افزایش سفرهای درون شهری با خودروهای شخصی و فرسودگی 
ناوگان حمل ونقل عمومی نشانه هایی از بحران خاموشی است که به تدریج 

بنیان های زیست محیطی استان را تهدید می کند.
ضرورت تدوین برنامه های سختگیرانه برای مهارآلودگی 

در چنین شرایطی نبود مترو در قم بیش از هر زمان دیگری به نقطه ای 
مناقشه برانگیز تبدیل شده است. کارشناسان حمل ونقل و فعالان محیط 
زیست بر این باورند که تعیین تکلیف هرچه سریع تر پروژه مترو و توسعه سامانه 
های حمل ونقل پاک می تواند بخشی از بار ترافیکی هسته مرکزی شهر را 
کاهش داده و حضور خودروهای شخصی را محدود کند و این موضوع امروز 

به مطالبه جدی شهروندان و پیامی روشن برای مسئولان تبدیل شده است.
بر اساس آمار ارائه شده از سوی مدیرکل حفاظت محیط زیست استان قم، 
سالانه بین ۵۰۰ تا ۸۰۰ نفر در این استان جان خود را در اثر پیامدهای ناشی 
از آلودگی هوا و عوامل محیطی از دست می دهند؛ آماری که نشان می دهد 
بحران آلودگی دیگر یک هشدار ساده نیست بلکه به معضلی ساختاری و 

تهدیدکننده سلامت عمومی تبدیل شده است.
افزون بر این، پیامدهای تعطیلی های ناشی از آلودگی هوا، خسارت های 
قابل توجهی را در حوزه آموزش، اقتصاد خانوار و هزینه های درمانی ایجاد 

می کند و چرخه ای فرساینده را در زندگی مردم رقم می زند.
امروز قم بیش از هر زمان دیگری نیازمند تدوین برنامه های سختگیرانه، 
توسعه حمل ونقل پاک و فرهنگ سازی عمومی است؛ ضرورتی که اگر با 
تأخیر بیشتری همراه شود، آینده زیست محیطی و اجتماعی استان را با 

چالش های عمیق تری روبه رو خواهد کرد.
آلودگی هوای قم ترکیبی از پدیده های تابستانه و زمستانه 

سید احمد شفیعی در گفتگویی الگوی آلودگی هوای قم را ترکیبی از پدیده 
های تابستانه و زمستانه دانست و افزود: ساختار آلودگی در این استان تحت 
تأثیر دو عامل اصلی شکل می گیرد و غبارهای موسمی و ریزگردهای گسترده 
در گرم ترین ماه های سال کیفیت هوا را کاهش می دهد و در فصل زمستان 

نیز وارونگی دما و ماندگاری آلاینده ها شرایط را به مرز هشدار می رساند.
معاون انسانی حفاظت محیط زیست استان قم بیان کرد: برخلاف تصور 
عمومی، این استان در حاشیه خود میزبان صنایع بزرگ و آلاینده گسترده 

نیست و بسیاری از صنایع موجود طی سال های گذشته ارتقا یافته اند.
وی افزود: با وجود این، نزدیک به نیمی از سهم آلودگی کنونی به خودروها 
و نیم دیگر به سوخت مصرفی نیروگاه اختصاص دارد و تردد خودروهای تک 

سرنشین در سطح شهر به شکل قابل توجهی افزایش یافته است.
شفیعی با اشاره به وضعیت نیروگاه قم توضیح داد: این واحد به رغم ۳۰ سال 
فعالیت، همچنان از نیروگاه های با راندمان مطلوب کشور محسوب می شود 
و ماهیت آن کاملًا گازسوز است و استفاده از سوخت مایع برای این نیروگاه نه 
تنها از نظر اقتصادی قابل توجیه نیست، بلکه آسیب زا نیز هست با این حال، 
بر اساس برنامه ملی تغییر الگوی سوخت، سالانه حدود ۱۵ تا ۳۰ درصد از 
نیاز انرژی این نیروگاه از سوخت مایع تأمین می شود، هرچند این نیروگاه در 

شرایط عادی نیازی به چنین سوختی ندارد.
معاون انسانی حفاظت محیط زیست استان قم به نقش حمل ونقل شهری 
در آلودگی هوا پرداخت گفت: ناوگان حمل ونقل عمومی قم با وجود آنکه 
بخشی از آن نوسازی شده و اتوبوس های برقی نیز به آن اضافه شده اند، 
همچنان با کمبود جدی روبه رو است و شهروندان ساعت های طولانی را در 
انتظار اتوبوس می مانند و این کمبود، وابستگی به خودروهای شخصی را 

افزایش داده است.
وضعیت تاکسی های شهری یکی از گره های اصلی آلودگی

شفیعی وضعیت تاکسی های شهری قم را یکی از گره های اصلی آلودگی 
دانست و افزود: بیش از ۶ هزار تاکسی فرسوده در سطح شهر فعالیت می 
کنند؛ خودروهایی که با وجود رشد استفاده از تاکسی های آنلاین، همچنان 
در هسته مرکزی شهر حضوری پررنگ دارند و نقش مهمی در افزایش آلاینده 

ها ایفا می کنند.
وی در ادامه ابراز کرد: تردد خودروهای تک سرنشین در قم طی سه دهه 
گذشته سه برابر شده است و بخشی از این ترددها مربوط به سفرهای مدرسه 
است که عمدتاً به دلیل انتخاب مدارس دور از محل سکونت انجام می شود 
و این موضوع بیانگر ضعف فرهنگی در استفاده از حمل ونقل پاک و عمومی 

است و سهم بزرگی در تشدید آلودگی هوا دارد.
وی با مرور تصمیمات گذشته در حوزه حمل ونقل ریلی اظهار داشت: 
اجرای پروژه منوریل از ابتدا با خطاهای جدی همراه بوده است و این طرح 

از نقطه ای آغاز شد که کشش سفر نداشت و بیش از دو دهه هزینه های 
سنگینی را بر دوش شهر گذاشت و در مقابل، خطوط مترو که می توانستند 
بخش مهمی از بار ترافیک شهر را جابه جا کنند، در اولویت گذاری دچار 
خطای راهبردی شدند و خطی که تقاضای سفر بیشتری داشت کنار گذاشته 
شد و ۱۵ سال به حالت تعلیق درآمد، در حالی که خط کم تقاضا در اولویت 

نخست اجرایی قرار گرفت.
زیرساخت های حمل ونقل پاک در قم ناکافی است

معاون انسانی حفاظت محیط زیست استان قم زیرساخت های حمل ونقل 
پاک در قم را ناکافی دانست و بیان کرد: مسیرهایی مانند بلوار پیامبر اعظم 
)ص( تنها امکان استاندارد برای دوچرخه سواری و پیاده روی هستند، اما 
استفاده از این ظرفیت نیز غالباً به مناسبت های فرهنگی و مذهبی محدود 

شده است.
شفیعی تأکید کرد: بهبود کیفیت هوا نیازمند برنامه ریزی جدی و فرهنگ 
سازی گسترده در زمینه استفاده از حمل ونقل پاک و کاهش وابستگی به 
خودروهای شخصی است که بدون اصلاح عادات تردد و توسعه زیرساخت 
های مرتبط، وضعیت هوای قم بهبود نخواهد یافت و سلامت عمومی بیش از 

پیش تحت تأثیر قرار می گیرد.
اگر چه آلودگی های هوا در قم یک اتفاق روزمره تبدیل شده است اما برخی 
نهادها از ارائه گزارش های شفاف در زمینه دلایل افزایش این آلودگی ها 
جلوگیری می کنند میانگین سن حمل و نقل عمومی مانند تاکسی در قم 
بیش از ۲۰ سال است طبق آنچه مسئولان امر بهداشت می گویند آسیب 
پذیرین گروه ها در این شرایط حساس بیماران تنفسی، سالمندان؛ کودکان 
و زنان باردار و از سویی بیماران قلبی هستند تعداد مراجعات به بیمارستان ها 

طی آلودگی ها افزایش یافته است.
آلودگی هوا تهدید جدی برای مادران و کودکان

سارا کاظمی در گفتگو با خبرنگار مهر آلودگی هوا را یکی از مهم ترین عوامل 
تهدیدکننده سلامت زنان و کودکان دانست و افزود: تأثیر این آلودگی ها تنها 
محدود به مشکلات تنفسی و قلبی نیست، بلکه طیفی از اختلالات باروری، 

سقط های خاموش و زایمان های زودرس را نیز در بر می گیرد.
این متخصص زنان و زایمان گفت: ارتباط میان آلودگی هوا و نوزادان کم وزن 
یا دارای اختلال در رشد داخل رحمی به طور علمی تأیید شده است و این 

چرخه آسیب می تواند سلامت نسل های آینده را نیز درگیر کند.
از  یکی  تنفسی،  مشکلات  از  ناشی  نوزادی  ومیر  مرگ  کرد:  بیان  وی 
توان رشد ذهنی،  آلاینده،  ذرات  و  آلودگی هوا است  پیامدهای مستقیم 

شناختی و هوشی جنین را تحت تأثیر قرار می دهد.
وی گفت: سهم منابع متحرک همچون خودروهای شخصی، تاکسی ها و 
اتوبوس ها در تولید ذرات معلق به ۶۰ درصد می رسد و خودروهای دیزلی در 

این میان نقش پررنگ تری ایفا می کنند.
کاظمی ذرات معلق را خطرناک ترین آلاینده های موجود در هوا عنوان کرد 

که می توانند بیماری های قلبی و ریوی را تشدید یا ایجاد کنند.
تعطیلی یا غیرحضوری شدن مدارس پیامد نامطلوب آلودگی هواست

تبعات   ، گفتگویی  در  نیز  دانشگاه  استاتید  از  نورحسینی  رضا  سید 
اقتصادی، بهداشتی و افت آموزشی ناشی از آلودگی ها را مورد توجه قرار داد 
و اظهار داشت: افزایش روزهای ناسالم، موجب بیشتر شدن مراجعات درمانی 
و بستری بیماران شده است؛ موضوعی که در کنار فشارهای معیشتی، هزینه 

های هنگفتی را بر دوش خانواده ها تحمیل می کند.
وی با اشاره به تأثیر آلودگی هوا بر نظام آموزشی بیان کرد: تعطیلی یا 
غیرحضوری شدن مدارس یکی از پیامدهای مستقیم این وضعیت است که 

می تواند به افت یادگیری و آسیب جدی به فرآیند آموزش منجر شود.
نورحسینی افزود: هنوز آثار منفی دوران کرونا و آموزش غیرحضوری از یاد 
نرفته است و تکرار این تجربه ناخواسته، شرایط آموزشی را بیش از پیش آسیب 

پذیر می کند.
این استاد دانشگاه، نیروی انسانی را پایه اصلی بهره وری اقتصادی دانست 
و افزود: غیبت کارگران و کارمندان به دلیل بیماری های ناشی از آلودگی هوا، 

ضربه ای مستقیم به چرخه تولید و اقتصاد وارد می کند.
و  درمانی  نیازمند خدمات  نیز  و سالمندان  کودکان  بیماری  وی گفت: 
مراقبتی ویژه است و این امر در شرایط بحران آلودگی هوا، بار مالی مضاعفی 

بر نظام اقتصادی و اجتماعی قم تحمیل می کند.
نورحسینی تأکید کرد: تداوم آلودگی ها نه تنها تهدیدی برای سلامت 
عمومی است، بلکه موجب فرسایش توان اقتصادی خانوارها و افزایش هزینه 
های بهداشتی و درمانی می شود؛ موضوعی که در صورت بی توجهی، می 
تواند پیامدهای بلندمدت و نگران کننده ای برای استان به همراه داشته 

باشد.

»ایمان«چرایی آلودگی های تابستانه و زمستانه قم را بررسی می کند؛

آلودگی هوا بحرانی خاموش

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری قم با اشاره 
به جهش سامانه های هوشمند ترافیکی در قم گفت: 
میانگین روزانه یک میلیون و ۵۰۰ هزار داده ترافیکی 
در شهر ثبت می شود و این اطلاعات به زودی به 
اصلی ترین مبنای مطالعات و طراحی طرح های 

ترافیکی قم تبدیل خواهد شد.
رضا خانه زاد یزدی با اشاره به افزایش قابل توجه 
سامانه های ثبت تخلفات راهنمایی و رانندگی در 
سطح شهر قم اظهار کرد: هم اکنون روزانه به طور 
میانگین یک میلیون و ۵۰۰ هزار داده ترافیکی از 
آوری می  این سامانه ها جمع  توسط  سطح شهر 

شود.
کنترلی  های  سامانه  توسعه  و  نصب  افزود:  وی   
علاوه بر کاهش چشمگیر آمار تصادفات در دو سال 
گذشته، موجب ایجاد بانک اطلاعاتی غنی از تردد 
خودروها شده است که در آینده نزدیک به یکی از 
اصلی ترین پایه های مطالعات و طراحی طرح های 

ترافیکی شهر تبدیل خواهد شد. معاون حمل و نقل 
و ترافیک شهرداری قم خاطرنشان کرد: مطالعات 
جامع حمل ونقل شهرها هر 10 سال یک بار تدوین 
می شود و به عنوان سند بالادستی، مسیر پروژه های 

مهم ترافیکی را مشخص می کند.
وی گفت: تا کنون به دلیل نبود داده های مکانیزه 
در قم، نیاز آماری این مطالعات از طریق روش هایی 
مانند آمارگیری میدانی و مصاحبه تأمین می شد که با 
وجود هزینه های بالا، با خطاهای مختلف همراه بود.
خانه زاد یزدی تأکید کرد: بهره گیری از داده های 
مکانیزه در مطالعات ترافیکی نقش تعیین کننده ای 
خواهد داشت زیرا علاوه بر دقت بالا، به صورت لحظه 

ای به روزرسانی می شود.
وی با بیان اینکه شهرداری قم در حال خرید و بومی 
سازی نرم افزار جامع داده های ترافیکی است، بیان 
داشت: پیش بینی می شود این سامانه طی دو ماه 

آینده وارد مرحله بهره برداری آزمایشی شود.

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری قم گفت: 
این نرم افزار علاوه بر یکپارچه سازی داده های جمع 
آوری شده توسط دوربین های ترافیکی، می تواند 
ازجمله  مختلف  های  شاخص  خودکار  صورت  به 

ماتریس مبدأ-مقصد و چگالی سفر را محاسبه کند.
وی  با اشاره به روند توسعه سامانه ها در قم تصریح 
پایان سال ۱۴۰۱ تعداد سامانه های ثبت  تا  کرد: 
خوان  پلاک   ۶ شامل  سامانه   ۱۳ قم  در  تخلفات 
و ۷ سامانه ثبت سرعت بود و این تعداد اکنون به 
۹۲ سامانه رسیده است که شامل ۶۱ سامانه ثبت 
سرعت، ۲۰ سامانه ثبت تخلف عبور از چراغ قرمز، 
۱۰ سامانه پلاک خوان و یک سامانه ثبت تخلفات 

ساکن است.
 وی افزود : با توجه به پروژه های در دست اجرا، 
بینی می شود تعداد کل سامانه های فعال  پیش 
شهر قم تا پایان سال ۱۴۰۴ به بیش از ۱۴۰ سامانه 

افزایش یابد.

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری قم :

روزانه ۱.۵ میلیون داده ترافیکی در قم ثبت می شود
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معاون آب و خاک وزارت جهاد کشاورز:
ایران به ائتلاف ملی برای خاک سالم

 نیاز دارد

معاون آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی، ایجاد یک ائتلاف ملی 
برای خاک سالم میان وزارتخانه‌ها، شهرداری‌ها، دانشگاه‌ها، بخش 

خصوصی و مردم را خواستار شد.
صفدر نیازی  در آیین گرامیداشت روز جهانی خاک افزود: سلامت 
خاک تنها یک موضوع تخصصی کشاورزی نیست بلکه مسئله‌ای 

شهری، زیست‌محیطی، اقتصادی و حتی امنیتی است.
وی با اشاره به شعار سال »خاک‌های سالم برای شهر‌های سالم« در 
سال ۲۰۲۵ گفت: شهر سالم فقط خیابان و ساختمان نیست بلکه بر 

بستری از خاک سالم، تنفس‌پذیر و زنده استوار است.
 معاون وزیر جهاد کشاورزی افزود: امروز ۷۵ درصد جمعیت ایران 
در شهر‌ها زندگی می‌کنند و امنیت غذایی، کیفیت هوا، مدیریت 
روان‌آب‌ها و تاب‌آوری در برابر تغییر اقلیم، همگی به سلامت خاک در 

پیرامون شهر‌ها وابسته است.
صفدر نیازی ضمن هشدار درباره تهدید‌های جدی پیش‌روی خاک 
کشور بر ضرورت جلب مشارکت ذی‌نفعان و گفتمان‌سازی فرهنگی 

تاکید کرد.
وی افزود: خاک، این عنصر خاموش و اغلب مورد غفلت، نه‌تنها بستر 
تولید غذا و حیات است، بلکه حافظ تنوع زیستی، تنظیم‌کننده چرخه 
آب و کربن و نگهبان تمدن‌ها است، اما با این حال امروز با چالش‌هایی 

روبه‌رو است که نمی‌توان آنها را نادیده گرفت.
معاون وزیر جهاد کشاورزی  بااشاره به وضعیت نگران کننده خاک 
کشور، گفت: افزایش شوری در زمینها در برخی کشور‌ها و ایران، 
کاهش میانگین مواد آلی خاک‌های زراعی، فرسایش شدید و کاهش 
به فلزات سنگین، فاضلاب و پسماند  آلودگی خاک  حاصلخیزی، 
صنعتی و تغییر کاربری بی‌رویه و افتادنزمینهای  کشاورزی در تله 

توسعه شهری از نگرانی‌ها در حوزه خاک محسوب می‌شود.
صفدر نیازی  تاکید کرد: میلیون‌ها هکتار از زمینهای کشاورزی 
در حریم شهر‌ها قربانی توسعه شده‌اند و این روند تولید غذا را تهدید 

می‌کند.
وی رویکرد این وزارتخانه را مبتنی بر چهار محور دانست و گفت: 
آیین‌نامه‌های  و  خاک  از  حفاظت  قانون  تکالیف  کردن  عملیاتی 
مربوطه، استقرار خط‌مشی مدیریت حفاظت و بهره‌برداری پایدار از 
منابع خاک، استفاده از ظرفیت‌های علمی و پژوهشی کشور و ارتقای 
فرهنگ مسئولیت‌پذیری اجتماعی در قبال خاک، تقویت تنظیم‌گری، 
نظارت و نظام پایش سلامت خاک از مهم‌ترین دستاورد‌های یک سال 

گذشته در حوزه آب و خاک هستند.

چقدر کالا با ارز ترجیحی
 وارد کشور شد؟

بانک مرکزی از ابتدای سال تا ۱۴ آذر، ۴۰.۴ میلیارد دلار ارز برای 
واردات کالا و خدمات تأمین کرده که از این مقدار، ۸.۷ میلیارد دلار با 
نرخ ترجیحی به واردات کالا‌های اساسی و دارو اختصاص پیدا کرده 

است.
از ابتدای سال جاری تا ۱۴ آذرماه، ۴۰ میلیارد و ۴۳۱ میلیون دلار 
ارز برای واردات انواع کالا‌های اساسی، دارو، محصولات صنعتی و 

خدمات توسط بانک مرکزی تامین شده است.
بر اساس آمار‌های رسمی بانک مرکزی، از کل ارز تامین شده، ۲۹ 
میلیارد و ۴۲۵ میلیون دلار به بخش تجارت و بازرگانی اختصاص یافته 
است که از میزان ۲۰ میلیارد و ۱۳۷ میلیون دلار در تالار‌های اول و دوم 

مرکز مبادله ارز و طلای ایران عرضه و معامله شده است.
بر اساس این گزارش، ۹ میلیارد و ۲۸۸ میلیون دلار دیگر نیز به 

واردات در مقابل صادرات، تهاتر و سپرده ارزی تخصیص یافته است.
سهم بندی صنایع

در بخش توزیع ارز بین صنایع، گروه »صنایع حمل و نقل و خودرو« با 
دریافت ۵.۹ میلیارد دلار بیشترین سهم را در بین گروه‌های صنعتی به 

خود اختصاص داده است.
ارزش کل ارز تأمین‌شده برای »صنایع تجهیزات برق و الکترونیک« و 
»ماشین‌آلات و تجهیزات تولید« به ترتیب بیش از ۴ و ۳.۵ میلیارد دلار 
بوده و »صنایع شیمیایی و پلیمری« و »صنایع معدنی« نیز به ترتیب 

بیش از ۲.۹ و ۲ میلیارد دلار دریافت کرده‌اند.
سهم بخش »منسوجات و پوشاک« ۷۴۴ میلیون دلار ارز بوده و مبلغ 
۱۰ میلیارد و ۶۶ میلیون دلار نیز به سایر صنایع تخصیص داده شده 

است.
۸.۷ میلیارد دلار واردات با نرخ ترجیحی

شایان ذکر است، ۹ میلیارد و ۹۹۴ میلیون دلار برای واردات کالا‌های 
اساسی و دارو تخصیص داده شده است؛ از این میزان، ۸ میلیارد و 
۷۰۰ میلیون دلار با نرخ ترجیحی تامین ارز صورت گرفته است و یک 
میلیارد و ۲۹۴ میلیون دلار دیگر برای ذخایر راهبردی کالا‌های اساسی 
از سوی بانک مرکزی تامین شده است. بر اساس این آمار، سهم واردات 
گروه کالا‌های اساسی و کشاورزی و همچنین دارو و تجهیزات پزشکی 
از ارز ترجیحی به ترتیب ۶.۶ و ۲ میلیارد دلار بوده است. گفتنی است، 
برای تامین نیاز‌های خدماتی کشور نیز یک میلیارد و ۱۲ میلیون دلار 

ارز در اختیار متقاضیان قرار گرفته است.

اقتصادی

وزیر امور اقتصادی و دارایی:

 با هر بانکی که به ناترازی ادامه دهد، برخورد می شود

برای  بانکی  نظام  اصلاح  بر  تاکید  با  دارایی  و  اقتصادی  امور  وزیر 
اصلاحات زیربنایی در اقتصاد گفت: هیچ فرقی بین بانک خصوصی و 
دولتی نیست؛ هر بانکی که به ناترازی ادامه بدهد و از طریق برداشت از 
بانک مرکزی به اموال مردم دست‌اندازی کند، یا باید اصلاح شود یا با آن 

برخورد خواهد شد.
، سید علی مدنی‌زاده روز دوشنبه در مراسم روز دانشجو در دانشگاه 
بدنه  از  ممکن  حد  تا  کردم  تلاش  داشت:  اظهار  شریف،  صنعتی 
دانشگاهی، فارغ‌التحصیلان خوب و دانشجویان استفاده کنم. این یک 

حرکت سیمرغ‌گونه است؛ سیمرغ یک فرد نیست، یک جمع است.
وی با ابراز خوشحالی از حضور دوباره در جمع دانشگاهیان و با اشاره به 
روحیه پرسشگری دانشجویان افزود: شما سریع و راحت سؤال می‌پرسید؛ 

البته من انتظار بیشتری هم داشتم اما تا جای ممکن پاسخ می‌دهم.
وی ادامه داد: حرف آخر را همین اول بزنم؛ من این مسئولیت را فقط 
به دلیل دنبال یک تغییر بودن پذیرفتم. این مسیر یک نفره نیست؛ همه 
ما از دوران بچگی نسبت به مردم، کشور و انقلاب دغدغه داشتیم و مسیر 

زندگی‌مان را بر همین اساس انتخاب کردیم.
مدنی‌زاده خطاب به دانشجویان اعلام کرد: اگر دغدغه‌هایی را که مطرح 
کردید واقعاً دغدغه می‌دانید، باید پای کارش بیایید. اقتصاد بخوانید، 
سیاست‌گذاری بخوانید، حقوق و علوم اجتماعی بخوانید. کشور به این 

رشته‌ها نیاز دارد. با یک نفر مسئول گرفتن، هیچ‌چیز حل نمی‌شود.
مدنی‌زاده با اشاره به آیاتی که در آغاز مراسم تلاوت شد، گفت: نمی‌دانم 
انتخابشان اتفاقی بود یا از روی دقت، اما بسیار مهم بود »یا ایها الذین آمنوا 
لم تقولون ما لا تفعلون« حرفی که می‌زنیم باید به آن عمل کنیم. همچنین 

سبیل‌الله، صفا و تلاش در راه خدا و اینکه بنیان مرصوص باشیم.
وزیر اقتصاد با بیان اینکه کشور نیازمند مشارکت جمعی در حکمرانی 
است، گفت: در چنین شرایط سخت اقتصادی از همه بدنه دانشگاهی، 
اساتید، دانشجویان و فارغ‌التحصیلان می‌خواهم پای کار بیایند. تقریباً 
به جز سه‌چهار نفر، همه به من گفتند اشتباه می‌کنم که این مسئولیت را 

پذیرفتم؛ اما تصمیم گرفتم به نظر آن معدود افراد اعتماد کنم.
وی ابراز امیدواری کرد که تصمیمم درست باشد. مسائل کشور بسیار 
پیچیده است؛ این‌طور نبوده که نسبت به پیچیدگی‌ها غافل باشیم. اما 
در شرایط پیچیده باید کار کرد. امروز صد برابر مصمم‌تر از روز اول هستم 

که تغییر ایجاد کنیم.
مدنی‌زاده با اشاره به اقداماتی که در دوره اخیر انجام شده خاطر نشان 
کرد: کارهای قابل توجهی انجام شده، هرچند طبیعی است که بسیاری 

از آنها به گوش شما نرسیده باشد.
وی سپس با انتقاد تند از فضای رسانه‌ای کشور گفت: واقعاً رسانه ما… 
خیلی مراقب خودتان باشید. اگر دوستان بحث فساد را مطرح می‌کنند، 

مسئله مدیا یک مسئله جدی است. به طرز باورنکردنی‌ای پول‌های کثیف 
خرج می‌شود تا دروغ پخش شود، اخبار غلط منتشر شود و اذهان مردم 
در مسیرهای خاصی هدایت شود. این چیزی بود که حتی تصورش را هم 
نمی‌کردم. و پول‌های کلانی در رسانه‌ها هزینه می شود تا دروغ‌ها را چنان 

منتشر کنند که حقیقت لابه لای آن پنهان شود.
۱۵۰ پروژه اجرایی و ۶ مگاپروژه برای اصلاح ساختارهای اقتصادی 
وزیر امور اقتصادی و دارایی از تدوین و آغاز اجرای بیش از ۱۵۰ پروژه 
اقتصادی در وزارت اقتصاد خبر داد و گفت: در طی مدتی که مسئولیت 
گرفتم، یک مجموعه بزرگ از تیم‌های کارشناسی را بر روی دستاوردهای 
تولید،  بودجه،  بانکی،  حوزه‌های  در  گذاشتیم؛  گذشته  سال   ۱۲
بازنشستگی، انرژی و سایر بخش‌ها. بسیاری از این تحلیل‌ها و طرح‌ها 

آماده بود اما باید به طرح‌های اجرایی تبدیل می‌شد.
مدنی‌زاده افزود: نتیجه این کار، تبدیل این مجموعه مطالعات به بیش 
از ۱۵۰ پروژه اجرایی برای بیش از ۲۰ معاونت و مرکز مسئولیت وزارت 
اقتصاد شد؛ وزارتخانه‌ای که در عمل یک ابر وزارتخانه است، تازه به‌جز 

بانک‌ها، بیمه‌ها و شرکت‌های زیرمجموعه.
مدنی‌زاده تصریح کرد: پروژه‌ها به تفکیک حوزه‌ها مشخص شده‌اند؛ از 
اصلاح نظام بانکی و بازار سرمایه گرفته تا برنامه‌های رشد تولید، تقویت 
سرمایه‌گذاری، اصلاح خصوصی‌سازی، بازنگری در عملکرد مناطق آزاد 
و توسعه اقتصاد دیجیتال که اگر از آن غفلت کنیم، فرصت طلایی خود را 

از دست می‌دهیم.
وی با اشاره به اولویت‌بندی پروژه‌ها اظهارکرد: از میان این‌ها ۶ مگاپروژه 
انتخاب شد که با امضای وزیر اقتصاد قابل اجراست. چون همه مسائل 
اقتصادی کشور در اختیار وزارت اقتصاد نیست، موارد کلان باید در تیم 
اقتصادی دولت، هیئت دولت و گاه در سطح قوای دیگر اجماع شود. اما 

این ۶ پروژه مواردی است که خود من باید نسبت به آنها پاسخگو باشم.
وزیر امور اقتصادی و دارایی با اشاره به موضوع ناترازی شبکه بانکی 
گفت: همان هفته اول مسئولیتم، پروژه تعیین تکلیف بانک آینده را 
تشکیل دادیم. سال‌ها درباره اصلاح نظام بانکی بحث شده بود اما وارد 

فاز اجرا نشده بود.
ببریم  بین  از  را  تورم  یعنی  ام‌الفساد  اگر می‌خواهیم  تأکید کرد:  وی 
راهی جز اصلاح ناترازی بانکی نداریم. نمی‌شود کشور ۵۰ درصد رشد 
نقدینگی، ۵۰ درصد کسری بودجه و ۴۰ تا ۵۰ درصد رشد اضافه‌برداشت 
بانک‌ها داشته باشد و انتظار تورم ۱۰ درصدی داشته باشیم. این مثل این 
است که بگوییم دو بعلاوه دو مساوی چهل! دو به علاوه تحت هر شرایط 

برابر با چهار است.
وزیر اقتصاد با هشدار نسبت به ادامه روند فعلی اعلام کرد: هیچ فرقی 
بین بانک خصوصی و دولتی نیست؛ هر بانکی که به ناترازی ادامه بدهد و 
از طریق برداشت از بانک مرکزی به اموال مردم دست‌اندازی کند، یا باید 

اصلاح شود یا با آن برخورد خواهد شد.

در حالی‌که تولیدکنندگان پوشاک با کمبود مواد اولیه و تخصیص ارز 
قطره‌چکانی دست‌وپنجه نرم می‌کنند، موج روبه‌ افزایش واردات غیررسمی 
و پوشاک استوک نیز به گفته مشاور ارشد اتحادیه تولید و صادرات پوشاک 
و نساجی تقاضای داخلی را از مسیر رسمی منحرف کرده و به تهدیدی 
جدی برای برندهای ایرانی و آینده صنعت پوشاک کشور بدل شده است.

مجید نامی - مشاور ارشد اتحادیه تولید و صادرات پوشاک و نساجی -  در 
گفت‌وگو با ایسنا گفت: ما یک بحث کلی داریم که تأثیر زیادی بر بازار و 
تقاضا دارد و آن، مسئله تورم بسیار شدید در چندین سال گذشته است. 
هیچ سالی نبوده که نرخ تورم زیر حداقل ۴۰ درصد باشد. البته آنچه مردم 
واقعاً احساس می‌کنند با آمار رسمی اعلام شده کاملًا متفاوت است، ولی 
آنچه رسمی اعلام می‌شود، نرخ تورم حداقل ۴۰ درصد است. امسال تا 

این لحظه نرخ تورم بیش از ۵۰ درصد بوده است.
او افزود: از سوی دیگر، برخی مایحتاج اصلی مردم، به ویژه خوراک و 
مواد غذایی، با وجود حمایت‌های دولتی بیشترین میزان تورم را داشته‌اند. 
با توجه به افزایش قیمت‌ها، بخش پوشاک افزایش قیمت زیادی نداشته 
و حتی زیر میزان تورم بوده است. این نشان می‌دهد که تقاضا در بازار کم 

است و کاهش تقاضا ناشی از کوچک شدن سبد خانوار است.
نامی ادامه داد: این وضعیت فشار زیادی به برندها وارد کرده است. 
شدید  افزایش  دارند،  ریپل  بخش  فعالان  و  برندها  که  بزرگی  مشکل 
اجاره‌بها است و دارندگان مراکز خرید نیز با شرایطی مواجه شده‌اند که 
هزینه شارژ برخی مراکز خرید حتی از خود اجاره بیشتر است و هیچ 
نظارتی هم بر آن وجود ندارد. این موضوع باعث افزایش قیمت‌ها و کاهش 
حاشیه سود برندها و کل بخش خرده‌فروشی شده است. هزینه‌ای که 
در بخش خرده‌فروشی به شرکت ایرانی تحمیل می‌شود، بسیار بالاتر از 

استانداردهای بین‌المللی است.
مشاور ارشد اتحادیه تولید و صادرات پوشاک و نساجی گفت: افزایش نرخ 
ارز نیز باعث شده از ابتدای سال، قیمت مواد اولیه چندین بار افزایش یابد. 
به دلیل تخصیص نامنظم ارز، شرکت‌هایی که از ابتدای سال ثبت سفارش 
کرده‌اند هنوز مواد اولیه ابتدایی مانند الیاف، تجهیزات ماشین‌آلات یا 
قطعات خود را دریافت نکرده‌اند و تخصیص ارز به صورت قطره‌چکانی 
انجام می‌شود. این مسائل باعث ایجاد عدم اطمینان نسبت به تأمین مواد 

اولیه شده است و همه چیز در بازار با نرخ آزاد محاسبه می‌شود.
نامی افزود: شرکت‌های تولیدکننده مواد اولیه هم قیمت‌های خود را 
افزایش داده‌اند و هم نمی‌دانند با چه قیمتی کالای خود را عرضه کنند و 
آیا می‌توانند مواد اولیه‌شان را به موقع تهیه کنند یا نه. آن‌ها مجبور هستند 
به صورت قطره‌چکانی و با فاصله طولانی، محصولاتشان را عرضه کنند. 
این مسائل هم باعث افزایش قیمت‌ها، کاهش سود و گردش پول و هم 

ایجاد مشکل برای کل صنعت و اقتصاد شده است.
او گفت: آمارهای اخیر نشان می‌دهد که علی‌رغم هدف‌گذاری رشد 

اقتصادی ۸ درصدی، رشد اقتصادی امسال منفی بوده است.
نامی ادامه داد: در مورد ارز و تخصیص آن، تولیدکنندگان و واردکنندگان 
به سختی می‌توانند ارز مورد نیاز خود را دریافت کنند. واردکنندگان در 
حوزه پوشاک در گذشته ارز دولتی داشتند، اما اکنون باید از ارز مبادله‌ای 
استفاده کنند. در مورد مواد اولیه مانند پارچه، نخ و الیاف، بخشی از الیاف 
همواره ارز مبادله‌ای دریافت می‌کردند و نرخ ارز دولتی برای برخی نخ‌های 
مصوب هنوز پرداخت می‌شود، ولی دریافت آن بسیار سخت و با صف 
طولانی است. وضعیت نخ نیز مشابه است و برای پارچه و ماشین‌آلات هم 
همین شرایط وجود دارد. امسال گفته شده که واردات پارچه از ارز دولتی 

خارج شده و باید با نرخ نیمایی و صادراتی انجام شود، ولی دریافت ارز به 
راحتی امکان‌پذیر نیست.

او افزود: با توجه به رویه‌هایی مانند ته‌لنجی و کولبری و مرزی، بسیاری از 
تجار ترجیح می‌دهند کالاها را از این مسیرها وارد کنند، زیرا نرخ‌ها پایین‌تر 

است و کار با سهولت و سرعت بیشتری انجام می‌شود.
نامی گفت: تورم و نرخ بالای ارز باعث افت تقاضا شده است. این شرایط 
باعث شده که برخی از طبقات ضعیف‌تر جامعه و دهک‌های پایین‌تر به 
سمت لباس‌های دست دوم یا تاناکورا گرایش پیدا کنند. مصرف لباس 
دست دوم همیشه وجود داشته و در گذشته نیز در داخل و خارج کشور 
تمایل به آن بوده است، ولی در ایران به دلیل مسائل فرهنگی، کمتر مورد 

توجه بوده است.
مشاور ارشد اتحادیه تولید و صادرات پوشاک و نساجی، افزود: واردات 
پوشاک استوک نیز به شدت افزایش یافته است. تجار غیرقانونی که کالاها 
را وارد می‌کنند، به شدت به سمت واردات پوشاک استوک با قیمت بسیار 
پایین رفته‌اند؛ گاهی حتی قیمت این کالاها از قیمت مواد اولیه نیز کمتر 
است. این کالاها که شامل باقی‌مانده یا محصولات مشکل‌دار برندهای 
معروف کشورهای مختلف هستند، جمع‌آوری شده و با قیمت بسیار نازل 
وارد کشور می‌شوند و با سود بسیار بالا به فروش می‌رسند. این روند رو به 
رشد، تهدید جدی برای صنعت، بخش خرده‌فروشی و برندهای داخلی 

ما است.
افزایش  اولیه،  تأمین مواد  ارز، مشکلات  نرخ  افزایش  تورم،  او گفت: 
هزینه‌های مراکز خرید و واردات غیرقانونی، همه با هم تأثیر بسیار زیادی 
بر تولید و اشتغال در داخل کشور داشته و شرایط دشواری برای اقتصاد 

ایجاد کرده است.

در گفت‌وگو با  مشاور ارشد اتحادیه تولید و صادرات پوشاک و نساجی عنوان شد؛

هجوم واردات غیررسمی در بازار پوشاک

سخنگوی دولت گفت: کارگروهی از دوم آذر تشکیل 
جلسه داد و در نهایت مصوب شد از بامداد شنبه ۲۲ 
آذر ماه قیمت بنزین در کارت جایگاه‌ها به ۵ هزارتومان 

افزایش پیدا کند.
فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت در ارتباط با بخش 
خبری ۱۴ گفت: مدت‌هاست در بحث آلودگی هوا 
معضلاتی داریم که ۶۰ درصد این آلودگی‌ها طبق 
اعلام رسمی محیط زیست، ناشی از منابع متحرک 
است، از سوی دیگر میزان واردات بنزین کشور رقم 

فزاینده‌ای می‌شود.
وی ادامه داد: در سال ۹۸ تا ۹۹ بالغ بر ۶ میلیارد 
دلار فرآورده صادر می‌کردیم ولی الان بالغ بر ۴ میلیارد 
دلار بنزین وارد می‌کنیم و طبیعتا این عدد در حال 
فزونی است و بدیهی است دولت در این زمینه اقدامی 

صورت دهد.
ارتقای  زیست،  محیط  حفظ  برای  باره،  این  در 
عدالت و مدیریت منابع ملی و به منظور متنوع سازی 
سبد سوخت و توسعه سوخت پاک و نظم بخشی به 
مصرف بنزین که البته در قانون بودجه بوده که بین 
کارت  طریق  از  سوخت‌گیری  از  درصد   ۹۵ تا   ۹۰
سوخت شخصی انجام شود، دولت این اقدامات را در 

دستور کار دارد.
مهاجرانی افزود: همچنین برای جلوگیری از واردات 
سوخت  کارت‌های  از  حداکثری  استفاده  و  بنزین 

شخصی این مصوبه در اولویت قرار گرفت.
سخنگوی دولت بیان کرد: همچنین دوازده اقدام 
به صورت جدی صورت گرفته است، به طوری که ۳ 

میلیارد دلار باهدف فشار افزایی و افزایش سی ان جی 
سرمایه‌گذاری شده، همچنین ظرفیت سی ان جی 
بالغ بر ۳۵ میلیون متر مکعب روزانه افزایش پیدا کرده 
است؛ توسعه ایستگاه‌ها، راه اندازی ایستگاه‌های ال 
پی جی، دوگانه سوزکردن رایگان خودروها، ارتقای 
تولید بنزین پالایشگاه‌ها به یورو ۵ و ... در طول یکسال 

گذشته صورت گرفته است.
مهاجرانی اعلام کرد: کارگروهی از دوم آذر تشکیل 
جلسه داد و در نهایت مصوب شد که از بامداد شنبه 
به ۵  جایگاه‌ها  کارت  در  بنزین  قیمت  ماه  آدر   ۲۲

هزارتومان افزایش پیدا کند.
وی افزود: ۸۰ درصد مردم با همان سهمیه ۱۶۰ 
لیتر ۳  و ۱۰۰  تومانی  لیتر ۱۵۰۰  یعنی ۶۰  لیتر 
هزارتومان نیازشان برآورده می‌شود و طبیعتا کسانی 
که می‌خواهند از کارت جایگاه استفاده کنند باید رقم 

۵ هزارتومان پرداخت کنند.
مهاجرانی تصریح کرد: به همین جهت اقداماتی که 
از صبح شنبه صورت خواهد گرفت به جز آمبولانس 

دولتی،  پلاک  دارای  خودرو‌های  سهمیه  ها،   
کشور  که  خودرو‌هایی  یعنی  وارداتی  خودرو‌های 
خودرو‌های  سهمیه  و  است  ایران  غیر  آنان  سازنده 

پلاک منطقه آزاد  حذف خواهد شد.
به گفته سخنگوی دولت، هرآنچه از این طرح عاید 

شود، به مصرف خانوار‌های کم درآمد خواهد رسید.
مهاجرانی بیان کرد: برای افرادی که بیش از یک 
تا  شده  فراهم  خوداظهاری  سامانه  دارند،  خودرو 
مشخص کنند کدام خودرو از سهمیه بنزین یارانه‌ای 
استفاده کند. پس از مرحله دوم، هر فرد تنها می‌تواند 
یک خودرو با کد ملی خود داشته باشد که از بنزین 

یارانه‌ای بهره‌مند شود.
مورد  در  کرد:  تصریح  دولت  سخنگوی 
کارت  دریافت  مسیر  دولت  نیز،  موتورسیکلت‌ها 
کرده  فراهم  را  سوخت  سهمیه  ذخیره  و  سوخت 
است و برای نوسازی موتورسیکلت‌های فرسوده نیز 
تسهیلاتی در نظر گرفته تا حداقل آسیب به قشرهای 

کم‌درآمد وارد شود.

سخنگوی دولت :

نرخ سوم بنزین از شنبه ۲۲ آذر اجرایی می‌شود
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صیادمنش:

 رویای حضور در جام‌جهانی را دارم

وینگر ایرانی تیم فوتبال وسترلو گفت: تمام تلاشم را می کنم که در فهرست 
نهایی تیم ملی ایران برای حضور در جام جهانی ۲۰۲۶ باشم و قطعا ما برای 

صدرنشینی در گروه امیدوار خواهیم بود.
تیم‌های فوتبال وسترلو و اندرلخت در هفته هفدهم ژوپیلر لیگ بلژیک روز 
یکشنبه ۱۶ آذر به مصاف هم رفتند که این بازی با نتیجه ۴ بر صفر به سود 

وسترلو خاتمه یافت.
اللهیار صیادمنش وینگر ایرانی وسترلو به طور کامل برای تیمش بازی کرد و 
به ترتیب در دقایق ۳۴ و ۴۴ موفق شد گل‌های دوم و سوم را به ثمر برساند تا 

نقش پررنگی در کسب پیروزی و سه امتیاز برای تیمش داشته باشد.
صیادمنش در پایان بازی اظهار داشت: این برد حاصل نمایش تیمی بسیار 
خوب و آنالیز دقیق اندرلخت بود. کادر فنی بازیکنان حریف را به‌خوبی بررسی 
کرده بودند. از همان ابتدای بازی می‌دانستیم باید چه کار کنیم و از نظر 
تاکتیکی کاملًا آماده بودیم. هر بازیکن دقیقاً وظیفه‌اش را انجام داد. نباید 
بیش از حد هیجانی شویم. خوشحالم که سه امتیاز را گرفتیم و خوب هم 
بازی کردیم، اما هفته آینده یک بازی خارج از خانه بسیار سخت مقابل خِنک 

داریم و در آن دیدار هم به دنبال کسب سه امتیاز هستیم.
او در رابطه با گلزنی اش از روی نقطه پنالتی گفت: فرقی نمی‌کند چه 
کسی پنالتی می‌زند؛ هر بازیکنی که احساس آمادگی می‌کند، مسئولیتش 
را می‌پذیرد. رفاقت و همدلی در تیم ما اهمیت زیادی دارد. نامی که روی تابلو 

می‌رود چندان مهم نیست.
صیادمنش در رابطه با حضور در تیم ملی فوتبال ایران برای جام جهانی 
۲۰۲۶ و مصاف با تیم ملی بلژیک تصریح کرد: امیدوارم در آن مسابقات 
حضور داشته باشم و با تمام توان تلاش می‌کنم تا به فهرست نهایی تیم ملی 
برسم. با عملکرد خوب در وسترلو می‌توانم خودم را بیشتر نشان بدهم. از 
دوران کودکی رؤیای بازی در جام جهانی را داشتم و این موضوع احساسات 

زیادی در من ایجاد می‌کند. تیم ملی ایران تیم قدرتمندی است.
او در پاسخ به سوالی که ایران توانایی دوم شدن در گروه G پس از تیم بلژیک 
دارد یا خیر، خاطر نشان کرد: ما برای رتبه اول تلاش می‌کنیم. همیشه باید 
به بالاترین هدف فکر کرد. حتی مقابل بلژیک هم شانس داریم و سرمربی 
تیم ملی نیازی به جاسوس ندارد )با خنده(. ما تک‌تک بازیکنان باکیفیتی 

داریم و در فوتبال هیچ چیز از پیش تعیین شده نیست.
اللهیار صیادمنش در پایان صحبت‌هایش، با لبخند و روحیه‌ای بالا، گفت: 

در هر مسابقه ممکن است اتفاقات متفاوتی رخ دهد.

پس از پیشنهاد چند تیم ترکیه؛

مدیرعامل دینامو: قصد فروش
 مهاجم ایرانی خود را نداریم

مدیرعامل باشگاه دینامو ماخاچ قلعه روسیه اعلام کرد که باشگاه های 
ترکیه‌ای خواستار جذب محمدجواد حسین نژاد شده‌اند اما هنوز چیزی 

قطعی نشده است.
تیم فوتبال دینامو ماخاچ قلعه در ادامه شکست‌های خود روز گذشته 
)یکشنبه ۱۶ آذر( رو در روی تیم نیژنی نووگورود قرار گرفت و با یک گل 
شکست خورد تا متحمل چهارمین شکست خود در پنج بازی اخیر شود. 
دینامو ماخاچ قلعه وضعیت خوبی در جدول لیگ روسیه ندارد و با ۱۵ 
امتیاز در رده سیزدهم قرار دارد و خطر سقوط به دسته پایین‌تر را احساس 

می‌کند.
محمدجواد حسین نژاد هافبک ایرانی دینامو در بازی روز گذشته از ابتدا 
در ترکیب تیمش حضور داشت و تا دقیقه ۸۸ بازی کرد. در ماه‌های اخیر 
رسانه‌های روسی خبر از علاقه باشگاه‌های اسپانیایی و ترکیه‌ای برای جذب 
این بازیکن داده بودند اما مدیرعامل باشگاه دینامو اعلام کرد که هنوز چیزی 

قطعی نیست و علاقه‌ای هم به فروش این بازیکن ندارد.
»شامیل گازیژوف« مدیرعامل باشگاه دینامو ماخاچ‌قلعه در گفتگو با شبکه 
»مچ تی‌وی« اعلام کرد که چند باشگاه فوتبال ترکیه نسبت به جذب جواد، 

هافبک ایرانی این تیم، ابراز علاقه کرده‌اند.
گازیژوف در این باره گفت: از اسپانیا پیشنهاد خاصی نداریم. بیشتر این 
باشگاه‌های ترکیه‌ای هستند که نسبت به جواد علاقه نشان داده‌اند، اما هنوز 
هیچ چیز قطعی نیست. وضعیت او مثل سایر بازیکنان است؛ قصد فروشش 

را نداریم اما اگر پیشنهاد خوبی برسد آن را بررسی خواهیم کرد.

در هفته پایانی لیگ دسته اول باشگاه‌های کشور ؛

مقام سومی تیم هیأت تیراندازی قم 
در رقابت های کشوری

تیم هیأت قم به جایگاه سوم لیگ دسته‌یک تفنگ آقایان رسید.
به گزارش ایمان تیم هیأت تیراندازی قم در هفته پایانی لیگ دسته اول 
باشگاه‌های کشور در بخش تفنگ، در دو مصاف برابر تیم تیگرا تهران بر 

سکوی سومی این رقابت‌ها ایستاد.
سیدحسین  وصالی،  امیرارشیا  متولی،  محمدماهان  ترکیب  با  قم  تیم 
شاهرخی، سیدمحمدصادقی چاوشی و علی‌اصغر کلهر در لیگ دسته اول 
تیراندازی با حریفان رقابت کرد و سرمربیگری تیم را علی‌اصغر کلهر بر عهده 

داشت.
 همچنین مقاومت قم به‌عنوان دیگر نماینده استان در این رقابت‌ها حضور 
داشت و با توقف برابر تیم کوثر ولایت از کسب عناوین برتر بازماند. تهران محل 

برگزاری رقابت‌ها بود.

حضور نماینده قم در رقابت‌های 
قهرمانی کشور گلبال

نابینایان  تیم گلبال شوکاطعام قم در نوزدهمین دوره مسابقات گلبال 
قهرمانی کشور حضور یافت و با ثبت یک پیروزی و دو شکست به کار خود 

پایان داد.
نمایندگان قم با وجود محدودیت‌های تمرینی و نبود سالن استاندارد، 
در  قم  شوکاطعام  گذاشتند.  نمایش  به  خود  از  قابل‌قبول  عملکردی 
نخستین دیدار موفق شد برابر تیم آذربایجان شرقی به پیروزی برسد؛ اما 
در دو مسابقه بعدی مقابل قزوین و مازندران، با وجود ارائه بازی خوب، 

نتیجه را واگذار کرد.

رئیس هیئت جودو استان قم خبرداد:
دعوت جودوکار قمی به اردوی تیم ملی

با حضور شرکت‌کنندگانی از استان‌های مختلف درقم:
معرفی برترین‌های نخستین دوره المپیاد کشوری مین‌روب 

رئیس هیئت جودو استان قم از دعوت ابوالفضل محبی، جودوکار 
قمی، به نخستین اردوی تیم ملی بزرگسالان برای مسابقات آسیایی 

۲۰۲۶ »ناگویا« خبر داد.
ابوالفضل  اظهارداشت:  وگویی  گفت  در  سالاری  محمدحسن 
محبی، جودوکار شایسته استان قم، به نخستین اردوی آماده سازی 
تیم ملی بزرگسالان جهت حضور در مسابقات آسیایی ۲۰۲۶ ناگویا 

دعوت شد.
رئیس هیئت جودو استان قم با اشاره به زمان و مکان برگزاری این اردو ادامه داد: این اردو از ۱۹ آذر لغایت ۳ دی به 

میزبانی استان کرمان )سرچشمه( برگزار می شود و با حضور برترین جودوکاران کشور پیگیری خواهد شد.
سالاری با بیان اینکه این دعوت حاصل تلاش های مستمر و عملکرد درخشان محبی در رقابت های اخیر بوده 
است، تصریح کرد: این اتفاق، گامی مهم در مسیر آماده سازی تیم ملی برای حضور قدرتمند در آوردگاه آسیایی ناگویا 

۲۰۲۶ محسوب می شود.

برترین‌های نخستین دوره المپیاد کشوری مین‌روب در قم 
معرفی شدند.

به گزارش ایمان، نخستین دوره المپیاد کشوری مین‌روب به 
میزبانی قم به کار خود پایان داد. 

در بخش آقایان، صادق الهی‌منش رتبه نخست را به دست 
آورد، محمدعلی شیخ‌بهایی در جایگاه دوم قرار گرفت و مجید 

احتشام مقام سوم را کسب کرد.
در بخش بانوان نیز آنیتا نوری به عنوان نفر اول معرفی شد، مریم رفیعی رتبه دوم را از آن خود کرد و نازنین‌زهرا 
حق‌گو در جایگاه سوم ایستاد. »مین‌روب« یک مسابقه فکری و مهارتی مبتنی بر تشخیص موقعیت‌های امن و 
ناامن در قالب الگویی شبیه‌سازی‌شده است که شرکت‌کنندگان باید بر اساس آن مراحل مسابقه را طی کنند. 
معیار ارزیابی در این مسابقه، دقت، سرعت و تعداد خطا‌ها است. نخستین دوره المپیاد کشوری مین‌روب با حضور 

شرکت‌کنندگانی از استان‌های مختلف به میزبانی دانشگاه شهاب دانش قم برگزار شد.

 قهرمان فوق‌سنگین وزنه‌برداری سال ۲۰۲۵ آسیا با بیان اینکه برای 
تفریح به پیکارهای جهانی ۲۰۲۵ فورده نروژ نرفته بودم، گفت: یک‌سال، 
اما در نروژ و سالن مسابقات نظاره‌گر  سختی تمرینات را تحمل کردم 

رویاهای بر باد رفته خودم بودم.
آیت شریفی یکی از مدعیان فوق‌سنگین جهان در شرایط کنونی است. او 
به همراه علی داودی، علیرضا یوسفی، گورمیناسیان، لالایان و علی عمار 
در تلاش هستند تا بتوانند میراث‌دار تاج و تخت لالشا تالاخادزه افسانه‌ای 

باشند.
تالاخادزه گرجستانی در سال ۲۰۲۴ و بعد از کسب نشان طلای المپیک 
از تلاخادزه،  بعد  از دنیای فولاد سرد خداحافظی کرد.  پاریس   ۲۰۲۴
لالایان ارمنی در مسابقات جهانی سال‌های ۲۰۲۴ و ۲۰۲۵ به عنوان 
قهرمانی جهان رسید. لالایان هر چند که در این ۲ سال توانست عناوین 
ارزشمندی را به دست آورد اما ملی‌پوش ارمنستانی اقتدار غول گرجستانی 

را نداشت و توسط قهرمانان ایرانی به چالش کشیده شد.
لالایان در حالی سال ۲۰۲۴ در سکوی نخست مجموع ایستاد اما در 

دوضرب قافیه را به علیرضا یوسفی و علی داودی باخت.
اما با وجود شروع مقتدرانه پولادمردان ایران در جهانی ۲۰۲۴، داستان 
مسابقات فوق‌سنگین پیکارهای جهانی ۲۰۲۵ پایانی غم‌انگیز را برای 

نمایندگان ایران داشت. در حالی که قرار بود علی داودی نایب قهرمان 
و  لالایان  برای  را  جدی  چالش  آسیا،  قهرمان  شریفی  آیت  و  المپیک 

گورمیناسیان ایجاد کنند اما داستان به گونه‌ای دیگر رقم خورد.
آیت شریفی در گفت وگو با خبرنگار ایرنا از روز مسابقات به عنوان یکی از 
تلخ‌ترین روزهای زندگی ورزشی خود یاد کرد و گفت: تمام تلاشم را به کار 
گرفتم تا بتوانم وزنه بزنم اما مصدومیت اجازه نداد و شاهد پرپر شدن رویایم 

در سالن فورده بودم.
متن کامل این گفت وگو به شرح زیر است:

آیت شریفی شرایط سختی را در فورده تجربه کرد و مصدومیت 
اجازه نداد به سکوی جهانی برسد؛ چرا این شرایط برای شما ایجاد 

شد؟
در حدود یکسال به صورت متوالی در اردوی تیم ملی بودم. چند ماه 
قبل از این مسابقات به عنوان قهرمانی آسیا رسیدم. تمام شرایط برای یک 
نتیجه مطلوب در فورده آماده بود و رکوردهای من در تمرین و انتخابی تیم 

ملی موجود است اما متاسفانه مصدوم شدم و نتوانستم.
مصدومیت بدموقعی داشتید؟

بله دو هفته پیش از اعزام به مسابقات جهانی از ناحیه چهار سر ران دچار 
پارگی شدم و پارگی هم ۸۰ درصد بود. خیلی تلاش کردم تا به مسابقات 

برسم اما متاسفانه نشد.
روز بازدید مهدی علی‌نژاد مصدوم شدید؟

بله. آن روز مصدوم شدم و کادر فنی و پزشکی تلاش زیادی داشتند تا من 
برسم اما متاسفانه نشد.

ولی آن روز کادر فنی اعلام کرد که چیز مهمی نیست.
هر مصدومیتی که ایجاد می‌شود برای تشخیص میزان آن نیاز به زمان 
است، کادر فنی بدون عکس، آزمایش و M.R.I نظرشان را گفته بودند. 
من آن روز وزنه ۲۵۰ کیلوگرمی را زدم و مصدوم شدم اما چند روز بعد میزان 

مصدومیتم مشخص شد.
چرا با مصدومیت به فورده اعزام شدید؟

تا مزد  من یکسال برای مسابقات جهانی زحمت کشیدم. رفته بودم 
زحماتم را بگیرم و برای تفریح به فورده نرفتم. حتی در روز مسابقه هم تا 
آخرین دقایق تلاش کردم و وزنه ۱۴۰ کیلوگرمی را در پشت صحنه زدم اما 

مصدومیت اجازه کار به من نداد.
پس روز سختی برای شما بود؟

بله زمانی که یکسال به امید مدال جهانی تلاش می‌کنید و همه چیز 
در چند روز نابود می‌شود خیلی سخت است. در سالن پیکارهای جهانی 
وزنه‌برداری در فورده شاهد پر پر شدن رویاهایم بودم. برای مدال جهانی 
رفته بودم اما متاسفانه با بدشانسی مواجه شدم. مصدومیت من همچنان 
ادامه دارد و اکنون روند درمانم را دنبال می‌کنم و باید تا بهمن ماه این روند 
را طی کنم. برخی بیرون گود نشستند و نقد می‌کنند اما کسی از شرایط 

سخت من خبر نداشت.
بازی‌های کشورهای اسلامی را هم از دست دادید.

فکر  اسلامی  کشورهای  بازی‌های  به  اصلا  و  بود  جهانی  من  هدف 
نمی‌کردم. خوشحالم که رضا حسن‌پور موفق شد در این مسابقات مدال 
بگیرد. رضا بعد از چند سال حضور در اردوهای تیم ملی، به حق خود رسید 

و امیدوارم بتواند در ادامه موفقیت بیشتری کسب کند.
برای رقابت های سال آینده برنامه دارید؟

من برای بهترین مدال دسته فوق‌سنگین برنامه دارم. چند سالی است که 
در اردو هستم و با بدشناسی دست به گریبانم. تمام تلاش خود را می‌کنم تا 
نتیجه زحماتم را بگیرم. به دنبال آن هستم که حقم را از وزنه‌برداری بگیرم. 

من تمام نشدم و برای پیراهن تیم ملی تلاش می‌کنم.
ولی در آسیا رقیبان بزرگی حضور دارند؟

در ایران من ، علی و علیرضا هستیم و جوانان خوبی هم حضور دارند. در 
آسیا گورمیناسیان در سال‌های پایانی است اما علی عمار عراقی وزنه‌های 
خوبی زده است. او ۲۱۲ کیلوگرم یکضرب مهار کرد من ۲۱۰ را در تمرینات 
زدم. در دوضرب هم رکوردهای بسیار خوبی دارم. امیدوارم قهرمانان ایران 
بتوانند مدال طلای فوق سنگین جهان و المپیک را برای کشور به ارمغان 

بیاورند.

آیت شریفی: 

در جهانی نروژ نظاره‌گر پرپر شدن رویایم بودم

سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس با اشاره 
به در پیش بودن دیدار تیمش برابر پیکان 
در هفته سیزدهم لیگ برتر، گفت: همیشه 
دوست دارم گل های بیشتری بزنیم و با 

تفاضل گل برنده شویم.
قبل  خبری  نشست  در  ویه‌را  اوسمار   
به  گفت:  پیکان  و  پرسپولیس  بازی  از 
بازی‌های پایان نیم‌فصل نزدیک می‌شویم. 
خیلی مهم است سه امتیاز این بازی‌ها را 
بگیریم تا بتوانیم اوایل نیم‌فصل دوم را بهتر 
شروع کنیم و کارمان برای هدف‌مان که 

قهرمانی است راحت‌تر دنبال شود.
با اشاره به برنامه فشرده بازی‌های  وی 

پرسپولیس در زمستان پیش رو تاکید کرد: 
فردا  داریم.  نیم‌فصل  تا  فشرده‌ای  تقویم 
و دشواری خواهیم داشت.  بازی سخت 
فیزیکی  بازی  و  می‌آورد  فشار  پیکان 
انجام می‌دهد. می‌دانم بازی فردا پرفشار 
تمام  می‌کنیم  سعی  هم  ما  بود.  خواهد 
استراتژی‌هایی را که روی آن کار کردیم، 

فردا انجام دهیم.
سرمربی پرسپولیس در واکنش به بدون 
پیکان  برابر  تیمش  دیدار  بودن  تماشاگر 
خاطر نشان کرد: زمین بازی تیم را تیم 
میزبان پیکان انتخاب می‌کند. این موضوع 
با  فوتبال  جذابیت  اما  نیست  ما  دست 

همین تماشاگران است. قطعاً حضور آنها 
فوتبال را قشنگ‌تر می‌کند.

او درباره رفتارش قبل از شروع مسابقه 
تاکید  رفت،  دروازه  دو  سمت  که  دربی 
کرد: من به همه دین‌ها احترام می‌گذارم. 
من کاتولیک هستم. من از دروازه تا وسط 
زمین را قدم می‌زنم و می‌شمارم تا ببینم 
اندازه زمین استاندارد است یا خیر. چیزی 
که فکر می‌کنید زیر لب می‌گویم آن چیز 

نیست.
سرمربی پرسپولیس درباره کم گل شدن 
بازی‌های باشگاهی ایران یادآور شد: در 
نظر  نمی‌توانم  من  دیگر  تیم‌های  مورد 

بدهم. ما همیشه سعی می‌کنیم اختلاف 
بازی  آخر  وقت  یک  تا  کنیم  زیاد  را  گل 
اتفاقی نیفتد و سه امتیاز از دست نرود. 
تیم‌های لیگ ایران قوی ظاهر می‌شوند، 
ولی برای اینکه فوتبال قشنگ‌تر شود به 
نظرم رو به جلوتر بازی کنیم بهتر است. 

حالا شاید این فرهنگ فوتبال ایران باشد.
ویه را سرمربی برزیلی پرسپولیس درباره 
درباره  او  نظر  و  جهانی  جام  قرعه‌کشی 
قرعه ایران و برزیل که محل زادگاه اوست، 
تصریح کرد: من زمانی که قرعه‌کشی را 
می‌دیدم، یادم رفته بود که جام جهانی ۴۸ 
تیمی شده است تا اینکه دیدم گروه‌ها و 

صعود راحت شده است! به نظرم هم برای 
ایران و هم برزیل راحت می‌توانند صعود 

کنند.
سرمربی سرخپوشان در پایان با طنز و 
با  برزیل  و  ایران  اگر  اینکه  کنایه در مورد 
تیم  کدام  طرفدار  کنند  برخورد  یکدیگر 
سوال  این  به  است  بهتر  گفت:  است، 

جواب ندهم.

اوسمار ویه را مطرح کرد؛

پرسپولیس دنبال پیروزی با گل‌های زیاد است

بازیکن پیشین تیم ملی فوتبال گفت: بازی های 
تدارکاتی کلیشه ای به درد تیم ملی نمی خورد، باید 
با تیم های قویتری بازی کنیم تا با آمادگی بالایی 

عازم جام جهانی شویم.
داوود سیدعباسی  درباره قرعه کشی جام جهانی 
و همگروهی ایران با بلژیک، نیوزیلند و مصر، اظهار 
گروه  در  ایران  کارشناسان،  تمام  اعتقاد  به  کرد: 
خوبی قرار گرفته و شاید بگوییم تیم مصر و نیوزیلند 
هم‌ردیف تیم ما هستند و مشکلی برابر این دو تیم 
این است که هر  امر  واقعیت  اما  نخواهیم داشت 
تیمی به جام جهانی می آید با سطح آمادگی بالا و 
خیلی خوبی می آید و هیچ تیمی را نباید دست کم 

بگیریم.
وی افزود: قبل از جام جهانی باید ببینیم تیم ملی 

به سطح آمادگی خوبی می‌رسد که در جام جهانی 
حضور پیدا کند یا نه. اگر برسد هیچ تیمی برابر ایران 
راحت نخواهد بود و باید با برنامه مقابل هر تیمی 
بازی کنیم، البته نسبت به سایر گروه ها گروه ما بهتر 

است.
وی افزود: تیم مصر از آن چه در امارات دیدیم قطعا 
در جام جهانی متفاوت و قوی‌تر ظاهر خواهد شد، 
بازیکنان  و  نیز تیم شناخته شده‌ای است  بلژیک 
آن در سطح اول فوتبال اروپا بازی می کنند و تیم 
های  تیم  سایر  به  نسبت  شاید  است.  یکدستی 
اروپایی ضعیف تر باشد اما با این وجود امید اول 

شانس گروه ماست.
وی گفت: تیم ملی باید با آمادگی بالایی در جام 
جهانی حضور پیدا کند. در حال حاضر بستر برای 

صعود ایران به مرحله بعدی جام جهانی فراهم است 
و اگر صعود نکنیم کم‌کاری کرده‌ایم.

او افزود: تیم ملی باید برای خود یک استراتژی 
داشته باشد. مهم نیست که با چه تیمی بازی می 
کند مهم این است که خودش چه برنامه ای دارد و 
چه کاری انجام می‌دهد و با چه برنامه و نقشه ای قرار 

است در جام جهانی شرکت کند.
سیدعباسی خاطرنشان کرد: چند بازی که از تیم 
ملی دیدم متوجه شدم که خودش یک استراتژی 
مشخص ندارد و هر دفعه با یک استراتژی بازی می 
خودمان  برای  مشخص  استراتژی  یک  باید  کند، 

داشته باشیم تا مسیر را به درستی پیش برویم.
او در پاسخ به این پرسش که آیا تصور می کنید 
تیم ملی با قلعه نویی در جام جهانی می تواند موفق 

شود؟ گفت: هیچ نظری در این خصوص ندارم اما 
در جام جهانی قبلی تجربه تعییر کادر فنی را داشتیم 

و دیدیم که هیچ جواب مثبتی نیز دریافت نکردیم.
سیدعباسی گفت: با توجه به بضاعت فوتبال و 
بازیکنان خوبی که داریم می توانیم با نظر کادر فنی 
برای جام جهانی داشته  را  و خوبی  تیم یکدست 
های  بازی  داشتن  مستلزم  امر  این  البته  باشیم 
تدارکاتی خوب با تیم های قوی است تا بازیکنان 
محک بخورند. بازیکن پیشین فوتبال در پایان افزود: 
بازی های کلیشه ای به درد تیم ملی نمی خورد و 
تیم ملی باید با چند تیم اروپایی، آفریقایی یا آمریکای 
جنوبی قوی بازی کند تا نقاط ضعف و قوت بازیکنان 
های  بازی  شود.  مشخص  تیم  عیار  و  شناسایی 

تدارکاتی کلیشه ای به درد تیم ملی نمی خورد.

سیدعباسی:

به دور دوم جام جهانی نرسیم کم‌کاری کرده‌ایم
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معاون حقوقی و بین‌الملل وزارت امور خارجه:
خسارت بسیار سنگینی به رژیم 

صهیونیستی در جنگ وارد کردیم

معاون حقوقی و بین‌الملل وزارت امور خارجه با تاکید بر اینکه ما 
خسارت بسیار بسیار سنگینی به رژیم صهیونیستی در جنگ وارد 
کردیم؛ گفت: فقط بخشی از این خسارات منتشر شد و خود اسرائیل 
مانع از انتشار کامل میزان خسارات ناشی از حملات موشکی ایران 

شد.
کاظم غریب‌آبادی« معاون حقوقی و بین‌الملل وزیر امور خارجه در 
مراسم بزرگداشت روز دانشجو در قزوین به تشریح رویداد‌ها و اهمیت 
جنگ دوازده روزه رژیم صهیونیستی و آمریکا علیه ایران پرداخت و 
گفت: چند نکته درباره جنگ مهم است، اعتقاد ما همان‌طور که 
رهبری هم فرمودند این است که آنها در جنگ شکست خوردند. در 
جنگ‌ها به طور کلی یک اصل کلیدی این است که میزان خسارات 
و تلفات انسانی، معیار پیروزی و شکست نبوده و این‌گونه نیست که 
برای مثال اعلام شود اینجا ۵۰۰ نفر را از بین بردند و آنجا ۲۰ نفر از بین 
رفتند، پس، چون تعداد بیشتری را توانسته در جنگ حذف کند، پیروز 
شده است. معاون حقوقی وزیر امور خارجه با اشاره به اینکه باید دید آیا 
در جنگ به اهداف راهبردی خود دست پیدا کرده‌اید یا نه، گفت: اگر 
دست پیدا کرده‌اید، پیروز هستید و اگر نه، شکست خورده‌اید. اسرائیل 

به اهداف راهبردی خود دست پیدا نکرد و شکست بزرگی خورد.
غریب‌آبادی با تاکید بر اینکه ما خسارت بسیار بسیار سنگینی به رژیم 
صهیونیستی در جنگ وارد کردیم؛ گفت: فقط بخشی از این خسارات 
منتشر شد و خود اسرائیل مانع از انتشار کامل میزان خسارات ناشی 
از حملات موشکی ایران شد. متاسفانه در داخل کشور همه چیز به 
صورت شفاف چه در کلیپ‌های موبایلی و چه حتی صدا و سیما اینها 
پخش می‌شد و خود اسرائیلی‌ها نیز می‌دیدند که تحولاتشان چگونه 
بوده و چه نتایجی داشته است. درست یا غلط، در این زمینه شفاف 
بودیم. وی ادامه داد: اخبار و تصاویری که از ماهواره‌های مختلف 
داشتیم و در اختیار ما قرار می‌گرفت، همچنین اخباری که از داخل، 
از منابع مختلف و از قلمرو رژیم صهیونیستی به دست ما می‌رسید، 

همگی نشان می‌داد که خسارات بسیار بسیار گسترده بوده است.
معاون حقوقی و بین‌الملل وزیر امور خارجه با تاکید بر اینکه آنها اصلا 
باور نمی‌کردند که جمهوری اسلامی ایران بتواند چنین کاری انجام 
دهد؛ گفت: آنها برای شناسایی موشک‌های ما چندین مسیر داشتند 
تا این موشک‌ها را در هوا سرنگون کنند. موشک‌ها که از مرز ما که 
خارج می‌شد، باید از دام‌ها و تله‌های مختلفی که گذاشته بودند؛ عبور 
می‌کرد. من نام نمی‌بریم ولی خودتان می‌دانید از کشور‌های مختلف 
این تور‌ها پهن شده بود، اما موشک‌ها از تمام اینها عبور کرد. اسرائیل 
نیز تنها نبود؛ کشور‌های مختلف کمک کردند و حداقل در همین 
پدافند هوایی. غریب‌آبادی با در ادامه با بیان اینکه این موشک‌ها به 
هدف خورد و خسارت بسیار سنگینی به رژیم صهیونیستی وارد شد، 
گفت: تابوی اینکه بعد از جنگ‌هایی که در دهه ۶۰، به‌ویژه جنگ 
۶ روزه و جنگ‌های بعدی که با اعراب داشتند، کسی نتوانسته بود 
مغرور  زمان  آن  از  و  کند  وارد  رژیم صهیونیستی  به  چنین ضربه‌ای 
مانده بودند؛ شکسته شد. پس از چند دهه، جمهوری اسلامی ایران 
توانسته است این ضربه عظیم را به رژیم صهیونیستی وارد کند. وی 
تصریح کرد: وقتی می‌گوییم »رژیم صهیونیستی«، نباید آن را فقط در 
قالب اسرائیل دید. این اشتباه است که بگوییم رژیمی است که چند 
میلیون جمعیت بیشتر ندارد یا با فلان مساحت، که همه آن هم اشغالی 
است. رژیم صهیونیستی یعنی کشور‌های غربی، یعنی آمریکا، یعنی هر 
تسلیحاتی که آمریکا دارد در اختیار این رژیم است. رژیم صهیونیستی 
یعنی هر تمهیدات پدافندی و دفاعی که برخی کشور‌های اروپایی 
دارند، در اختیار این رژیم است. این جنگ، جنگی میان ایران و رژیم 
صهیونیستی نبود؛ تمام اینها در آن دخیل بودند. از این منظر باید به 
موضوع توجه کرد. به‌گونه‌ای شد که خود آنها یعنی آمریکا تقاضای 
آتش‌بس کرده است. معاون وزیر خارجه در پایان گفت: ما هیچ تجاوزی 
را انجام ندادیم؛ حتی علیه رژیم صهیونیستی. اما وقتی که علیه ما تجاوز 
و حمله صورت می‌گیرد، مثل همین مورد اخیر، دیگر برنامه ما صرفاً 
دفاعی نخواهد بود که بگوییم ما دفاع می‌کنیم. بله، چارچوب حقوقی 
آن حق دفاع مشروط تحت ماده ۵۱ منشور ملل متحد است، اما تهاجم 
هم جزو برنامه ما قرار خواهد گرفت. چرا؟ چون ما باید از کشورمان با 

ابزار‌های مختلف دفاع کنیم؛ و این نکته بسیار کلیدی است.

»محمد ایرانی« تحلیلگر مسائل منطقه مطرح کرد؛

ایران درباره جزایر خود مذاکره نخواهد کرد
سفیر پیشین ایران در کویت و اردن با تاکید بر اینکه بیانیه‌های شورای 
ایران صادر  بر  روانی  و  به منظور فشار سیاسی  همکاری خلیج‌فارس 
می‌شود، گفت: در حال حاضر اماراتی‌ها تصور می‌کنند شرایط منطقه به 
نفع ایران نیست و از این رو ادعاهای آن‌ها نسبت به جزایر سه گانه افزایش 
پیدا کرده است از این رو ایران ضمن تاکید بر مواضع هوشیاری خود را 

افزایش دهد.
به گزارش ایمان، تازه‌ترین بیانیه شورای همکاری خلیج‌فارس تکرار 
سران  است.  ایران  به  متعلق  سه‌گانه  جزایر  درباره  قدیمی  ادعاهای 
کشورهای جنوب غرب آسیا در تازه‌ترین نشست خود، مدعی شدند که از 
ساخت‌و سازهای ایران در سه‌جزیره متعلق به خود نگران هستند و تهران 
باید درباره این جزایر با امارات متحده عربی مذاکراتی را آغاز کند و در غیر 
این صورت امارات به نهادهای بین‌المللی مراجعه خواهد کرد. ادعاهایی 

که با واکنش وزارت خارجه ایران و برخی دیگر از مقامات روبرو شد.
این  به  واکنش  در  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی  بقائی«  »اسماعیل 
ادعاها گفت: جزایر ایرانی ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک بخش‌های 
جدایی‌ناپذیر از قلمرو سرزمینی ایران است و هرگونه ادعای ارضی نسبت 
به آنها از اساس بی‌مبنا و بی‌اعتبار بوده و آشکارا با اصل احترام به تمامیت 
سرزمینی کشورها و حسن همجواری نیز مغایر است. تکرار یک ادعای 
بی‌اساس نسبت به بخشی از سرزمین یک کشور تغییری در واقعیت‌های 
جغرافیایی و تاریخی نمی‌دهد و از حیث حقوقی نیز هیچ حقی برای 

ادعاکننده ایجاد نمی‌کند.
»محمد باقر قالیباف« رئیس مجلس ضمن محکومیت ادعاهای بی‌پایه 
و اساس مطرح شده، تصریح کرد: این ادعاهای بی اساس و مضحک 
که عموما با تحریک کشورهای دیگر بیان می شود، با اصل احترام به 
تمامیت ارضی کشورها و حسن همجواری در تعارض است. توصیه‌ ما 
به همسایگان این است که اراده‌ ملت ایران برای دفاع از تمامیت ارضی 
خود و جزایر ایرانی خلیج فارس که پاره‌ تن ایران هستند را آزمایش نکنند. 
ما همواره به دنبال ایجاد ثبات و گسترش صلح و احترام به اصول حسن 
همجواری هستیم و از همسایگان نیز همین انتظار می رود. از دولت هم 
انتظار می‌رود در لایحه‌ بودجه‌ سال آینده توجه ویژه ای به تأمین اعتبار و 
فراهم سازی مقدمات اجرای ماده‌ی ۶۱ قانون برنامه‌ی هفتم پیشرفت 
کشور برای توسعه‌ جزایر ایرانی تنب بزرگ، تنب کوچک و ابوموسی داشته 

باشد.
تداوم این اظهارات و نگرانی‌های ادعایی از سوی شورای همکاری خلیج 
فارس، تبعات و اهداف آن موضوع گفت‌وگو با »محمد ایرانی« تحلیلگر 
مسائل خاورمیانه و سفیر پیشین کشورمان در کویت و اردن است که 

مشروح آن در ادامه آمده است:
امارات تصور می‌کند شرایط منطقه به نفع ایران نیست

شورای همکاری خلیج فارس در تازه‌ترین بیانیه خود، ادعاهای 
نظر  به  و  کرده  تکرار  را  ایران  سه‌گانه  جزایر  درباره  خود  پیشین 
می‌رسد این تکرار در دو سال اخیر بیش از همیشه پررنگ‌تر شده 
است. تکرار این ادعاها با چه هدفی از سوی سران شورای همکاری 
صورت می‌گیرد وقتی که هیچ مدرک مستدلی این ادعاها را تایید 

نمی‌کند؟
بحث جزایر سه‌گانه و ادعاها درباره آن از گذشته‌ وجود داشته و معمولًا 
هم امارات و شورای همکاری در بیانیه‌های خود به‌صورت جمعی این 
با  و اخیراً هم در نشست‌های مشترکی که  را مطرح می‌کنند  ادعاها 
طرف‌های مختلف منطقه‌ای و اروپایی برگزار می‌کنند، در بیانیه‌های 
پایانی این بند مربوط به جزایر را هم وارد می‌کنند. ادعایی که امارات دارد 
بیش از آن‌که واقعیت داشته باشد، عمدتاً در چارچوب فشار؛ چه به لحاظ 

روانی و چه سیاسی نسبت به جمهوری اسلامی است.
در دوران قبل از انقلاب هم این وضعیت وجود داشت و آن‌ها گهگاهی 
اعتراضاتی می‌کردند، در آن زمان شرایط منطقه متفاوت بود. عرب‌ها، 
به‌خصوص عرب‌های حاشیه خلیج فارس، وضعیت سیاسی مناسبی 
نداشتند و مجبور بودند در برابر تهدیدهایی که ایران علیه آن‌ها داشت، 
سعی کنند در چارچوب مصلحت خود طرح این ادعاها را کاهش داده یا 

رنگ و بوی تشدید و تندی اظهارات خود را کمتر کنند.
بعد از انقلاب، به دلایل مختلف، این فضا برای اماراتی‌ها بیشتر فراهم 
انقلاب،  در چارچوب شعارهای  آنان  نگرانی‌های  امر،  ابتدای  از  شد. 
صدور انقلاب و تهدیدات غیرمستقیمی که شکل می‌گرفت، به هر حال 
انگیزه‌های آن‌ها را برای طرح چنین موضوعی بیشتر افزایش داد. سپس 
مسئله جنگ و حمایت از صدام و توافق کشورهای عربی با یکدیگر در این 
چارچوب باعث شد فکر کنند که با فشارهای سیاسی علیه ایران بتوانند 
نظرات خود را در راستای سیاست‌های صدام و سردمداران جنگ پیش 

ببرند.
می‌توان گفت هر شرایطی که در منطقه پیش آمد، به این وضعیت کمک 
کرد؛ از جمله به‌هم خوردن رابطه ایران با برخی کشورها، مشکلاتی که با 
عربستان پیدا شد و نقش شورای همکاری که با فشارها و راهنمایی‌های 
غیرمستقیم، همراه با انگیزه‌های خود امارات در رابطه با افزایش فشارها؛ 

دست‌کم فشارهای روانی و سیاسی، علیه ایران، این موضوع را ادامه‌دار 
کرد.

به نظرم اکنون در چنین وضعیتی که ایران در آن قرار گرفته، قاعدتاً 
اماراتی‌ها احساس می‌کنند شرایط منطقه‌ای برای ایران نسبت به گذشته 
کمرنگ‌تر شده است؛ شرایط منطقه به نفع ایران نیست و بازدارندگی 
و  ادبیات  و  لحن  بنابراین  شده  تضعیف  مختلف  زمینه‌های  در  ایران 

ادعاهای آن‌ها نسبت به مسئله جزایر افزایش پیدا کرده است.
ثبات‌سازی ایران در جزایر سه‌گانه، امارات را نگران کرده است

در چند بیانیه اخیر شورای همکاری خلیج فارس از توجه ایران بر 
توسعه این جزایر و ساخت و ساز در آن ابراز نگرانی کرده‌اند. ریشه 

این نگرانی امارات و کشورهای حاشیه خلیج فارس چیست؟
آن‌ها ترجیح می‌دادند وضعیت به همین شکل ادامه پیدا کند، یعنی در 
حقیقت هیچ طرفی، نه ایران و نه امارات اقدامی نکند. البته امارات اساساً 
فضایی برای حضور در جزایر یا دخالت در مسئله مدیریت آن‌ها ندارد اما 
ترجیح می‌داد شرایط همین‌طور باقی بماند و هیچ توسعه‌ای در طراحی و 
در عمل شکل نگیرد. طبیعی است که وقتی ساخت‌وساز شکل می‌گیرد 
و تحرکات مدنی به ویژه در جزیره ابوموسی پیدا می‌شود، آن‌ها واکنش 
نشان دهند و اظهار کنند که ایران اقداماتی انجام می‌دهد که وضعیت 
را از شرایط فعلی تغییر دهد و موجودیت خود را تثبیت کند. ایران از 
وضعیت موردنظر آن‌ها خارج می‌شود و با افزایش ساخت‌وساز، جمعیت 
و فعالیت‌های مدنی در این جزایر به‌سمت ثبات‌سازی حرکت کند؛ بر این 

اساس طبیعی است که آن‌ها واکنش نشان دهند.
افزایش  به  نسبت  این‌ها  آنکه  از  بیش  که  است  این  من  اعتقاد  اما 
و همین موضوع موجب تشدید  باشند  نگران  ایرانی  ترددهای طرف 
موضع‌گیری‌هایشان شده باشد، این واکنش‌ها بیشتر ناشی از همان 
وضعیتی است که اشاره کردم. آن‌ها احساس می‌کنند اکنون بیش از 
گذشته آماده‌اند که لحن، ادبیات و مواضع خود را درباره ایران تشدید 
کنند و مقداری تنش‌ها را به سمتی ببرند که بتوانند برخی جهت‌های 
بین‌المللی را با این وضعیت متقاعد کنند که فشار علیه ایران را افزایش 

دهند.
ایران بر سر خاک خود مذاکره نخواهد کرد

در این بیانیه ادعا شده است که یا ایران مذکره درباره جزایر را 
بپذیرید یا به مجامع بین‌المللی شکایت خواهد شد، درخواست 
مذاکره درباره این جزایر تا چه اندازه منطقی و قانونی است و تهدید 
به شکایت به مجامع بین‌المللی چه تبعاتی برای ایران داشته باشد و 

آیا موضوع معمول و عرفی در روابط بین‌الملل است؟
این موضوع بحث جدید نیست و از شروط قدیمی است. جمهوری 
اسلامی هم از ابتدای موضع خود را در این زمینه اعلام کرده است. 
بحث مذاکره زمانی است که شما بپذیرید که مسئله‌ای با طرف مقابل 
مورد اختلاف است اما زمانی که هیچ سندی دال بر این‌که اماراتی‌ها در 
حاکمیت این جزایر یا بخش‌هایی از آن شریک هستند، وجود ندارد که بر 
اساس آن مذاکره شود؛ مذاکره منتفی است، و این شروط ایران همیشه 
بوده است. این موضع مهم است چون بعضی‌ها استناد می‌کنند که اگر 
واقعاً ایران محق است، با طرف مقابل مذاکره کرده و قانع کند؛ اما ایران 
نسبت به هر موضوعی که در آن هیچ‌گونه اختلافی نمی‌بییند و قاطعیت 
مطمئن است که جزایر متعلق به ایران است و طرف مقابل سهمی در آن 
ندارد، مذاکره نخواهد کرد. اساسا شرکت در هر نشستی برای حل‌وفصل 
این موضوع، به نوعی برای طرف مقابل این حق و تصور را ایجاد می‌کند 
که به هر حال این ادعاها به جایی وصل است. بنابراین این موضوع 

مذاکره از اصل و اساس منتفی است.
بحث مربوط به دیوان‌ها یا شکایت به دیوان‌های مختلف بین‌المللی هم 
همین است. عموماً تمام دادگاه‌های بین‌المللی که این قضایا را بررسی 

می‌کنند، باید توافق طرفین را داشته باشند. اماراتی‌ها کاملًا آگاه‌اند که 
تا زمانی که ایران مایل نباشد و نخواهد وارد طرح این موضوع در محافل 
بین‌المللی شود و اساساً اعتقادی به طرح این مسئله نداشته باشد، 
شکایت آن‌ها هم پیش نخواهد رفت. بنابراین بیشتر همان بحث شعاری 

است که در بیانیه‌های اخیر مطرح شده است.
اماراتی‌ها توانایی درگیری نظامی در جزایر را ندارند

برخی تحلیلگران در مناقشه ایران و امارات بر سر جزایر حتی 
اتفاق چقدر  این  نمی‌دانند،  مردود  را هم  نظامی  امکان درگیری 

احتمال وقوع دارد؟
به نظر نمی‌رسد اماراتی‌ها در شرایطی باشند که توانایی درگیری نظامی 
در جزایر را با ایران را داشته باشند. خود هم می‌دانند بسیار آسیب‌پذیرتر 
از آن هستند که بخواهند وارد چنین درگیری‌ با ایران شوند. چون وقتی 
درگیری شروع شود، بحث فقط جزایر نیست؛ دو طرف وقتی وارد جنگ 
شوند، همه امکانات دو طرف در معرض تهدید قرار می‌گیرد و طرفی که 
بیشتر در معرض خطر است اماراتی‌ها هستند. بنابراین بعید می‌دانم وارد 

چنین شرایطی شوند.
از طرفی هم اگر بخواهند به قدرت‌های بین‌المللی، از جمله مثلًا ایالات 
متحده آمریکا متمسک شوند، به نظر نمی‌رسد آمریکایی‌ها مایل باشند 
منافع خود در منطقه را به دلیل بحث قدیمی به خطر اندازند، تصور 
خود آن‌ها هم این است که این جزایر ارتباطی به امارات ندارد و بیشتر 
بحث سیاسی مطرح است. چرا که این بحث بسیار قدیمی است و بارها 
در محافل حقوقی و سیاسی آمریکایی‌ها هم مطرح شده؛ در دیوان‌ها و 
نهادهای مختلف، خارج از منطقه، چه در اروپا و چه در آمریکا، بحث شده 
است. اماراتی‌ها در شرایطی نیستند که بخواهند موضع خود را بر ایران 
تحمیل کنند. من تصور نمی‌کنم نه طرف اماراتی و نه طرف آمریکایی 
الان انگیزه‌ای برای ورود به مرحله دخالت نظامی و درگیری نظامی داشته 

باشند.
منافع کشورها آن‌ها را وادار به امضای بیانیه 

موردنظر امارات می‌کند
در میان سخنان اشاره کردید که آمریکا و برخی قدرت‌های دیگر 
واقعاً در جریان هستند که این مسئله سیاسی است و این جزایر 
اینکه در سال‌های اخیر و همزمان  ایران است. دلیل  به  متعلق 
با طرح این ادعاها از سوی امارات، برخی کشورها از آن حمایت 

می‌کنند، چیست؟
در برخی از موارد حتماً بحث فشار بر ایران است. بالاخره این ادعا 
و باور را دارند که ایران در منطقه یک‌سری تهدیداتی را علیه کشورهای 
عربی داشته و از مواضع آن‌ها به این شکل حمایت می‌کنند؛ ولی حتماً 
این مسئله سیاسی است. اما در برخی موارد هم دلایل صرفا مربوط به 
فشار بر ایران نیست، دلایل دیگری وجود دارد از جمله روابط سیاسی، 
روابط اقتصادی گسترده‌تر با امارات و نیز منافع و مصالحی که طرف‌های 
مختلف دنبال می‌کنند. آن‌ها گاهی بدون توجه به موضوع روابط خود با 
ایران و حتی احیاناً با قرار دادن دو طرف در کفه ترازو و مصلحت‌سنجی، 
به این نتیجه می‌رسند که روابط با امارات برایشان اهمیت بیشتری دارد. 
بنابراین سعی می‌کنند از دیدگاه آن‌ها و صرفاً در حد یک بیانیه از ابوظبی 
حمایت کنند. گرچه برای ما همین مسئله نیز قابل پذیرش نیست و 
هیچ فرد ملی در ایران نخواهد پذیرفت که مثلًا روسیه یا چین یا برخی 
از طرف‌هایی که رابطه نزدیک با ایران دارند، بیانیه مشترکی را در همین 

چارچوبی که اماراتی‌ها مایل هستند، امضا کنند.
وضعیت نگران‌کننده‌ نیست اما ایران باید

 هوشیاری خود را حفظ کند
واکنش تهران در برابر این ادعاها و اقدامات چگونه باید باشد تا 

کمترین آسیب به منافع ملی رسد؟
به نظر من، ما اصلًا نباید برخورد انفعالی نسبت به این موضوع داشته 
باشیم. پس از هر بیانیه ‌آنها، ایران هم معمولًا بلافاصله بیانیه صادر و 
مواضع آن‌ها را تکذیب و رد می‌کند و این شرایط سال‌هاست که به این 
شکل ادامه دارد. زمانی که آن‌ها اقدامات خود را با کمک گرفتن از دیگر 
طرف‌های منطقه‌ای و بین‌المللی و در قالب صدور بیاینه‌ تشدید کردند؛ 
جمهوری اسلامی ایران هم اقداماتی عملیاتی در داخل جزایر انجام داده 
است. از این رو به نظر من وضعیت به همین شکل جلو می‌رود و تکرار 
می‌شود. خود اماراتی‌ها هم در گذشته گفته بودند که این روند را داشته‌ و 
این بیانیه‌ها را به صورت شماتیک و نمادین صادر می‌کردند و ایرانی‌ها هم 

در همین رابطه پاسخ لازم را می‌دادند.
من در حال حاضر وضعیت نگران‌کننده‌ای را مشاهده نمی‌کنم اما 
هوشیاری ایران باید افزایش یابد تا طرف‌های غیرمنطقه‌ای دخالت نکرده 
و وارد این قضیه نشوند. زیرا به هر حال شرایط به گونه‌ای نیست که ما 
بتوانیم از فضای بین‌المللی برای این مسئله مهم کمک بگیریم. بنابراین 
وقتی جنگ، جنگ سیاسی بین دو طرف است باید سعی کنیم که به 
هیچ وجه طرف‌های غیرمنطقه‌ای، یعنی خارج از این چارچوب شورای 

همکاری، وارد این تنش بین دو طرف ایرانی و اماراتی نشوند.

سخنگوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: فرض آمریکایی‌ها این 
بود که ایران قدرت منطقه‌ای خود را از دست داده و تصور می‌کردند با حمله 
به دارایی‌های علمی و نظامی، ایران دچار شوک می‌شود و فروپاشی رخ 

می‌دهد¬.
سردار »علی‌محمد نائینی« در نخستین نشست ستاد مرکزی بزرگداشت 
یوم‌الله ۹ دی در سال جاری ضمن تبریک سالروز ولادت حضرت زهرا 
همچون  نیز  امسال  بزرگداشت  مراسم  که  کرد  امیدواری  ابراز  )س(، 

سال‌های گذشته با شکوه، شور و معنای بیشتری برگزار شود.
سخنگوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در ادامه با تشریح رویکرد‌ها 
نسبت به حوادث تاریخی، اظهار داشت: در مواجهه با وقایع مهم تاریخی 
سه رویکرد وجود دارد؛ نخست توصیف دقیق حوادث و بیان جزئیات برای 
جلوگیری از تحریف تاریخی، دوم پرداختن به علل و چرایی وقوع آن‌ها و 
سوم و مهم‌تر از همه، عبرت‌آموزی برای آینده و استخراج درس‌هایی که 

امروز به کار می‌آید.
رئیس ستاد مرکزی بزرگداشت یوم‌الله ۹ دی افزود: مقام معظم رهبری در 
جلسه‌ای که ستاد بزرگداشت نهم دی توفیق حضور در آن داشت، بر همین 
سه محور و عناصر شکل‌دهنده این حماسه تأکید فرمودند؛ بنابراین تکلیف 
ما در این ستاد مشخص است و باید اهداف و فلسفه برگزاری این مناسبت 

را به روشنی بیان کنیم.
سردار نائینی با اشاره به فتنه ۸۸ عنوان کرد: آنچه در سال ۸۸ رخ داد، 
حاصل اقدامات یک جریان تمامیت‌خواه داخلی بود که دشمن را به باور 
فروپاشی از درون رساند. فتنه ۸۸ یک طرح خطرناک، پیچیده، سیاسی، 
امنیتی و کاملًا براندازانه بود. براندازی نظام توسط دشمن خارجی بدون 
فروپاشی داخلی معنی ندارد و ممکن نیست. جریان غرب‌گرا در داخل، 
شرایط را برای براندازی نرم در اختیار دشمن گذاشت و سران کشور‌های 

غربی و آمریکا نیز علناً اعلام کردند که کار نظام تمام است.

سخنگوی سپاه با اشاره به شباهت اهداف دشمن در فتنه ۸۸ و »جنگ 
تحمیلی ۱۲روزه«، گفت: در جنگ ۱۲روزه نیز دشمن به دنبال کشاندن 
جنگ به داخل کشور و پیوند زدن آن با شورش‌های اجتماعی و مسلحانه 
بود. جنس هر دو طرح یکی بود و تفاوتشان فقط در شکل اجرا بود؛ حتی 
قبل از جنگ ۱۲روزه نیز همان جریان غرب‌گرا به دشمن القا کرده بود که 
ایران ضعیف است و پس از حمله، کشور دچار آشوب خواهد شد؛ این 

همان باور اشتباهی بود که دشمن در ۳۱ شهریور ۵۹ هم داشت.
رئیس ستاد مرکزی بزرگداشت یوم‌الله ۹ دی تصریح کرد: فتنه و فتنه‌گری 
پایان ندارد و به اشکال مختلف ادامه می‌یابد. در تحلیل رهبر معظم انقلاب 
اسلامی درباره جنگ اخیر نیز تأکید شد که این جنگ تجربه جدیدی 
نبود؛ آمریکایی‌ها طی ۴۶ سال با روش‌های مختلف دنبال براندازی بودند. 
اهداف دشمن در سال ۸۸ و سال ۱۴۰۴ یکی است؛ فقط یکی پروژه 

براندازی نرم بوده و دیگری پروژه براندازی سخت.
ملت  ایران بین دعوای انتخاباتی و توطئه دشمن فرق می‌گذارد

سخنگوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با اشاره به تجربه دشمن در 
انقلاب‌های رنگی بیان کرد: آمریکا در ۲۲ کشور مدل انقلاب رنگی را 
آزموده و در ۱۷ کشور به نتیجه براندازی رسیده است. در یک مدل، انقلاب 
رنگی و شورش مقدمه ورود نظامی دشمن است و در مدل دیگر، آشوب 
داخلی مقدمه تجزیه کشور و مداخله خارجی می‌شود؛ اما نتیجه در هر دو 

یکسان است. هم فتنه ۸۸ و هم جنگ ۱۲روزه پروژه‌های آمریکایی بودند.
قدرت  ایران  که  بود  این  آمریکایی‌ها  فرض  داد:  ادامه  نائینی  سردار 
آن‌ها تصور  ندارد.  را  بازدارندگی لازم  و  داده  از دست  را  منطقه‌ای خود 
می‌کردند که با حمله به دارایی‌های علمی و نظامی، ایران دچار شوک 
می شود و فروپاشی رخ می‌دهد؛ بنابراین باید فتنه ۸۸ بازخوانی شود تا 
نگذاریم یک طرح براندازی خطرناک به سطح یک دعوای انتخاباتی تقلیل 

پیدا کند.
یس ستاد مرکزی بزرگداشت نهم دی با تأکید بر اینکه یکی از اهداف 
اصلی این مناسبت، افزایش سطح فتنه‌شناسی و تهدیدشناسی است، 
افزود: باید در همه استان‌ها با همکاری ستادها، این سطح را بالا ببریم؛ زیرا 
عناصر غیرانقلابی و کسانی که مرعوب هژمونی غرب هستند، همچنان به 

فتنه‌انگیزی ادامه می‌دهند و از مقابله با نظام دست برنمی‌دارند.
سخنگوی سپاه با اشاره به نقش مردم و رهبری در خنثی‌سازی فتنه‌ها 
گفت: ملت ایران ملتی مقتدر، باعزت، شجاع و دشمن‌شناس است. این 
ملت بین دعوای انتخاباتی و توطئه دشمن فرق می‌گذارد. ممکن است در 
معیشت و اداره کشور گلایه داشته باشد، اما بین اعتراض مشروع و شورش 
مردمی  مطالبات  از  دشمن  که  نمی‌دهد  اجازه  و  می‌شود  قائل  تفاوت 
سوءاستفاده کند. این تشخیص درست و اقدام به‌موقع، بار‌ها در طول 

سال‌های گذشته ثابت شده است.

سخنگوی سپاه:

آمریکا تصور می‌کرد ایران با حمله نظامی فرو می‌پاشد
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کانال ایتا:

رشد ۷ برابری تجرد قطعی در کشور
دبیر ستاد ملی جمعیت تصریح کرد: در سال ۱۳۶۵، حدود ۱.۱ درصد زنان ۵۰ ساله دچار تجرد قطعی 
بودند یعنی در ۵۰ سالگی هنوز ازدواج نکرده بودند، اما در سال ۱۴۰۲، این رقم )درصد خانم‌هایی که 
ازدواج نکرده بودند( به ۷.۷ درصد رسیده است یعنی ۷ برابر شده است. دکتر مرضیه وحید دستجردی 
درباره کاهش نرخ باروری در کشور تصریح کرد: در دهه‌ی ۶۰، مثلًا در سال‌های ۱۳۶۵ و ۱۳۶۶، به‌طور 
متوسط ۶.۸ فرزند برای هر زن در سن باروری متولد می‌شد؛ اما اگر سال ۱۴۰۳ را نگاه کنیم، این عدد به 
کمتر از ۱.۵ فرزند رسیده است. این نشان می‌دهد که با یک کاهش جدی و شیب کاهشی در فرزندآوری 
روبه‌رو هستیم. دستجردی ادامه داد: همین شیب در ازدواج هم وجود دارد. مثلًا در سال‌های ۱۳۹۰ تا 
۱۳۹۲، حدود ۸۰۰ هزار ازدواج ثبت می‌شد؛ اما این رقم در سال ۱۴۰۳ به ۴۸۰ هزار ازدواج رسیده؛ 
یعنی حدود ۶۰ درصد کاهش. وقتی ازدواج کاهش پیدا می‌کند، طبیعی است که فرزندآوری هم کاهش 
می‌یابد. همچنین در کشور‌های زیر سطح جایگزینی مانند ایران، به‌تدریج سن ازدواج بالا می‌رود، فاصله‌ی 
ازدواج تا فرزند اول زیاد می‌شود، و فاصله‌ی فرزند اول تا دوم هم همین‌طور. دستجردی در ادامه به ارائه 
آمار‌هایی از ازدواج و فرزندآوری پرداخت و بیان کرد: طبق آمار متوسط سن ازدواج زنان ایرانی ۲۴.۵ سال 

است، فاصله‌ی ازدواج تا فرزند اول حدود ۴.۵ سال شده و فاصله‌ی فرزند اول تا دوم حدود ۶ سال است.

تکذیب شایعات درباره استعفاء برخی از وزرا
الیاس حضرتی، درباره برخی شایعات منتشر شده پیرامون توافق میان رئیس‌جمهور و مجلس شورای 
اسلامی در مورد استعفای برخی از وزرا به‌جای استیضاح آنان گفت: چنین موضوعاتی عمدتا فقط در 
فضای مجازی طرح می‌شود و محلی از واقعیت ندارد. وی ادامه داد: اینکه گفته می‌شود دکتر پزشکیان 
و آقای قالیباف با یکدیگر توافق کرده‌اند و بناست بزودی برخی از وزرا استعفا دهند، صحت ندارد و من 
نمی‌دانم چرا بعضی افراد تلاش می‌کنند تا با طرح چنین شایعاتی روند خدمت‌رسانی دستگاه‌های 
دولتی را مختل کنند. حضرتی همچنین تشریح کرد: البته که چنین مواردی در عمل تأثیری در عملکرد 
دستگاه‌ها ندارد و تمام وزارتخانه‌ها با تمام توان در راستای اجرای دستورات دولت و اهداف برنامه هفتم 

توسعه در تلاش هستند.

اسلامی: هیچ بازرسی در ایران نیست
رییس سازمان انرژی اتمی‌ گفت: تحت تاثیر حمله نظامی به تاسیسات هسته‌ای کشور، ما ریزش نیرو 
نداشتیم و صنعت هسته‌ای الحمدالله ایمن است و  سازمان انرژی اتمی در حمله نظامی هیچ تلفاتی 
نداشت و همه نیروهای‌مان حفاظت شدند. افراد جدیدی نیز به سازمان اضافه شدند. اسلامی در پاسخ به 
این که روند بازسازی سایت‌های مورد حمله قرار گرفته در چه شرایطی است؟ اظهار کرد: صنعت هسته‌ای 
ما در فعالیت و ماموریت خود هیچ کوتاهی نکرده است. رییس سازمان انرژی اتمی درباره حضور بازرسان 

آژانس در ایران گفت که الان هیچ بازرسی در ایران حضور ندارد.

 اعزام اورژانس برای احیای ماهی‌های آکواریوم
شروین تبریزی سخنگوی سازمان اورژانس استان تهران گفت: در هفته‌های اخیر، زنی با شماره ۱۱۵ 
تماس گرفته و با گزارش علائم »کاهش هوشیاری«، درخواست اعزام فوری نیرو کرده است. وی افزود: 
به‌دنبال این تماس، کارشناس موتورلانس به محل اعزام شد، اما پس از رسیدن مشخص شد موضوع نه 
به انسان مرتبط است و نه به یک وضعیت اورژانسی. سخنگوی سازمان اورژانس استان تهران ادامه داد: 
بر اساس اعلام کارشناس اعزامی به محل، این خانم  اعلام کرده است که »به‌ دلیل قطع برق، اکسیژن 
آکواریوم قطع شده و ماهی‌ها حال خوبی ندارند« و از وی خواسته است برای »اکسیژن‌رسانی به ماهی‌ها« 

اقدام کند.

عکس کارت‌ ملی بهتر می‌شود
رئیس ثبت‌احوال کشور گفت: ما هم موافق هستیم که عکس‌های کارت‌های ملی خیلی مناسب نیست 
و به‌دنبال بهبود این موضوع هستیم. طبق بخشنامه‌ای که چندماه پیش صادر شده، دفاتر پیشخوان ملزم 
هستند یک مانیتور سمت متقاضی قرار دهند تا عکسی که از هر فرد گرفته می‌شود، درصورت تایید وی 

روی کارت ثبت شود.

آدم از کتاب‌های درسی خجالت می‌کشد! 
فتح‌الله مجتبایی دیب، مترجم و عرفان‌پژوه پیشکسوتبا بیان اینکه نسل جوان از خود بیگانه شده‌ است، 
می‌گوید در کتاب‌های درسی ما چیزهایی  می‌گذارند که آدم خجالت می‌کشد و از کتاب‌های درسی که 

دست جوان‌های مملکت می‌دهند، آدم شرمنده می‌شود.

فرمانده انتظامی شهرستان قم هشدارداد:
تردد موتورسیکلت های سنگین 

و قاچاق درشهر ممنوع است
فرمانده انتظامی شهرستان قم سپس با هشدار به دارندگان موتورسیکلت های سنگین و 
قاچاق تاکید کرد: تردد این موتورسیکلت ها در سطح شهر ممنوع بوده که ضمن توقیف، 

پرونده قضائی در این خصوص تشکیل خواهد شد
سرهنگ براتی" در گفت و گویی از توقیف یک دستگاه موتورسیکلت سنگین قاچاق 
1300 سی سی در خیابان بهشت قم خبر داد گفت: با تلاش مأموران تیم زلزال فرماندهی 
انتظامی شهرستان قم حین گشت زنی در خیابان بهشت یک دستگاه موتورسیکلت 

سنگین قاچاق توقیف شد.
وی افزود: راکب این موتورسیکلت 1300 سی سی در حال انجام حرکات نمایشی بود که 
بلافاصله وسیله نقلیه قاچاق متوقف و جهت بررسی های بیشتر به پلیس امنیت اقتصادی 

استان منتقل شده و پرونده قضائی نیز در این خصوص تشکیل شد.
سرهنگ براتی اضافه کرد: برابر نظر کارشناسان ارزش تقریبی موتورسیکلت توقیف شده 

12 میلیارد ریال برآورد می شود.
فرمانده انتظامی شهرستان قم سپس با هشدار به دارندگان موتورسیکلت های سنگین و 
قاچاق تاکید کرد: تردد این موتورسیکلت ها در سطح شهر ممنوع بوده که ضمن توقیف، 

پرونده قضائی در این خصوص تشکیل خواهد شد
دلال ارزی غیر مجاز دستگیر شد

فرمانده انتظامی شهرستان ا دربخش دیگری از سخنان خود ز دستگیری یک نفر دلال 
ارزی غیر مجاز در قم خبر داد.  سرهنگ براتی اظهارداشت: در راستای اجرای طرح امنیت 
محله محور، ماموران کلانتری 12 شهید ایمانی فرماندهی انتظامی شهرستان قم حین 
گشت زنی در سطح شهر یک نفر را حال خرید و فروش غیرمجاز ارز شناسایی و دستگیر 
کردند. وی افزود: در بازرسی بدنی از متهم، "4 برگ اسکناس صد دلاری " کشف و در این 

خصوص پرونده تشکیل و جهت بررسی بیشتر به کلانتری منتقل شد.

رئیس پلیس راهور استان قم خبرداد:
توقیف سواری پراید با ۵۷ میلیون خلافی 

رئیس پلیس راهور استان از توقیف یک دستگاه سواری پراید با 57  میلیون تومان صورت 
وضعیت تخلفات پرداخت نشده در استان خبر داد.

سرهنگ غلامرضا صدفی در خصوص این خبر اظهار داشت: ماموران راهور فرماندهی 
انتظامی استان قم حین گشت زنی در سطح شهر به یک دستگاه سواری پراید مشکوک 
و آن را متوقف کردند.  رئیس پلیس راهور استان افزود: در بررسی انجام شده مشخص شد 
راننده خودروی موصوف فاقد بیمه نامه شخص ثالث معتبر بود که خودرو جهت رسیدگی 
به تخلفات به توقفگاه منتقل شد. سرهنگ صدفی ادامه داد: پس از استعلام از سامانه 
های اجرائیات و شماره گذاری نیز مشخص شد این خودرو دارای بیش از 57 میلیون تومان 

خلافی پرداخت نشده و دستورات توقیف متعدد می باشد.

معاون عملیات فرماندهی انتظامی استان قم خبرداد:
کشف 2 تن چوب قاچاق 

معاون عملیات فرماندهی انتظامی استان از توقیف یک دستگاه نیسان و کشف 2 تن 
چوب قاچاق در این رابطه خبر داد. 

سرهنگ  علی قبادی در گفت و گویی اظهار داشت: مأموران یگان تکاوری استان در پایش 
محورهای مواصلاتی به یک دستگاه نیسان حامل چوب در جاده قدیم "قم-تهران" به ظن 
قاچاق مشکوک و برای بررسی بیشتر آن را متوقف کردند. وی افزود: در بازرسی از خودرو 2 
تن چوب و فاقد هرگونه مجوز قانونی کشف که بار توقیفی پس از تشکیل پرونده قضائی، 

برای رسیدگی و اقدامات قانونی به اداره منابع طبیعی استان قم تحویل داده شد. 

رئیس شورای اسلامی شهرقم:
اجرای خط ۲ مترو قم نیازمند

 ۸۰ همت اعتبار است
رئیس شورای اسلامی شهر قم با اشاره به برآورد مالی خط ۲ 
مترو این شهر گفت: اجرای این پروژه بزرگ نیازمند اعتباری 

حدود ۸۰ همت است.
به  اشاره  با  شورا  جلسه  در  دوشنبه  ظهر  امراللهی  الله  روح 
برآوردهای مالی طرح خط ۲ مترو قم گفت: کل هزینه مورد نیاز 
برای اجرای خط ۲ مترو در شرایط فعلی حدود ۸۰ همت است و 
با توجه به سقف های تعیین شده در حوزه انتشار اوراق مشارکت 
و سیاست های کنترل نقدینگی در دولت، امکان اتکای کامل به 

اوراق وجود ندارد.
وی افزود: محدودیت هایی که در زمینه انتشار اوراق مشارکت 
وجود دارد، مانع از آن است که بتوان با این روش، بخش عمده 
اعتبارات پروژه را تأمین کرد و ادامه این وضعیت موجب طولانی 

شدن زمان اجرای طرح می شود.
امراللهی پیشنهاد کرد: مکاتبه ای مشترک میان رئیس شورا، 
شهردار قم تنظیم شود تا موضوع تأمین اعتبارات خط ۲ مترو از 

طریق طرح در جلسه سران قوا مورد پیگیری قرار گیرد.
وی بیان کرد: با گفت وگوهایی که با مسئولان ارشد استان و 
شخصیت های ملی انجام شده، امکان طرح این موضوع از 

مسیر قانونی و رسمی فراهم است.
رئیس شورای اسلامی شهر قم با اشاره به ظرفیت کاربری های 
تجاری و مسکونی برای تأمین مالی پروژه گفت: پیش بینی 
چنین کاربری هایی در محدوده مسیر می تواند علاوه بر تأمین 
بخشی از هزینه ها، شبکه معابر و نیازهای زیربنایی مناطق جدید 

شهر را نیز پوشش دهد.
وی ابراز کرد: ۱۶ کیلومتر از محدوده این خط، اراضی دولتی 
بوده که در فرآیند اجرای پروژه، تعیین تکلیف شده و شهروندان 

کمترین دخالت را در این بخش داشته اند.
وی در ادامه با اشاره به رشد جمعیتی در مناطق توسعه یافته 
قم گفت: در مناطقی مانند پردیسان، جمعیتی بیش از بسیاری 
از مراکز استان ها سکونت یافته و پیش بینی می شود این رقم 

در افق طرح خط ۲ مترو، به یک و نیم تا دو برابر نیز افزایش یابد
چند  احداث  و  معابر  ظرفیت  افزایش  کرد:  تأکید  امراللهی 
خیابان جدید برای مدیریت این حجم جمعیت کافی نیست و 

توسعه حمل ونقل ریلی یک ضرورت اجتناب ناپذیر است.
وی اضافه کرد: در صورت تصویب این پیشنهاد در سطح عالی 
کشور، هم نگرانی ها نسبت به افزایش نقدینگی برطرف می 
شود و هم امکان تأمین پایدار اعتبار برای خط ۲ فراهم خواهد 
شد؛ موضوعی که می تواند روند اجرای پروژه را بیمه کرده و از 

تأخیرهای پی درپی جلوگیری کند.

رئیس اداره طراحی عمرانی و معماری شهرداری قم ؛
خیابان آیت الله حائری بهسازی 

و نوسازی می شود
رئیس اداره طراحی عمرانی و معماری شهرداری قم از طراحی 
پیاده راه، اجرای سنگ فرش و... خیابان آیت الله حائری با حدود 

۳۵۰۰ مترمربع مساحت خبر داد.
ارتقای  در  شهرداری  رویکرد  به  اشاره  با  یوسفعلی،  محمد   
بافت  احیا  به  کمک  و  شهر  مرکزی  هسته  عمومی  فضاهای 
فرسوده شهر، اظهار داشت: شهرداری قم با هدف ایجاد مقیاس 
انسانی در عرصه های عمومی، تقویت بستر ارتباطات و تعاملات 
اجتماعی، افزایش سرزندگی و نشاط شهروندان و ارتقای امنیت 
اجتماعی، اجرای طرح های گسترده بهسازی پیاده روها و پیاده 

راه های مرکزی شهر را در دستور کار قرار داده است.
 وی با بیان اینکه حضور مردم در این فضاها نقش مهمی در 
کیفیت فصایی بافت مرکزی، بهبود وضعیت ترافیکی و ارتقای 
کیفیت زیست پذیری شهر ایفا می کند، افزود: در سال های 
گذشته اقدامات متعددی در این زمینه انجام شد که از جمله 
آنها می توان به بهسازی پیاده  راه های خیابان های انقلاب، 
ارم و طالقانی اشاره کرد.  به گفته رئیس اداره طراحی عمرانی 
و معماری شهرداری قم، همچنین محدوده میدان مطهری که 
سال ها با مشکلات جدی مواجه بود، ساماندهی شد که در 
همین محدوده، بهسازی پیاده رو های خیابان مولوی انجام  و 
الله حائری حدفاصل خیابان شهیدان  آیت  بهسازی خیابان 
پورزند)هدف( تا میدانگاه مقابل بیمارستان آیت الله گلپایگانی در 

دستور کار قرار دارد.
 

مشاور مالی و اقتصادی شهردار قم تأکید کرد:
ضرورت ایجاد درآمدهای پایدار 

در هسته مرکزی شهر
مشاور مالی و اقتصادی شهردار قم با تأکید بر ضرورت ایجاد 
درآمدهای پایدار گفت: برای عبور از مشکلات مالی مدیریت 
شهری، باید به سمت تقویت منابع پایدار درآمدی در منطقه هفت 

حرکت کنیم.
احمد یادگاری در جریان بازدید از محدوده هسته مرکزی شهر 
قم به همراه رضا ذکایی سرپرست منطقه هفت شهرداری قم با 
تأکید بر ضرورت تقویت منابع پایدار درآمدی در منطقه هفت 
اظهار کرد: برای عبور از مشکلات مالی و تأمین هزینه های 
مدیریت شهری، باید به سمت ایجاد منابع پایدار درآمدی حرکت 

کنیم.
 وی با اشاره به موقعیت ویژه این محدوده افزود: منطقه هفت 
به دلیل قرار گرفتن در هسته مرکزی شهر قم و برخورداری از 
اقتصادی  به عنوان قلب  تواند  ظرفیت های گردشگری، می 
و گردشگری شهر نقش آفرینی کند. مشاور مالی و اقتصادی 
شهردار قم خاطرنشان کرد: توجه ویژه به سرمایه گذاری در این 
محدوده نه تنها موجب ارتقای خدمات شهری خواهد شد، بلکه 
زمینه افزایش درآمدهای پایدار شهرداری و کاهش وابستگی به 

منابع ناپایدار را فراهم می کند.

استاندار در جمع دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی قم:

استان قم توانمند است 

استاندار قم با رد نبود امکانات و ضعف منابع، 
تاکید کرد: من اصلًا قبول ندارم که چون وضعیت 
انجام  نمی‌شود  کار  است،  سخت  اقتصادی 
داد. اتفاقاً در سختی‌هاست که کارهای بزرگ و 
حرکت‌آفرین ممکن می‌شود. استان قم توانمند 
است و تنها وابسته به اعتبارات دولتی نیست؛ با 
مدیریت صحیح و استفاده از ظرفیت‌های مختلف 

می‌توان بسیاری از مشکلات را حل کرد.
مهندس بهنام‌جو عصر یکشنبه ۱۶ آذر در مراسم 
روز دانشجو در سالن همایش‌های  گرامیداشت 
پردیس دانشگاه علوم پزشکی قم، با بیان اینکه 
امکانات  از  برخورداری  قم  مردم  و  جوانان  حق 
مناسب تفریحی و ورزشی است، اظهار داشت: 
استان قم با وجود جمعیت گسترده دانش‌آموزی 
وضعیت  در  ورزشی  سرانه  نظر  از  دانشجویی،  و 

مطلوبی قرار ندارد.
وی با اشاره به اینکه حدود ۳۱۵ هزار دانش‌آموز و 
جمع زیادی دانشجو در قم حضور دارند، افزود: در 
مجموع بیش از ۴۰۰ هزار جوان نیازمند امکانات 
تفریحی و ورزشی هستند اما سرانه ورزشی استان 

پایین‌تر از متوسط کشور است.
از  مجموعه‌ای  که  این  بیان  با  قم  استاندار 
پروژه‌های ورزشی و تفریحی با هدف جبران این 
گفت:  است،  گرفته  قرار  کار  دستور  در  کمبود 
اتومبیل‌رانی،  پیست  موتورسواری،  پیست 
مجموعه اسب‌سواری و چند طرح بزرگ تفریحی یا 

آغاز شده‌اند یا در مرحله مطالعه قرار دارند.
تاکید بر نقش امکانات ورزشی در سلامت و 

نشاط جوانان 
مهندس بهنام‌جو همچنین از توسعه اردوگاه‌های 
دانش‌آموزی خبر داد و گفت: در گذشته تنها دو 
اردوگاه فعال وجود داشت، اما اکنون چهار اردوگاه 
جدید وارد فاز اجرا یا مطالعه شده‌اند تا ظرفیت 

خدمات‌رسانی به جوانان افزایش یابد.
وی با تأکید بر نقش امکانات ورزشی در سلامت و 
نشاط جوانان ادامه داد: تقریباً همه رشته‌های مهم 
ورزشی نیازمند یک استادیوم یا سالن استاندارد 
هستند. استادیوم یادگار امام)ره( شهر قم، به‌ویژه 
این  به بهسازی فوری دارد که  نیاز  بانوان،  برای 

موضوع در دستور کار قرار گرفته است.
استاندار قم افزود: ورزشگاه چهار هزار و پانصد 

نفری قم، با اعتبار خوبی که اختصاص یافته تا 
پایان سال آینده و حداکثر تا چند ماه پس از آن 

تکمیل خواهد شد.
وی در پایان از آغاز ساخت سالن‌های ورزشی 
محلی نیز خبر داد و گفت: این اقدامات با هدف 
رفع نقیصه جدی در حوزه تفریح و ورزش جوانان 

قم انجام می‌شود.
ساخت دانشکده پزشکی 
جدید قم تا یک ماه آینده 

محدودیت  به  اشاره  با  ادامه   در  قم  استاندار 
فضاهای آموزشی و رفاهی پردیس دانشگاه علوم 
دانشکده  ساخت  رسمی  آغاز  از  قم،  پزشکی 

پزشکی تا کمتر از یک ماه آینده خبر داد.
پردیس  فعلی  فضای  داشت:  اظهار  بهنام‌جو 
پزشکی  علوم  دانشجویان  شأن  در  دانشگاهی 
نیست و کمبودهای گسترده‌ای در حوزه خوابگاه، 

محوطه‌سازی و فضاهای آموزشی وجود دارد.
وی با اشاره به سابقه نامناسب ساختمان قدیمی 
دانشکده پزشکی گفت: پیش از انتقال دانشگاه به 
پردیس فعلی، دانشجویان در یک فضای محدود 
و داخل یکی از کوچه‌های اطراف میدان بسیج 
عنوان  هیچ  به  که  فضایی  می‌کردند؛  تحصیل 

پاسخگوی نیازها نبود.
استاندار قم تأکید کرد: پس از آغاز مسئولیت 
خود در مقام استاندار، مشکلات پردیس به‌طور 
ساله  چهار  برنامه  و  است  شده  پیگیری  جدی 
مبنای  نیز  دانشگاه  ریاست  سوی  از  شده  ارائه 

تصمیم‌گیری قرار گرفته است. 
به گفته وی، یکی از اولویت‌های اصلی، ساخت 
دانشکده جدید پزشکی است که به دلیل افزایش 
شدید هزینه‌ها، تکمیل آن نیازمند حدود ۶۰۰ 

میلیارد تومان اعتبار بوده است.
پیگیری‌های  با  افزود:  بهنام‌جو  مهندس 
صورت‌گرفته در سفر رئیس‌جمهور و دفاع مدیریت 
دانشگاه، ساخت خوابگاه شماره دو آغاز شده و 
اسکلت آن در حال تکمیل است. همچنین اعتبار 
لازم برای احداث دانشکده پزشکی تأمین شده و 
ان‌شاءالله ظرف کمتر از یک ماه، کار اجرایی این 

دانشکده رسماً شروع می‌شود.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به 
وضعیت نامطلوب بیمارستان کودکان قم گفت: 

احداث  حال  در  قم  جدید  کودکان  بیمارستان 
است.

استاندار قم همچنین از برنامه‌ریزی برای آغاز 
عملیات محوطه‌سازی پردیس در اسفندماه خبر 
داد و افزود: ان‌شاءالله در فصل مناسب، با دعوت 
از دانشجویان، مراسم روز درختکاری به صورت 
نمادین برگزار می‌کنیم تا هر دانشجو یک درخت 

بکارد و بعدها با افتخار رشد آن را مشاهده کند.
دانشجویان بهترین شریک فکری برای حل 

مسائل استان هستند
استاندار قم  در بخش دیگری  از سخنان خود با 
اشاره به ضرورت ارتباط صادقانه مسئولان با مردم 
و دانشجویان گفت: در شرایط سخت نیز می‌توان 
اقدامات بزرگ و اثرگذار انجام داد و با اتکا به توان 
فکری  شریک  بهترین  که  دانشجویان  و  استان 
از  ما برای حل مسائل استان هستند، بسیاری 

مشکلات قابل حل است.
بهنام‌جو با گرامیداشت یاد سه شهید ۱۶ آذر، 
تأکید کرد: این روز نماد مبارزه با استکبار و دفاع 
از استقلال و آزادی کشور است؛ مسیری که در 
دوران دفاع مقدس نیز ادامه یافت و ملت ایران با 
همدلی توانستند فشارهای نظام سلطه را پشت 

سر بگذارند.
شنیدن  اهمیت  به  اشاره  با  قم  استاندار 
باید  مسئولان  گفت:  دانشجویان  دیدگاه‌های 
و  با مردم  با صداقت  و  باشند  گوش‌شنوا داشته 
دانشجویان صحبت کنند؛ هم مشکلات را بیان 
کنند و هم برای راه‌حل‌ها با همکاری یکدیگر اقدام 

کنند.
امکانات و ضعف  نبود  رد  با  بهنام‌جو  مهندس 
منابع، تصریح کرد: من اصلًا قبول ندارم که چون 
نمی‌شود  کار  است،  سخت  اقتصادی  وضعیت 
انجام داد. اتفاقاً در سختی‌هاست که کارهای بزرگ 
و حرکت‌آفرین ممکن می‌شود. استان قم توانمند 
است و تنها وابسته به اعتبارات دولتی نیست؛ با 
مدیریت صحیح و استفاده از ظرفیت‌های مختلف 

می‌توان بسیاری از مشکلات را حل کرد.
پزشکیان  رئیس‌جمهور  تأکید  به  اشاره  با  وی 
بر حضور میدانی و گفت‌وگو با مردم در محلات، 
به‌طور مستمر  اخیر  ماه‌های  نیز طی  ما  گفت: 
در محلات حاضر شده‌ایم، با مردم، هیئت‌امنای 
و  کرده‌ایم  گفت‌وگو  محلی  گروه‌های  و  مساجد 
مسائل هر منطقه را با مشارکت مردم استخراج و 

برای حل آن اقدام کرده‌ایم.
در  حضور  زمان  از  داد:  ادامه  قم  استاندار 
استانداری، مشاهده شد دانشگاه علوم پزشکی با 
کمبودهایی مواجه است و نیاز به تحول مدیریتی 
رضا  دکتر  از  متعدد،  رایزنی‌های  از  پس  دارد. 
وجود  با  و  بپذیرد  را  مسئولیت  شد  درخواست 
سختی شرایط، ایشان با همراهی و پیگیری فراوان 

این مسئولیت را پذیرفتند.

برداشت پنبه در تربت حیدریه

عکاس :محسن رحیمی عنبران

و  مساجد  بسیج،  پایگاه‌های  خدمات  تجلی  »اسوه«  استانی  نمایشگاه 
محلات اسلامی برتر قم با حضور جمعی از فرماندهان پایگاه‌های بسیج، 

بسیجیان و مسوولان استانی برپا شد.
به گزارش روابط عمومی سپاه قم،‌ این نمایشگاه طی مراسمی با هدف 
انعکاس فعالیت‌ها و خدمات پایگاه‌های موفق و الگو در سطح محلات این 

استان فعالیت خود را در سالن ورزشی شهید نیاسر آغاز کرد.
این مراسم گفت:  مسوول بسیج مساجد و محلات سپاه قم در حاشیه 
نمایشگاه اسوه، بازتابی از فعالیت‌ها و خدمات پایگاه‌های موفق و الگو در 
سطح قم است که توانسته‌اند اقدام های شاخص و اثرگذاری را در راستای 

تحقق محلات به ثمر برسانند.
»آیت الله قهرمان پور« با ابراز خرسندی از حضور پررنگ پایگاه‌های بسیج در 
این رویداد فرهنگی و اجتماعی افزود: افتتاح این نمایشگاه به نوعی نمایش 
تلاش‌های جهادی و مدیریت محله‌محور است که حول محور مسجد، پایگاه 
و محله شکل گرفته است؛ الحمدالله این رویکرد توانسته زمینه‌ساز گام‌های 

موثری در مسیر تحقق جامعه اسلامی باشد.
وی همچنین با دعوت از عموم مردم و فرماندهان سایر پایگاه‌های بسیج 
استان قم برای بازدید از نمایشگاه اظهار کرد: از همه مردم و مسوولان دعوت 

می‌کنیم تا در این رویداد حاضر شوند و از نزدیک دستاوردهای پایگاه‌های 
این  و سهم  تا نقش  نمایشگاه فرصتی است  این  را مشاهده کنند.  نمونه 
پایگاه‌ها در مسیر شکل‌گیری دولت اسلامی و تقویت محله اسلامی برای مردم 
استان قم بیش از پیش تبیین شود. قهرمان پور در پایان با بیان اینکه استان 
قم در حوزه محله‌محوری و نقش‌آفرینی اجتماعی توفیقات ارزنده‌ای کسب 
کرده است، تصریح کرد: پایگاه‌های مقاومت بسیج، معاونت‌های تخصصی و 
رده‌های قشرهای مختلف با همکاری یکدیگر سهم مهمی در پیشبرد اهداف 

محله‌محوری و تشکیل دولت و محله اسلامی ایفا می کنند.
این نمایشگاه تا هجدهم آذرماه هر روز از ساعت ۱۵ تا ۲۱ در سالن ورزشی 

شهید لطفی نیاسر میزبان بازدیدکنندگان خواهد بود.

با حضور فرماندهان پایگاه‌های بسیج و مسوولان استانی ؛

نمایشگاه »اسوه« ویژه خدمات پایگاه‌های بسیج در قم برپا شد


